
1 GAUL. Treveri. Ae (1st century BC). Obv: Diademed female head right. Rev: 

ARDA. Bull standing right. DT 611. Ex j. Brewie (Trier) Collection. Condition: 

Fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

2 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites (Circa 75-50 BC). BI 

Stater. Obv: Stylized head right. Rev: Stylized horseman on androcephalic 

horse; ornaments above, boar below. D&T 2337. Condition: Very fine. 

Weight: 6.21 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

3 CENTRAL EUROPE. Vindelici (2nd-1st centuries BC). Foureé Stater. 

"Vogelkopf" type. Obv: Stylized head of bird left; pellet above and below; all 

within wreath. Rev: Torque containing six pellets. Cf. Kellner type IIc. 

Condition: Fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

4 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinar (1st century BC). "Büschelquinar" 

Prototype. Obv: Stylized head left. Rev: Stylized horse advancing left; two 

pellets below. Flesche 365 ff. Condition: Very fine . Weight: 1.77 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

5 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" 

type. Obv: Whirl of sickles surrounding pellets. Rev: Stylized horse prancing 

left; cross to left. Kellner pl. 12, 235. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

6 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" 

type. Obv: Whirl of sickles surrounding cross. Rev: Stylized horse prancing 

left; cross to left. Flesche 379. Condition: Very fine . Weight: 1.49 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

7 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Hemiobol (1st century BC). "Stachelhaar" 

type. Obv: Stylized head left. Rev: Stylized horse rearing left; pellets above, 

pellet below. Kellner 989-993. Condition: Extremely fine. Weight: 0.32 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



8 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Hemiobol (1st century BC). "Stachelhaar" 

type. Obv: Stylized head left. Rev: Stylized horse rearing left; pellets above, 

pellet below. Kellner 989-993. Condition: Extremely fine. Weight: 0.44 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

9 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Hemiobol (1st century BC). "Manching 2" 

type. Obv: Stylized head left. Rev: Stylized horse rearing left; pellets above, 

symbol below. Lanz 20-3. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.45 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

10 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Obv: Stylized head right. 

Rev: Stylized horse prancing right; triskeles above. Flesche 483. Condition: 

Near very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

11 CENTRAL EUROPE. Noricum (2nd-1st centuries BC). Obol. Obv: Plain 

bulge. Rev: Expanding cross. Cf. Lanz 241-88. Condition: Extremely fine. 

Weight: 0.61 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

12 CENTRAL EUROPE. Lower Danubian Region. Ae (1st century BC). 

Imitating Amphipolis. Obv: Stylized helmeted head of Athena right. Rev: Bull 

grazing right. Cf. CNG E-211, lot 16. Condition: Very fine. Weight: 1.98 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

13 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

Tetradrachm. "Zweigarm" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: 

Stylized horse with rider left. Lanz 588; OTA 291/6. Condition: Very fine. 

Weight: 7.47 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

14 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

'Tetradrachm.' "Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: 

Stylized horse and rider left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Good 

very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

15 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

'Tetradrachm.' "Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: 

Stylized horse and rider left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Good 

very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



16 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 

'Tetradrachm.' "Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: 

Stylized horse and rider left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Good 

very fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

17 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. "Audoleon/Vogelreiter" type. Obv: Stylized laureate head 

of Zeus right. Rev: Stylized rider, with eagle-tipped staff, on horse prancing 

right. Lanz 673; OTA 336/2. Condition: Good very fine. Weight: 13.87 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

18 EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-

2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛEΞΛИΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Control: W in left field. Cf. Lanz 875-7; OTA 568/2-3; cf. Numismatik 

Naumann 59, lot 6. Condition: Very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

19 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios (3rd-2nd centuries 

BC). Drachm. Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

Stylized Zeus seated left on throne. Lanz 945-8; OTA 595. Condition: Near 

very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

20 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios (3rd-2nd centuries 

BC). Drachm. Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

Stylized Zeus seated left on throne. Lanz 945-8; OTA 595. Condition: Near 

very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

21 EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republican. Eravisci (After 75 

BC). Denarius. Imitating M. Cipius M.f. (?). Obv: Stylized helmeted head of 

Roma right. Rev: Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga left. 

Cf. Crawford 289/1 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 6.16 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

22 GREEK. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of Attis right, 

wearing Phrygian cap. Rev: Head of boar right. SNG Kayhan -; SNG 

Keckman -; Klein -; Isegrim -; Numismatik Naumann 35, 305. Condition: Very 

fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



23 GREEK. Uncertain. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin. Rev: Quiver and monogram. Unpublished in the standard 

references; cf. CNG EA 253/15. Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

24 GREEK. Uncertain. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Apollo right. 

Rev: Standard or flag with horseman right. Unpublished in the standard 

references. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

25 GREEK. Uncertain. Ae (3rd-1st centuries BC). Obv: Head of Herakles left, 

wearing lion skin; wreath. Rev: Pegasos flying right. Unpublished in the 

standard references. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

26 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 315-302 BC). Obv: Warrior, holding 

shield and two spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing 

right; ΣA below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding kantharos and trident, 

riding dolphin left; monogram to left; below, dolphin right. Vlasto 604; HN 

Italy 937. Condition: Very fine. Weight: 7.56 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

27 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 302-280 BC). Obv: Youth, holding 

shield, on horse rearing left; EY to right, ΦΙΛΩΝ below. Rev: TAPAΣ. 

Phalanthos, holding crowning Nike, riding dolphin left; waves below. Vlasto 

686; HN Italy 964. Condition: Very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

28 CALABRIA. Tarentum. Ae (Circa 275-200 BC). Obv: Shell. Rev: TAPAΣ. 

Phalanthos, holding kantharos and cornucopia, riding dolphin left. HN Italy 

1087. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

29 LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 340-330 BC). Obv: Head of Demeter 

right, wearing grain wreath and trailing veil. Rev: META. Barley grain, with 

leaf to right; oinochoe above leaf, Φ below leaf. Johnston Class A8; HN Italy 

1568. Condition: Very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



30 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC). Tetradrachm. Obv: 

Charioteer driving quadriga right; above, crowning Nike flying left. Rev: 

ΣVΡΑΚΟΣΙΟΝ. Head of Arethusa right, with hair in sakkos; four dolphins 

around. HGC 2, 1322. Ex Forrer Collection. Condition: Fine. Weight: 16.81 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

31 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΦΙ to left. SNG BM Black Sea 469-

70; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

32 KINGS OF SKYTHIA. Charaspes (Circa 190-188 BC). Ae. Obv: Jugate 

heads of the Dioskouroi right, wearing laureate pileoi. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

XAPAΣΠOY. Eagle standing right on thunderbolt; monogram below. SNG 

BM Black Sea 350; HGC 3.2, 2022; Gitbud & Naumann 9, lot 49 (which 

realized a hammer of €725). Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.74 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

33 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: 

Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, 

sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 7.62 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

34 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: 

Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, 

sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 7.14 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

35 KINGS OF BOSPOROS. Mithradates III (39/40-44/5). Ae 12 Units. Obv: 

BACIΛЄΩC MIΘPAΔATOV. Diademed head right. Rev: Club draped with 

lion skin; quiver to left, trident to right; IB below. MacDonald 313; RPC I 

1910. Condition: Good very fine. Weight: 9.40 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

36 MOESIA. Dionysopolis. Ae (3rd-1st centuries BC). Demophon, magistrate. 

Obv: Veiled and turreted bust of Demeter right. Rev: ΔIONYΣO / ΔHMOΦω. 

Tyche seated left on throne, holding phiale. SNG Stancomb 125. Condition: 

Good very fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



37 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 256/5-240 BC). Obv: Facing male heads, the 

left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A 

below dolphin. SNG BM Black Sea 240; HGC 3.2, 1804. Condition: Good 

very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

38 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 280-256/5 BC). Obv: Facing male heads, the 

right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Δ 

below dolphin. Cf. SNG BM Black Sea 245; HGC 3.2, 1803. Condition: Good 

very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

39 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the 

right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Γ 

below tail feathers. SNG BM Black Sea 230-1; HGC 3.2, 1800. Condition: 

Good very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

40 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the 

right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; E 

below tail feathers, monogram below dolphin. Cf. SNG BM Black Sea 232; 

HGC 3.2, 1800. Condition: Good very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

41 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the 

right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; B 

below tail feathers. SNG BM Black Sea 229; HGC 3.2, 1800. Condition: 

Good very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

42 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the 

right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Δ 

below tail feathers, monogram below dolphin. SNG BM Black Sea 243; HGC 

3.2, 1800. Condition: Good very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

43 THRACE. Abdera. Drachm (336/5-335/4 BC). Homer, magistrate. Obv: 

ABΔΗ / ΡΙΤEΩΝ. Griffin seated left. Rev: ΕΠΙ OMHPOY. Laureate head of 

Apollo right within linear square border. HGC 3.2, 1227a. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



44 THRACE. Agathopolis. Ae (Circa 300 BC). Obv: Diademed male head right. 

Rev: AΓΑΘO. Owl standing right, head facing; below, spearhead right. SNG 

Copenhagen 855; HGC 3.2, -; Numismatik Naumann 40, lot 22. It is not 

certain that this is from Agathopolis, as it could also be an issue of 

Agathokles, the son of Lysimachos, from the mint of Agathokleia. Either 

issue would contain ΑΓΑΘΟ, making attribution unclear. Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

45 THRACE. Ainos. Tetrobol (Circa 402/1-361/0 BC). Obv: Head of Hermes 

facing slightly left, wearing petasos. Rev: AINION. Goat standing right; to 

right, head of ram right. HGC 3.2, 1281. Very rare Condition: Near very fine. 

Weight: 2.29 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

46 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Inverted 

anchor; crayfish to right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG BM 

Black Sea 148; HGC 3.2, 1314. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

47 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted 

anchor; crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; 

dolphin within each incuse quarter. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 

30; HGC 3.2, 1322. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

48 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted 

anchor; crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; 

dolphin within each incuse quarter. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 

30; HGC 3.2, 1322. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

49 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted 

anchor; crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; 

dolphin within each incuse quarter. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 

30; HGC 3.2, 1322. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

50 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 519/2-480/78 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to right. Rev: Rough incuse swastika. SNG BM Black Sea -; 

HGC 3.2, 1321. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



51 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 150-2; 

HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

52 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 450-390 BC). Kleinio-, 

magistrate. Obv: Facing gorgoneion. Rev: KΛEINIO. Upright anchor; A to 

left, crayfish to right. SNG BM Black Sea -; HGC 3.2, 1324. Condition: Very 

fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

53 THRACE. Bisanthe. Ae (Circa 145-133 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: B - I / Σ - Α - Ν. Owl standing right, head facing. HGC 3.2, 1366. 

Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

54 THRACE. Byzantion. Ae (Late 3rd-2nd centuries BC). Matrikontos, 

magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right. Rev: 

BYZANTI / EΠI MATPIKONTOΣ. Cornucopia; symbol to inner right. Cf. SNG 

BM Black Sea 68-71; HGC 3.2, 1414. Condition: Good fine. Weight: 8.42 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

55 THRACE. Byzantion. Ae (Late 3rd-2nd centuries BC). Uncertain magistrate. 

Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right. Rev: BYZANTI / EΠI [...]. 

Cornucopia; symbol to inner right; c/m: Cornucopia within incuse circle. Cf. 

SNG BM Black Sea 68-71; HGC 3.2, 1414. Condition: Fine. Weight: 6.19 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

56 THRACE. In the name of the Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC). Obv: Head of 

Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣΩΝ. Bull, with head facing, 

standing left on club left. SNG BM Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

57 THRACE. Krithote. Ae (Circa 350-309 BC). Obv: Facing head of Demeter. 

Rev: ΚΡΙΘΟΣΙΩΝ. Barley grain within wreath. Cf. SNG Copenhagen 886; 

HGC 3.2, 1488. Rare Condition: Good fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



58 THRACE. Lysimacheia. Ae (Circa 225-199/8 BC). Obv: Head of lion right. 

Rev: ΛΥ - ΣΙ. Grain ear; uncertain control to lower right. HGC 3.2, 1502. 

Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

59 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head 

right. Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and 

hurling spear; to inner left, helmet left. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 

1573. Condition: Good very fine. Weight: 8.25 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

60 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling 

left, holding kylix. Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within incuse square. Le Rider, 

Thasiennes, 27; SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Very 

fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

61 THRACE. The Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC). Obv: Head of Herakles 

right, wearing lion skin. Rev: OΔPOΣΩN. Bull, with head facing, standing left 

on club left. SNG BM Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Condition: Very 

fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

62 KINGS OF THRACE. Saratokos (Circa 444-424 BC). Obol. Obv: Male head 

right. Rev: Σ - AP. Grape bunch on vine. Peykov B0350. Condition: Good 

very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

63 KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380 BC). Diobol(?). 

Uncertain mint, possibly Thasos. Obv: Male head (Saratokos?) right. Rev: 

ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monogram within incuse square. HGC 3.2, 1681. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

64 KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380 BC). Diobol(?). 

Uncertain mint, possibly Thasos. Obv: Male head (Saratokos?) right. Rev: 

ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monogram within incuse square. HGC 3.2, 1681. Condition: 

Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

65 KINGS OF THRACE (Odrysian). Seuthes III (Circa 330-295 BC). Ae. 

Seuthopolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΣΕΥΘΟΥ. Seuthes on 

horse rearing right; star below. HGC 3.2, 1714. Condition: Very fine. Weight: 

3.36 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



66 KINGS OF THRACE (Celtic). Kingdom of Tylis. Kavaros (Circa 260 or 

240/30-218/13 BC). Ae. Uncertain mint in central Thrace. Obv: Head of 

Hermes right, wearing petasos. Rev: ΒΑΣΙ / ΚΑΥΑ. Kerykeion. SNG BM 

Black Sea 199 (Kabyle); HGC 3.2, 1360. Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 2.06 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

67 KINGS OF THRACE (Kainian). Mostis (Circa 139/8-101/0 BC). Ae. Obv: 

Helmeted male head (Mostis?) right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / MOΣTIΔOΣ. Cuirass. 

Jurukova 141 var. (monogram on rev.); HGC 3.2, 1731. Condition: Very fine. 

Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

68 KINGS OF THRACE (Kainian). Mostis (Circa 139/8-101/0 BC). Ae. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / MOΣTIΔOΣ. Kerykeion. 

HGC 3.2, 1733. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 1.96 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

69 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander 

right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena 

seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: 

Monogram to inner left; crescent in exergue. Thompson 47; HGC 3.2, 1750b. 

Condition: Good very fine, high relief striking. Weight: 17.44 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

70 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: Kithara to inner left, A on 

throne. Thompson 174; HGC 3.2, 1753d. Condition: Very fine. Weight: 4.08 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

71 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Uncertain mint. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing 

horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on 

throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: Uncertain controls to 

inner left. Cf. HGC 3.2, 1753 (for general type). Condition: Near very fine. 

Weight: 4.14 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



72 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. 

Uncertain mint in Thrace, possibly Lysimacheia. Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion springing right; below, 

spearhead right. Müller 61; HGC 3.2, 1758. Condition: Good very fine. 

Weight: 5.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

73 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. 

Uncertain mint in Thrace, possibly Lysimacheia. Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion springing right; below, 

spearhead right. Müller 61; HGC 3.2, 1758. Condition: Good very fine. 

Weight: 6.01 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

74 MACEDON. Amphipolis. Ae (Circa 355-353 BC). Obv: Diademed male head 

(of Apollo?) right. Rev: A - M / Φ - I . Lighted torch. SNG ANS 88-93; HGC 

3.1, 438. Condition: Very fine. Weight: 1.57 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

75 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: 

Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Philip, wearing kausia, raising 

hand and riding horse left. Control: Monogram in exergue. HGC 3.1, 858. 

Condition: Very fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

76 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse 

rearing right; below, Λ within wreath. SNG ANS 622-4. Condition: Very fine. 

Weight: 2.53 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

77 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Kantharos in left field. Price 12. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

78 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 

Stater. Amphipolis. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: To left, 

trident head downward. Price 172b-d; HGC 3.1, 893a. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 



79 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae 1/2 Unit. 

Uncertain mint in Macedon. Possible lifetime issue. Obv: Macedonian shield, 

with star on boss. Rev: B - A. Helmet; kerykeion to right. Price 419A; HGC 

3.1, 965 (Alexander IV). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 

11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

80 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Uncertain mint in Macedon or Greece. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left; aplustre in left field. Price 

862A. Condition: Good very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

81 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, forepart of Pegasos left; monogram below throne. Price 

1382. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

82 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field; Z below throne. Price 1528. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

83 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: 

Monogram in field left and below throne. Price 1792. Condition: Extremely 

fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

84 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below strut. Price 1823. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



85 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Crescent in left field; below throne, monogram below strut. Price 

1827. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

86 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram 

in left field, labrys below throne. Price 2148; HGC 3.1, 1015 (Demetrios I 

Poliorketes). Condition: Extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

87 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram 

in left field, labrys below throne. Price 2148; HGC 3.1, 1015 (Demetrios I 

Poliorketes). Condition: Choice extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

88 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. 

Zeus seated left, holding sceptre; in left field, griffin seated left above 

monogram. Price 2279. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

89 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Rhodes. Ainetor, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, ΑΙΝΗΤΩΡ above rose; PO below throne. Price 2518; 

HGC 6, 1455. Condition: Very fine . Weight: 17.38 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

90 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. 

Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow-in-quiver right; below, club left above torch 

right. Price 2799; HGC 3.1, 951 (Alexander IV). Condition: Near extremely 

fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



91 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Perge. Dated CY 18 (204/3 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Control: IH (date) in left field. Price 2930. Condition: Very fine. 

Weight: 16.81 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

92 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Perge. Dated CY 24 (198/7 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Control: KΔ (date) in left field. Price 2938. Condition: Very fine. 

Weight: 16.51 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

93 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tarsos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Plow in left field; below throne, Γ below strut; pellet to inner right. 

Price 3012; HGC 3.1, 910h. Condition: Good very fine. Weight: 17.25 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

94 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Arados. Possible lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding 

eagle and sceptre. Controls: Kerykeion in left field, monogram below throne. 

Price 3332; HGC 3.1, 943k (Alexander IV). Condition: Good very fine, fields 

polished. Weight: 17.01 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

95 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm 

(Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. 

Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms 

below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; 

HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

96 THESSALY. Krannon. Ae Dichalkon (Circa 350-300 BC). Obv: Thessalian 

warrior on horse rearing right. Rev: K-PA / NNO. Hydria on cart with long 

handle to left. BCD Thessaly II 119.2; HGC 4, 385. Condition: Very fine. 

Weight: 4.73 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



97 AITOLIA. Aitolian League. Tetradrachm (Circa 239-229 BC). Obv: Head of 

Herakles right, wearing lion skin. Rev: AITΩΛΩN. Aitolos seated right on pile 

of shields, holding spear and shield; Λ to inner left, two monograms to right. 

BCD Akarnania 430; HGC 4, 954. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

16.69 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

98 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

99 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 18.10 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

100 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

102 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

106 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

107 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

108 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

109 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

110 ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to 

left; all within incuse square. Kroll 13; HGC 4, 1665. Condition: Near very 

fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



111 ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to 

left; all within incuse square. Kroll 13; HGC 4, 1665. Condition: Very fine. 

Weight: 0.64 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

112 ATTICA. Athens. Tetradrachm (99/8 BC). New Style Coinage. Dositheos, 

Charias and [...], magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - 

ΘE / ΔΩ - ΣΙ / ΘΕΟΣ / ΧΑΡ / IΑΣ / [...]. Owl standing right on amphora, head 

facing. Controls: Uncertain letters on amphora and below; to right, Tyche 

standing left, holding sceptre and cornucopia; all within wreath. Cf. 

Thompson 847-76; HGC 4, 1602. Condition: Near very fine. Weight: 16.13 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

113 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 118/7 BC). New Style coinage. 

Ammonios, Kallias and Byttakos, magistrates. Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: A - ΘE / AMM - KAΛ / ΩΝΙ - ΛΙΑΣ / ΟΣ / ΒΥΤΤ / ΑΚΟΣ. 

Owl, with head facing, standing right on amphora. Controls: Uncertain letter 

on amphora, ΣΟ below, two torches to right; all within wreath. Thompson 

586-93; HGC 4, 1602. Condition: Very fine. Weight: 16.40 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

114 CRETE. Gortyna. Ae (Circa 250-221 BC). Obv: Europa seated right in tree; 

on left, a bird turning its head to right; all in a circle of rays. Rev: Europa 

riding bull galloping left. Svoronos, Numismatique, 110; SNG Copenhagen 

447. Rare Condition: Fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

115 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of 

the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of 

galley; wing on prow; trident and monogram below. HGC 4, 1524. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

116 CYCLADES. Keos. Koresia. Stater (Circa 520-510 BC). Obv: Cuttlefish. Rev: 

Incuse square of "Union Jack" pattern with eight segments. Sheedy p. 164, 

1-3; HGC 6, 569. Very rare Condition: Near very fine, small part of the coin 

cut away. Weight: 9.83 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



117 ASIA MINOR. Uncertain. Diobol (5th century BC). Obv: Facing head of lion, 

wearing radiate crown. Rev: Irregular incuse square punch. Rosen 395; 

Weber 4591; Klein 232. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

118 BITHYNIA. Kios. Half Siglos or Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Miletos, 

magistrate. Obv: KIA. Laureate head of Apollo right. Rev: MIΛH / TΟΣ. Prow 

of galley left, decorated with star. SNG Copenhagen 370; HGC 7, 553. 

Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

119 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. 

Obv: Eagle standing right, with wings spread; c/m: Head right within incuse 

circle. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. Thunderbolt; monogram below. RG 36; 

HGC 7, 630. Condition: Very fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

120 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 490-425 BC). Obv: Head of sea-

eagle left, with 'talon'; below, dolphin left. Rev: Quadripartite stippled incuse 

square. SNG BM Black Sea 1359-66 var. (rev. type); HGC 7, 384 var. 

(same). Condition: Good very fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

121 PAPHLAGONIA. Sinope. Hemidrachm (Circa 200-120 BC). Obv: Turreted 

head of female left. Rev: ΣΙΝΩ. Prow left; aphlaston and monogram to left. 

SNG BM Black Sea 1505 var. (monogram); HGC 7, 410. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

122 KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa 133-103 BC). 

Ae. Obv: Facing boukranion. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠYΛAIMENOY 

EYEPΓETOY. Winged kerykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. 

Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

123 PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos or Drachm (Circa 435-370 BC). 

Myll-, magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos. 

Rev: MY - ΛΛ / ΠEIPA. Owl, with wings spread, standing facing on shield; 

uncertain symbol to left and right. Cf. SNG BM Black Sea 1053-68 & 1070-

93 (magistrate); HGC 7, 229. Condition: Very fine, test cut. Weight: 5.59 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



124 PONTOS. Amisos. Hemidrachm (Circa 300-125 BC). Obv: Turreted head of 

Tyche-Hera right. Rev: Owl, with wings spread, standing facing on shield; 

monogram to inner left and right. Cf. SNG BM BS 1114-26; HGC 7, 234. 

Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

125 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 

BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMI - ΣOY. 

Thyrsos; Σ to lower left. SNG BM Black Sea 1192-5 var. (control); HGC 7, 

251. Condition: God very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

126 TROAS. Abydos. Drachm (Circa 375-350 BC). Protagoras, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΡΟΤΑΓΟΡΑΣ / ABY. Eagle standing 

left; wheel to left. Numismatik Naumann 28, lot 106 var. (rev. types 

reversed). Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

127 TROAS. Neandria. Obol (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo 

right. Rev: NEA / И. Ram standing right within incuse square. SNG 

Ashmolean 1170; SNG Copenhagen 446. Condition: Very fine. Weight: 0.54 

g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

128 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Sphinx, raising 

forepaw, crouching left on tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII 72; SNG BN 201-2. Condition: Good very fine. Weight: 2.72 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

129 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-500 BC). Obv: Facing head of 

panther; to right, tunny downward. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII 43. Condition: Near very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

130 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Ram standing left on 

tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I 91; SNG BN 228. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

131 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of boar left. 

Rev: Head of lion left; tunny behind. SNG Cop -; BMC -; SNG v. Aulock -; 

Klein -; SNG Kayhan -; SNG BN -; von Fritze, Nomisma IX -. Condition: Very 

fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



132 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left, with Ǝ 

on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within 

incuse square. SNG BN 378. Condition: Good very fine. Weight: 0.84 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

133 MYSIA. Kyzikos. Tetradrachm (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: ΣΩTEIPA. 

Head of Kore Soteira left, wearing grain wreath and with hair in ampyx. Rev: 

KYZI. Apollo seated left on omphalos, holding plectrum and lyre; bukranion 

to left, tunny below, uncertain control to right. Cf. SNG BN 413. Very rare 

Condition: Good very fine. Weight: 13.96 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

134 MYSIA. Kyzikos. Drachm (Circa 390-341/0 BC). Obv: ΣΩTEIPA. Head of 

Kore Soteira left, with hair in sphendone. Rev: KYZI. Head of lion left; 

uncertain symbol to right; below, tunny left. Cf. SNG BN 408-10. Condition: 

Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

135 MYSIA. Kyzikos. Drachm (Circa 390-341/0 BC). Obv: ΣΩTEIPA. Head of 

Kore Soteira left, with hair in sphendone. Rev: KYZI. Head of lion left; 

uncertain symbol to right; below, tunny left. Cf. SNG BN 408-10. Condition: 

Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

136 MYSIA. Kyzikos. Drachm (Circa 390-341/0 BC). Obv: ΣΩTEIPA. Head of 

Kore Soteira left, with hair in sphendone. Rev: KYZI. Head of lion left; 

uncertain (if any) symbol to right; below, tunny left. Cf. SNG BN 408-10. 

Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

137 MYSIA. Kyzikos. Drachm (Circa 390-341/0 BC). Obv: ΣΩTEIPA. Head of 

Kore Soteira left, with hair in sphendone. Rev: KYZI. Head of lion left; 

uncertain (if any) symbol to right; below, tunny left. Cf. SNG BN 408-10. 

Condition: Very fine, some pitting. Weight: 3.20 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

138 MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Bull butting right. Rev: 

KVZI / KHNΩN. Torch; monogram to upper right. SNG BN 489-99 var. 

(monogram). Condition: Very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



139 MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of Pegasos 

right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG BN 1116. Condition: Very fine. 

Weight: 2.16 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

140 MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of Pegasos 

left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG BN 1119. Condition: Good very 

fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

141 MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: ΛΑΜ. Laureate head of 

female right. Rev: ΨΑ. Forepart of Pegasos right; uncertain symbol below. 

Cf. BMC 53-6 (symbol); cf. Triton V, lot 437 (same). Condition: Very fine. 

Weight: 7.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

142 MYSIA. Miletopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: MIΛΗΤΟΠOΛITΩN. Two owls standing facing one 

another, each with head facing. Cf. SNG BN 1302-4 (two owls with one 

head). Extremely rare issue with two separate owls, as they are usually 

depicted with a conjoined facing head. Condition: Very fine. Weight: 8.83 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

143 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 440-350 BC). Obv: Female head right. Rev: 

ΠEPΓ. Head of boar right; slug above. SNG Copenhagen 315. Condition: 

Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

144 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic 

monogram to left. Controls: Above, ME above monogram; serpent-entwined 

staff to right. SNG BN 1742-3. Condition: Good very fine. Weight: 12.27 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

145 LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 478-460 BC). Obv: Confronted 

heads of two boars. Rev: Quadripartite incuse square. HGC 6, 1067-9 var. 

(with epighraphy). Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



146 AEOLIS. Aigai. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: 

AIΓAEΩN. Apollo standing right, holding branch and tainia; monogram to left 

and right. SNG Copenhagen 15. Condition: Near very fine. Weight: 2.06 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

147 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Sytlized head of 

lion left. Rev: Incuse square punch. Cf. Weidauer 120ff. (head right). 

Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

148 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. 

Uncertain mint. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding 

spear and bow, quiver over shoulder. Rev: Two concentric squares with line 

jutting from bottom. SNG Tübingen 2754 (Memnon of Rhodes?); BMC 10; 

Sunrise 72. Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

149 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Demopho-, magistrate. Obv: Ε - Φ. 

Bee. Rev: ΔΗΜΟΦΩ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. Cf. 

SNG Copenhagen 247 (for type). Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

150 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: 

Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two 

serpents; EΦΕ to left. Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, 

lighted torch to right. Kleiner, Dated, 54. Condition: Good very fine. Weight: 

12.68 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

151 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 150-139 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: ΕΦΕ. Bowcase between two serpents. 

Controls: Artemis with stag. Kleiner & Noe Series 22; SNG von Aulock 7832. 

Condition: Very fine. Weight: 12.48 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

152 IONIA. Ephesos. Cistophor. Dated Year 20 (140/39 BC).. Obv: Cista mystica 

with serpent; all within ivy wreath. Rev: ΕΦΕ. Bowcase between two 

serpents. Controls: Bust of Artemis. Kleiner & Noe Series 22; SNG von 

Aulock 7832. Condition: Very fine . Weight: 12.58 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



153 IONIA. Ephesos. Cistophor. Dated Year 4 (131/30 BC).. Obv: Cista mystica 

with serpent; all within ivy wreath. Rev: ΕΦΕ. Bowcase between two 

serpents. Control: torch. Kleiner & Noe Series 43b; SNG von Aulock 7847. 

Condition: Very fine. Weight: 11.98 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

154 IONIA. Erythrai. Trihemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Pegasos flying right; 

pilos to upper left, club below. Rev: E - P - Y - Θ. Rosette of twelve petals 

within incuse square. SNG Copenhagen 561 var. (no club). Condition: Very 

fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

155 IONIA. Erythrai. Obol(?) (Circa 480-450 BC). Obv: Nude male standing left, 

holding reins of horse behind to left. Rev: Rosette of eleven petals within 

incuse square. SNG Copenhagen 560. Condition: Very fine. Weight: 1.16 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

156 IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette of 13 petals. 

Rev: Rosette of eight petals within incuse; all within incuse square. Leu E-2, 

lot 229. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

157 IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette of 18 petals. 

Rev: Rosette of eight petals within circular linear border; all within incuse 

square. Klein 387 var. (rev. arrangement). Condition: Good very fine. 

Weight: 0.36 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

158 IONIA. Klazomenai. Hemiobol (5th century BC). Obv: Forepart of winged 

boar right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1985; Klein 

817. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

159 IONIA. Klazomenai. Drachm (Circa 480-400 BC). Obv: Forepart of winged 

boar right. Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square. 

Traité II 1986; Jameson 2256. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.62 

g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

160 IONIA. Klazomenai. Ae (4th century BC). Uncertain magistrate. Obv: 

Helmeted head of Athena left. Rev: [...]KKOΣ. Head of ram right. SNG 

Copenhagen 33-5 var. (magistrate). Condition: Good very fine. Weight: 1.67 

g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



161 IONIA. Miletos. Hemihekte (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion left, 

head right. Rev: Stellate floral design, with M replacing one of the floral 

designs; all within incuse square. SNG Kayhan 471-2. Condition: Good very 

fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

162 IONIA. Miletos. Hemihekte (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, 

head left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 476-

82. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

163 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, 

head left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan I 

476-82. Condition: Extremely fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

164 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, 

head left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan I 

476-82. Condition: Extremely fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

165 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, 

head left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan I 

476-82. Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

166 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, 

head left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan I 

476-82. Condition: Extremely fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

167 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, 

head left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan I 

476-82. Condition: Extremely fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

168 IONIA. Samos. Hekte (Circa 530-526 BC). Obv: Facing scalp of lion. Rev: 

Rough incuse punch. HGC 6, 1176. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.47 

g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



169 IONIA. Teos. Hemidrachm (Circa 370-340 BC). Diogenes, magistrate. Obv: 

Griffin seated right, raising forepaw. Rev: THI / ΔIOΓENHΣ. Kantharos. Kinns 

30; SNG Copenhagen 1445. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 

13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

170 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on 

forehead. Rev: Two incuse square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; 

SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-9. Condition: Fine. Weight: 4.71 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

171 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Stater. Sardes. Obv: 

Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 

19; Traité I 407-8; SNG von Aulock 2873-4. Condition: Very fine. Weight: 

10.52 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

172 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Stater. Sardes. Obv: 

Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 

19; Traité I 407-8; SNG von Aulock 2873-4. Condition: Near very fine. 

Weight: 10.33 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

173 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). 1/48 

Stater. Sardes. Obv: Head of lion right. Rev: Rough incuse punch. CNG 

E-392, lot 283; CNG 103, lot 300. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. 

Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

174 LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st centuries BC). Hermippos, son of 

Hermogenes, archieros. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, 

with bow and quiver over shoulder. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ / EPMIΠΠOΣ 

ΑΡΧΙΕΡEYΣ. Apollo standing right, holding lyre. SNG Copenhagen -; BMC 

13. Condition: Very fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

175 LYDIA. Sardes. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos 

right, wearing ivy wreath. Rev: ΣΑΡΔΙ / AΝΩΝ. Horned panther standing left, 

head facing, holding broken spear in jaws; monogram below and below 

raised forepaw. SNG von Aulock 3127 var. (monogram). Condition: Very 

fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



176 LYDIA. Sardes. Ae (Circa 133-14 AD). Polemaios Keraseis, magistrate. Obv: 

Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev: 

ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ / ΠOΛEMAIOΣ KEPAΣEIΣ. Athena standing left, holding 

crowning Nike and resting hand upon shield; spear behind to right. SNG 

Copenhagen 502. Condition: Very fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

177 LYDIA. Stratonikeia. Eumenes III (Aristonikos) (Pretender to the throne of 

Pergamon, 132-130/29 BC). Cistophor. Dated year 5 (of his revolt = 129 

BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: ΣΤΡΑ. 

Bowcase between two serpents; BA to inner left, EY to inner right, E (date) 

in middle. Kleiner & Noe Series 4, dies 5/[unlisted rev. die]; Pinder -; 

Robinson 14, dies E/[unlisted rev. die] = BMC 1 var. (year 4); Numismatik 

Naumann 53, lot 297 (which realized a hammer of €850). A pretender to the 

Pergamene throne following the death of Attalos III, Aristonikos, adopting the 

name Eumenes III and claiming to be the son of Eumenes II, secured the 

kingdom for a brief period, issuing a series of Cistophoroi from Thyateira, 

Apollonis and Stratonikeia. Attalos had bequeathed the kingdom to the 

Romans, but they were slow to recognize this fact, and Aristonikos took 

advantage. Though dated coinage is known for years 2-4, none had been 

previously known for year 5, outside of the aforementioned specimen in our 

auction 53. The highly interesting example, which shares an obverse die with 

an issue from year 4, must represent the extremely rare group of coins 

struck at the outset of his short-lived final year in power before being 

captured, paraded through Rome and ultimately executed. Condition: 

Extremely fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

178 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 160-145 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent left; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ. Bowcase between two 

serpents; to the right, warrior walking right. Kleiner & Noe Series 20; SNG 

von Aulock 3249. Condition: Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

179 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 134-128 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ. Two serpents entwined around 

bow and bowcase; monogram above, poppy and grain ear to right. Kleiner & 

Noe series 47; SNG von Aulock 3254; SNG Copenhagen -; BMC 25. 

Condition: Very fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

180 PHRYGIA. Eumeneia. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Laureate head of Zeus 

right. Rev: EYME / NEΩN. Legend in two lines within wreath. SNG 

Copenhagen 377-8. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



181 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv: Bearded and bare 

head of Herakles right, with club over shoulder. Rev: BAΣIΛEΩΣ / 

AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I 3502; HGC 7, 781. Condition: Good 

very fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

182 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Dated RY 5 (31/0). Obv: 

Head of Herakles right, with club over shoulder; ЄC (date) to left. Rev: Lion 

standing right; B above; monogram in exergue. RPC I 3505; HGC 7, 779. 

Condition: Very fine. Weight: 11.58 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

183 CARIA. Iasos. Ae (Circa 250-190 BC). Bryaxis, magistrate. Obv: Apollo 

standing left, holding bow and arrow; dolphin inleft field. Rev: BPYA. Artemis 

advancing right, drawing arrow from quiver; all within wreath. SNG Tübingen 

3402. Condition: . Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

184 CARIA. Keramos. Hemidrachm (Circa 2nd-1st centuries BC). Uncertain 

magistrate. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: KEPAMI / [...]. Eagle 

standing left, head right, with wings spread; all within incuse square. Cf. 

BMC 1 (magistrate; drachm). Rare Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

185 CARIA. Kidramos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus 

right. Rev: ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ. Winged thunderbolt. SNG von Aulock 2583. 

Condition: Very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

186 CARIA. Mylasa(?) Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv: Head of roaring 

lion left. Rev: Scorpion within incuse square. SNG Keckman -; SNG Kayhan 

-. Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

187 CARIA. Rhodes. Ae (Circa 404-385 BC). Obv: Head of the nymph Rhodos 

right. Rev: O - (retrograde P). Rose with bud to left. HGC 6, 1476. Condition: 

Very fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

188 CARIA. Stratonikeia. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head 

right. Rev: Forepart of bull left. Asia Minor Coins online -. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



189 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Didrachm. 

Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right, with 

drapery at neck. Rev: ΠIΞΩΔAPOY. Zeus standing right, holding labrys. 

Traité II 111; SNG Copenhagen 597. Condition: Very fine, some roughness. 

Weight: 6.30 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

190 DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 500 BC). Stater. Uncertain 

mint. Obv: Head of lion right. Rev: Floral pattern within incuse square. Cf. 

Müseler I,1-2 (design of incuse pattern); cf. SNG von Aulock 4041 (same). 

Rare Condition: Very fine. Weight: 9.10 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

191 DYNASTS OF LYCIA. Amm... (Circa 480-460 BC). Stater. Uncertain mint. 

Obv: Lion seated right, raising forepaw; floral scroll to right. Rev: Forepart of 

Pegasos right within pelleted circular border; all within incuse circle. Müseler 

III,27-8; SNG Copenhagen Supp. 376. Condition: Very fine. Weight: 9.20 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

192 DYNASTS OF LYCIA. Khinakha (Circa 470-440 BC). Stater. Uncertain mint, 

possibly Limyra. Obv: Pegasos rearing right; monogram below. Rev: 

Triskeles; monogram around; all within incuse circle. Müseler IV,81-4; SNG 

von Aulock 4090. Condition: Good very fine. Weight: 9.94 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

193 DYNASTS OF LYCIA. Teththiweibi (Circa 440-430 BC). Stater. Kyndyba (?). 

Obv: Forepart of boar left. Rev: Triskeles; dynast's name in Lycian around; 

all in incuse square. Vismara, Falghera 138. Condition: Very fine. Weight: 

8.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

194 DYNASTS OF LYCIA. Trbbenimi (Circa 390-370 BC). Tetrobol. Uncertain 

mint. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within incuse circle. Müseler 

VIII.25-7 var. (rev. legend); SNG von Aulock 4215 var. (same). Condition: 

Good very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

195 DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 4th century BC). Hemiobol. 

Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Bird (eagle?) standing right within 

pelleted square border; all within incuse square. CNG E-318, lot 245; 

Numismatik Naumann 71, lot 124 (as Uncertain). Condition: Very fine. 

Weight: 0.20 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



196 DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 4th century BC). Hemiobol. 

Uncertain mint. Obv: Head right, wearing kausia. Rev: Diademed head 

facing. Müseler -; Roma XIII, lot 353. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

0.30 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

197 LYCIA. Telmessos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Draped bust (of 

Hermes?) right, wearing petasos. Rev: T - E - Λ. Bee within incuse square. 

SNG Copenhagen 135. Condition: Good very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 

11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

198 PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 420-360 BC). Obv: Facing gorgoneion. 

Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 28-36. 

Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

199 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; AΣ between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in 

throwing stance right; triskeles to right; all within pelleted square border. 

SNG BN 86. Condition: Good very fine. Weight: 10.90 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

200 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; LΦ between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in 

throwing stance right; triskeles to right; all within pelleted square border. 

SNG BN 105. Condition: Good very fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

201 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; sideways anchor (?) between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. 

Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within pelleted square 

border. Cf. SNG BN 58-108. Condition: Very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

202 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; MΛ between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in 

throwing stance right; triskeles to right; all within pelleted square border. Cf. 

SNG BN 58-108. Condition: Good very fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



203 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; ΑΦ between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing 

stance right; triskeles to right; all within pelleted square border. SNG BN 83. 

Condition: Very fine. Weight: 10.86 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

204 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 627; Weber 

7353. Condition: Good very fine. Weight: 10.95 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

205 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 

BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / 

EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand 

upon shield; monogram to outer left, inner left and outer right; ΓΛ (date) in 

exergue. Simonetta 15 (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

206 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 

BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / 

EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand 

upon shield; monogram to outer left and inner left; Δ to outer right; ΓΛ (date) 

in exergue. Simonetta 14a (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Very fine. 

Weight: 4.16 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

207 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 

BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / 

EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand 

upon shield; monogram to outer left and inner left; N to outer right; ΓΛ (date) 

in exergue. Cf. Simonetta 30 (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Very 

fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

208 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 

BC). Serrate Ae. Uncertain Cappadocian mint. Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑ. Nike advancing left, holding wreath 

and palm frond. Simonetta p. 48, 5a (uncertain attribution); HGC 7, 813. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 11.06 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



209 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-

116 BC). Drachm. Mint C (Komana). Dated RY 11 (120/19 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EΠIΦANOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and palm frond, and resting hand upon 

shield; monogram to outer right; AI (date) in exergue. Simonetta 23 var. 

(wreath in place of Nike); HGC 7, 822 var. (same). Rare Condition: Good 

very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

210 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-

116 BC). Drachm. Mint C (Komana). Dated RY 11 (120/19 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EΠIΦANOYΣ. 

Athena standing left, holding wreath and palm frond, and resting hand upon 

shield; monogram to outer right; AI (date) in exergue. Simonetta 23; HGC 7, 

822. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

211 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-

116 BC). Drachm. Mint C (Komana). Uncertain RY date. Obv: Diademed 

head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EΠIΦANOYΣ. Athena standing 

left, holding Nike and palm frond, and resting hand upon shield; monogram 

to outer right; uncertain date in exergue. Cf. Simonetta 23 (wreath in place of 

Nike); HGC 7, 822 var. (same). Rare Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

212 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 12 (89/8 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left and right; IB (date) in exergue. Simonetta 6a; HGC 7, 

845. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

213 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 4 (97/6 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; Δ (date) in exergue. Cf. Simonetta 3c; HGC 7, 845. 

Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

214 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Bearded head facing, 

wearing kalathos and set upon facing head of lion. Rev: Bearded head left, 

wearing mural crown. SNG BN 485; SNG Levante -; Sunrise 103. Condition: 

Good very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



215 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus left. 

Rev: Head of Herakles left, wearing lion skin. Göktürk -; SNG BN -; SNG 

Levante 198-9. Condition: Good very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

216 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: Baaltars seated right on throne, holding eagle and lotus-tipped 

sceptre. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 244. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.82 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

217 CILICIA. Uncertain. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Forepart of Pegasos 

left. Rev: Owl standing left, head facing; olive sprig to right; all within incuse 

square. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 208. Condition: Very fine. 

Weight: 0.67 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

218 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: Baaltars seated right on throne, holding eagle and lotus-tipped 

sceptre. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 244. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.81 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

219 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Bearded head left. Rev: 

Bearded and helmeted head left. Göktürk -; SNG BN -; cf. SNG Levante 196 

(hemiobol). Condition: Good very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

220 CILICIA. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Bearded head facing, 

wearing kalathos. Rev: Sphinx seated left, forepaw raised. Mildenberg, Über 

das Kleingeld des 4. Jahrhunderts im Perserreich, Pour Denyse, Obv. 28 / 

Rv. 23; H.A.Troxell-J.H.Kagan, Cilicians and Neighbors in Miniature in: 

Kraay-Morkholm-Essays - ; SNG Levante - ; SNG Aul. - ; Klein - ; SNG BN -; 

Göktürk -; Gorny & Mosch 191/1619. Condition: Very fine . Weight: 0.40 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

221 CILICIA. Adana. Ae (164-27 BC). Diodotos, magistrate. Obv: Helmeted and 

draped bust of Athena right, wearing aegis. Rev: AΔANEΩN. Nike advancing 

left, holding wreath and palm frond; ΔIO / ΔO / TOC to left. SNG Levante 

1221 var. (magistrate). Condition: Good very fine. Weight: 10.15 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



222 CILICIA. Holmoi. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Head of Athena left, 

wearing Attic helmet. Rev: OΛMITIKON. Bearded head left. SNG Levante 36 

(Same dies); SNG BN -; Göktürk -. Condition: Good very fine. Weight: 0.69 

g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

223 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; Π below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat 

kneeling left, head right. SNG BN 52. Condition: Near extremely fine, 

irregular flan. Weight: 10.77 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

224 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat 

kneeling left, head right; ivy leaf on branch above. SNG BN 53. Condition: 

Good very fine. Weight: 10.84 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

225 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat 

kneeling left, head right; ivy leaf on branch above. SNG BN 53. Condition: 

Good very fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

226 CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Lion 

advancing right; star above, large crescent below. Göktürk -; SNG BN 435; 

SNG Levante 191. Condition: Good very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 11 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

227 CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Lion 

advancing right; star above, large crescent below. Göktürk -; SNG BN 435; 

SNG Levante 191. Condition: Good very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

228 CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Lion 

advancing left; Aramaic legend above. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; 

Obolos 5, lot 428 (which realized a hammer of ChF 950). Very rare 

Condition: Good very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



229 CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Amazon 

left. Rev: Grape bunch within incuse lozenge. Cf. Göktürk 12; cf. SNG BN 

139; cf. SNG Levante Supp. 14. Condition: Very fine, light porosity. Weight: 

0.75 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

230 CILICIA. Soloi. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Stater. Obv: 

Bearded bust of Herakles right, with lion skin tied around neck. Rev: 

ΣΟΛΙΚΟΝ. Bearded head of satrap right, wearing bashlyk with Λ. SNG BN 

161; SNG Levante 50 var. (no Λ). Condition: Good very fine. Weight: 9.73 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

231 CILICIA. Soloi. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre; grain ear and 

grape bunch to left; below throne, O above strut, Σ below strut. Rev: Draped 

bust of Athena facing slightly left, wearing triple-crested helmet. SNG BN -; 

SNG Levante 52; Triton XXII, lot 279. Condition: Very fine, test cut. Weight: 

10.94 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

232 CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre; grain ear and 

grape bunch to left; below throne, T below strut; ivy leaf to right. Rev: Draped 

bust of Athena facing slightly left, wearing triple-crested helmet; grape bunch 

to left, T to right. SNG BN 370; Roma E-52, lot 340. Condition: Very fine, test 

cut. Weight: 10.88 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

233 CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol. Obv: 

Helmeted head of Athena facing slightly left. Rev: Boeotian shield with 

thunderbolt. SNG BN 476; SNG Levante 119; Göktürk -. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

234 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding grain ear, grapes, and sceptre; 

monogram below throne, Aramaic legend to right. Rev: Lion attacking stag 

left; Aramaic legend above, Aramaic M below. SNG BN 319; SNG Levante 

109-10 var. (symbol on obv.). Condition: Near extremely fine, lustrous and 

well centered, with some roughness on the obverse. Weight: 10.39 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



235 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding sceptre, grain ear and grape bunch; 

grape bunch below throne, Aramaic legend to right. Rev: Lion left attacking 

bull left; Aramaic legend above, letter below; all within pelleted square 

border. SNG BN 336-7; SNG Levante 107-8 var. (control below throne). 

Condition: Good very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

236 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). 

Obol. Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: 

Bearded and helmeted head left, with drapery around neck. Göktürk 24; 

SNG BN 257; SNG Levante 76-7. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

237 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 

384-361/0 BC). Hemiobol. Obv: Female head facing slightly left. Rev: 

Bearded and helmeted head left; Aramic legend to left. Göktürk -; SNG BN -; 

SNG Levante -; Numismatik Naumann 65, lot 235. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 0.30 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

238 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia in Pieria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding Nike and 

sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, KP below strut. SC 

29.1b; HGC 9, 16d. Condition: Good very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

239 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. 

Phokaia. Obv: Diademed head of Antiochos I right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / 

ANTIOXOY. Herakles seated left on rocks, resting hand upon club. Controls: 

Monogram and head of griffin in left field. SC 511.1; HGC 241d (R2). Rare 

Condition: Near very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

240 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Tarsos. Obv: 

The Dioskouroi on horses rearing right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. 

Athena standing right, holding shield and preparing to hurl spear; below, 

anchor right. SC 565.1; HGC 9, 254. Rare Condition: Near very fine. Weight: 

4.98 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



241 SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Ae. Uncertain mint, 

possibly in Northern Syria. Obv: Head of roaring lion left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Head of boar right; monogram to left. SC 1660b; 

HGC 9, 823. Rare Condition: Very fine. Weight: 14.75 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

242 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Drachm. 

Antioch on the Orontes. Dated SE 170 (143/2 BC). Obv: Radiate and 

diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV / EΠIΦANOVΣ 

ΔIONVΣOV. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand 

on bow; monogram between legs, OP (date) and ΣTA in exergue. SC 

2002.2c; HGC 9, 1036a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.86 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

243 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). 

Drachm. Tarsos. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / 

ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike advancing left, holding wreath. Controls: Two 

monograms to outer left. SC 2056.2; HGC 9, 1080a. Condition: Near very 

fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

244 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). 

Drachm. Uncertain mint in northern Mesopotamia or Cilicia. Obv: Diademed 

head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike advancing left, 

holding wreath. Controls: Monogram above Δ to outer left. SC 2078.1; HGC 

9, 1080c. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

245 SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Hemidrachm. 

Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and palm frond; two 

monograms to inner left. SC 2224a; HGC 9, 1157. Condition: Very fine. 

Weight: 1.66 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

246 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Drachm. Antioch on 

the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ / 

ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding 

arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to outer left; Θ in 

exergue. SC 1785.5d; HGC 9, 887a. Condition: Good fine. Weight: 4.14 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



247 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC). 

Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: 

BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Tripod; to outer left, monogram 

above Γ. SC 2310b; HGC 9, 1209. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

248 KINGS OF PARTHIA. Vologases VI (207/8-221/2). Drachm. Ekbatana.. Obv: 

Diademed bust left, wearing tiara with earflap; wl in Aramaic to right. Rev: 

Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below. Cf. 

Sellwood 88.2; Sunrise 459. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.66 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

249 KINGS OF PARTHIA. Osroes I (109-129). Ae Octochalkos. Seleukeia on the 

Tigris. Dated Seleukid Era 439 (127/8). Obv: Diademed bust left, wearing 

long pointed beard and tiara decorated with "hooks;" hair in bunch behind 

ear. Rev: Figure of Tyche right, holding filleted palm frond and sceptre; ΘΛΥ 

(date) to left. Cf. Sellwood 80.18 (dichalkos); Shore -; BMC Parthia pg. 208, 

23; CNG E-90, lot 60. Condition: Very fine. Weight: 8.18 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

250 KINGS OF PARTHIA. Orodes II (57-38 BC). Drachm. Mithradatkart. Obv: 

Diademed and draped bust left, wearing medium beard; seahorse on neck; 

crescent to right. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding 

bow; anchor to left, monogram below bow. Sellwood 46.12. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

251 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 

Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. 

Rev: Incuse punch. Carradice Type II. Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

252 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear 

and bow, and with quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. 

Carradice Type IIIb. Condition: Good very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



253 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear 

and bow, and with quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. 

Carradice Type IIIb. Condition: Good very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

254 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Circa 375-

340 BC). 1/4 Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance 

right, holding dagger and bow, and with quiver over shoulder. Rev: Incuse 

rectangular punch. Carradice Type IV, Group C; Klein 764; Sunrise 37. Rare 

denomination Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

255 BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I Theos Megas (Circa 225-

200/195 BC). Ae Dichalkon. Aï Khanoum. Obv: Bare and bearded head of 

Herakles right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΥΘΥΔΗΜΟΥ. Horse prancing right. 

Bopearachchi 17A; HGC 12, 53. Condition: Very fine. Weight: 7.21 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

256 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). 

Tetradrachm. Gaza. Dated RY 31 (255/4 BC). Obv: Diademed head of 

Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY ΣΩTHPOΣ. Eagle 

standing left on thunderbolt; two monograms to left; to right, ΛA above 

monogram. Svoronos 828; Lorber 689. Condition: Very fine. Weight: 14.02 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

257 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae 

Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus-Ammon right. Rev: 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Two eagles with closed wings standing left on 

thunderbolt. Svoronos 413; Lorber B203. Condition: Near very fine. Weight: 

64.77 g. Diameter: 39 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

258 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy V or VI (204-180 BC or 180-145 

BC). Tetradrachm. Alexandreia. Obv: Diademed bust of Ptolemy I right, 

wearing aegis. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standing left on 

thunderbolt. Svoronos 1231 & 1489; SNG Copenhagen 244-5 & 262-8. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 13.12 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



259 INDIA. Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage) (Circa 220-185 BC). 

Ae. Obv: Tree in enclosure flanked by hill surmounted by crescent and 

taurine symbol above swastika; all within incuse square. Rev: Blank. AICR 

1064; HGC 12, 780. Condition: Near very fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

260 SPAIN. Turiaso. Tiberius (14-37). Ae As. L. Caecilius Aquinus and M. Gels 

Palud-, duoviri. Obv: TI CAESAR AVG F IMP PONT M. Laureate head right. 

Rev: L CAEC AQVIN MVN TVR / II VIR / M CEL PALVD. Bull standing right, 

head facing. RPC I 419. Condition: Very fine. Weight: 11.20 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

261 MOESIA INFERIOR. Callatis. Philip I the Arab (244-249). Ae Pentassarion. 

Obv: AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: KAΛΛATIANΩN. Hades-Serapis seated left on throne, holding 

sceptre; to left, Kerberos standing left; E (mark of value) in exergue. 

Varbanov 394. Condition: Good very fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

262 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Obv: AVT K / M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate 

and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: 

ΔIONVCOΠOΛ / EITΩN. Tetrastyle temple, with pellet in pediment and 

containing Dionysos standing left, holding thyrsus and cantharus, and with 

panther to inner left; E (mark of value) to right. Varbanov 582. Condition: 

Good very fine. Weight: 13.03 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

263 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Obv: ANTωNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ / AVT K M. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. 

Rev: ΔIONVCOΠOΛITΩN. Demeter standing left, holding grain ears and 

torch; E (mark of value) to left. Varbanov 589. Condition: Good very fine. 

Weight: 12.90 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

264 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. 

Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. 

The Three Graces standing: the outer two facing, with heads turned outward, 

and the middle with back facing and with arm around other two. Varbanov 

885. Condition: Good very fine. Weight: 8.40 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



265 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. 

Obv: AV KAI CE CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC 

ICTP. Ithyphallic Priapos standing left, revealing himself. Cf. Varbanov 2425. 

Condition: Good fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

266 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. 

Obv: AV KAI CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛI ΠPOC IC 

(retrograde from lower right). Ithyphallic Priapus standing right, revealing 

himself. Cf. Varbanov 2281-2. Condition: Good fine. Weight: 2.68 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

267 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian (Caesar, 217-218). 

Ae Tetrassarion. Statius Longinus, legatis consularis. Obv: M OΠЄΛ 

ΔIAΔɄMЄNIANOC K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC / IC. Emperor on horseback 

galloping right, spearing enemy. Moushmov 1334. Condition: Very fine . 

Weight: 12.80 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

268 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinius 

Modestus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV 

NIKOΠOΛЄITΩN ΠP / OC ICTPON. City gate, with two towers, one door 

and four pinnacles. Varbanov 4181. Condition: Good very fine. Weight: 

13.31 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

269 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Pentassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄIN. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Ares standing left, 

holding spear and resting hand upon shield; E (mark of value) to left. 

Varbanov 4555. Condition: Good very fine. Weight: 12.84 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

270 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

AVT M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and 

cuirassed, and Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, 

facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Kybele seated left on throne, 

holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left and right; E 

(mark of value) in exergue. Varbanov 4473 var. (obv. legend). Condition: 

Good very fine. Weight: 12.19 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



271 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

AVT M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and 

cuirassed, and Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, 

facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Prize crown, containing two palm 

fronds and inscribed ΔAPZΔΛEIA; E (mark of value) in exergue. Varbanov 

4527. Condition: Good very fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

272 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III (238-244). Ae Medallion. Obv: AVT 

K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust left, raising 

hand and holding globus. Rev: MHTPOΠONTOV TOME / ΩC. Gordian, 

spearing fallen enemy to lower right, on horse rearing right. Varbanov 5586. 

Condition: Very fine. Weight: 28.56 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

273 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC / CABINIA 

TPANKVΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and 

Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV 

TOMEΩC. Nike standing left, holding wreath and palm frond; Δ - C (mark of 

value) across field. Varbanov 5712. Condition: Very fine. Weight: 12.33 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

274 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: 

AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of 

Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing 

one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOME / ΩC. Serpent coiled right. 

Varbanov 5717 var. (mark of value on rev.). Condition: Good very fine. 

Weight: 13.72 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

275 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). 

Ae. Obv: AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ M ωT / A CЄBHPA CЄB. Draped 

busts of Philip, laureate and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing 

stephane, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Homonoia 

standing facing, head left, holding cornucopia and patera. Varbanov 5765. 

Condition: Good very fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

276 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). 

Ae. Obv: AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ M ωT / A CЄBHPA CЄB. Draped 

busts of Philip, laureate and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing 

stephane, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Serapis 

standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. Varbanov 5771. 

Condition: Good very fine. Weight: 13.58 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



277 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP 

IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and 

Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV 

TOMEΩC. Demeter standing left, holding grain ears and torch. Varbanov 

5792. Condition: Good very fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

278 THRACE. Abdera. Vespasian with Domitian as Caesar (69-79). Ae. Obv: 

AYTOKPATOPI OYECΠACIANΩ. Laureate head of Vespasian right. Rev: 

ΔOMETIANΩ KAICAPI ABΔHPEITAI. Bare head of Domitian right. RPC II 

357. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

279 THRACE. Abdera. Vespasian with Domitian as Caesar (69-79). Ae. Obv: 

AYTOKPATOPI OYECΠACIANΩ. Laureate head of Vespasian right. Rev: 

ΔOMETIANΩ KAICAPI ABΔHPEITAI. Bare head of Domitian right. RPC II 

357. Condition: Near very fine. Weight: 7.04 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

280 THRACE. Aenus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Draped bust 

of Hermes right, with caduceus over shoulder. Rev: ΑΙΝΙΩΝ. Asklepios 

seated left on throne, holding serpent-entwined staff. RPC IV online 4497. 

Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

281 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXI / AΛEΩN. City gate, with two towers, one 

door and five pinnacles. Varbanov 680-1 var. (obv. legend). Condition: Good 

very fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

282 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding 

cornucopia and patera. Varbanov 715. Condition: Good very fine. Weight: 

11.99 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



283 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANωN AΓXIAΛEωN. Tyche standing facing, head left, 

holding rudder and cornucopia. Varbanov 779. Condition: Good very fine. 

Weight: 13.24 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

284 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANωN AΓXIAΛEωN. Demeter standing left, holding 

torch and patera. Varbanov 758 var. (grain ears in place of patera). 

Condition: Good very fine. Weight: 13.09 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

285 THRACE. Bizya. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AVTO TPAIAN ΑΔPIANOC 

KAICPA (sic) CЄB. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: 

BIZYHNΩN. Banquet scene: man and woman seated facing one another on 

klinè. RPC III 732. Rare Condition: Good fine. Weight: 9.50 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

286 THRACE. Bizya. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv: 

ΔΙΟΝΥСω ΚΤΙСΤΗ. Dionysos seated right on throne, holding grape bunch 

and a single grape; vine to left. Rev: ΒΙΖΥΗΝΩΝ. Tyche standing left, 

holding uncertain objects; to left, river god reclining right. RPC III 736; Leu 

E-3, lot 487 (which realized a hammer of ChF 400). Condition: Good fine. 

Weight: 6.59 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

287 THRACE. Bizya. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVT K M IOVΛ 

ΦIΛIΠΠOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

BIZVHNΩ / N. Hades-Serapis seated left on throne, holding sceptre and 

extending hand to Kerberos to left. Varbanov 1545. Condition: Very fine. 

Weight: 15.48 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

288 THRACE. Byzantium. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟС 

ΚΑΙСΑΡ СΒΑ ΓΜ ΔAΚΙ. Radiate and draped bust left. Rev: ΕΠΙ ΝΕΙΚΗС ΤΟ 

Δ ΒΥΖΑΝΤΙΩΝ. Helmet left. RPC III 1074. Condition: Very fine. Weight: 

11.42 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



289 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP C M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL 

FEL PAC DEVLT Perseus. Perseus and Andromeda standing facing one 

another; Andromeda on left with left hand raised, Perseus on left holding 

harpa and gorgon’s head; sea-monster below turned to stone. Varbanov 

27757. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 6.66 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

290 THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (198-217) Ae. Obv: AVT K M AVPH 

ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Poseidon 

standing right, with foot set upon prow to right, holding sceptre and dolphin. 

Varbanov 3569. Condition: Good very fine. Weight: 17.60 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

291 THRACE. Mesembria. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. 

Obv: AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC M ω / T CЄBHPA CЄB. Draped busts of 

Philip, laureate and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, 

facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Asklepios standing facing, head 

left, leaning upon serpent-entwined staff. Varbanov 4223. Condition: Good 

very fine. Weight: 14.30 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

292 THRACE. Mesembria. Philip I with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT 

M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC M ωT / CЄBHPA CЄ. Draped busts of Philip, laureate 

and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. 

Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding grain ears and torch. 

Varbanov 4230-3 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 

15.62 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

293 THRACE. Perinthus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CEΠ 

CEVHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AKTIA 

ΠVΘIA / ΠEPINΘIΩN NEΩKOPΩN. Table surmounted by two prize crowns 

and two palm fronds; amphora and five balls below. Varbanov 197. 

Condition: Good very fine, smoothed, some cleaning marks. Weight: 14.11 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

294 THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Caecilius Maternus, 

legatus Augusti pro praetore provinciae Thraciae. Obv: AV KAI M AV 

KOMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HΓE KAI 

MATEPNOV ΦIΛIΠ / ΠOΠOΛEITΩN. Eagle, with head left and wings 

spread, standing slightly right on globus. Varbanov 966 var. (obv. legend). 

Condition: Very fine. Weight: 21.05 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



295 THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M AYP CEY 

ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OYΛΠIAC 

CEPΔIKHC . Asklepios standing facing, head left, holding serpent-entwined 

staff. Varbanov 2191. Condition: Good very fine. Weight: 17.43 g. Diameter: 

31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

296 THRACE. Serdica. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΓAΛΛIHNOC. 

Radiate bust left, holding shield and spear. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. 

Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 2653 var. 

(bust type). Condition: Very fine. Weight: 12.01 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 560 EUR 

Estimate: 700 EUR 

297 THRACE. Sestus. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓΑΙΟΣ / ΚΑΙΣΑΡ. Bare head 

right. Rev: CΗCΤΙΩΝ. Lyre. RPC I 1742; BMC 14. Condition: Near very fine. 

Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

298 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-

12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV. Diademed head of 

Rhoemetalkes right. Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus 

right. RPC I 1718; Jurukova 194-200. Condition: Good very fine. Weight: 

4.10 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

299 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-

12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV. Diademed head of 

Rhoemetalkes right. Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus 

right. RPC I 1718; Jurukova 194-200. Condition: Good very fine. Weight: 

4.49 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

300 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-

12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV. Diademed head of 

Rhoemetalkes right. Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus 

right; long-necked vase to right. RPC I 1720. Condition: Very fine. Weight: 

5.29 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

301 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes III with Caligula (Circa 38-46 

AD). Ae. Obv: ΓAIΩ KAIΣΑPΙ ΓEPMANIKΩ ΣEBAΣTΩ. Laureate head of 

Caligula left. Rev: BAΣIΛEYΣ POIMHTAΛKAΣ KOTVΩΣ. Caligula seated left 

on curule chair, presenting diadem to Rhoemetalkes standing right, holding 

spear. RPC I 1722; Jurukova 212-3. Condition: Very fine. Weight: 21.29 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



302 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes III with Caligula (Circa 38-46). 

Ae. Obv: ΓΑΙΩ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ. Laureate head of Caligula left. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΡΟΙΜΕΤΑΛΚΑΣ. Laureate and draped bust of Rhoemetalkes left. 

RPC I 1723. Condition: Very fine. Weight: 14.46 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

303 MACEDON. Uncertain. Tiberius (14-37). Ae. Possibly Philippi. Obv: TI AVG. 

Bare head right. Rev: Pontiff driving yoke of oxen right, plowing pomerium. 

RPC I 1657. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

304 MACEDON. Edessa. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: KAIΣAP 

ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: EΔEΣ / ΣAIΩN. Legend in two lines 

within wreath. RPC I 1520. Condition: Very fine. Weight: 7.07 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

305 MACEDON. Pella. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: C IVL VER 

MAXIMVS CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: COL 

IVL AVG PELLA. Pan seated left on rocks, raising arm over head and 

holding pedum; syrinx to left. Varbanov 3747. Condition: Very fine. Weight: 

9.41 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

306 MACEDON. Stobi. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: STOBEN MVNICI. Nike advancing left, 

holding palm frond and wreath; uncertain object (wheel or Θ) to lower right. 

Varbanov 3908 var. (no object). Condition: Very fine. Weight: 7.40 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

307 MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (Circa 37 BC). Ae. Obv: 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Draped bust of Eleutheria right; E to 

lower right. Rev: M ANT AYT / Γ KAI AVT. Nike advancing left, holding 

wreath and palm frond. RPC I 1551; BMC 62. Condition: Very fine. Weight: 

27.03 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

308 MACEDON. Thessalonica. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: 

ΑVΤΟΚΡΑΤωΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: ΘЄССΑΛΟΝЄΙΚЄΩΝ. Nike advancing right, holding wreath and palm 

frond. RPC IV online 8176. Condition: Very fine. Weight: 14.79 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



309 ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. 

Obv: Helmeted bust of Athena right. Rev: AΘHNAIΩN. Facing filleted 

bucranium. Kroll 401. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

310 ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius and Marcus 

Aurelius (138-180). Ae. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: 

AΘHNAIΩN. Table with owl, bust of Athena and wreath; urn below. 

Svoronos 91.4. Condition: Near very fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

311 ACHAEA. Uncertain. Mark Antony & Octavia (37 BC). Ae. M. Oppius Capito, 

propraetor and praefectus classis. Fleet coinage. Obv: Jugate heads of Mark 

Antony and Octavia right. Rev: Galley under sail right. RPC I 1470. 

Condition: Fair. Weight: 4.27 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

312 LACONIA. Gythium. Geta (Caesar, 198-209). Ae Assarion. Obv: 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΓVΘЄATωN. Temple of 

Asklepios: Tetrastyle temple, with star in pediment and containing Asklepios 

standing slightly left; cross-hatching panel to right. BCD Peloponnesos I 980. 

Very rare Condition: Good fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

313 ASIA MINOR. Uncertain. Octavian? (Circa 30 BC). Ae. Obv: Bare head right. 

Rev: Hasta, sella quaestoria and fiscus. RPC I 5409. Condition: Very fine. 

Weight: 20.23 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

314 ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CAESAR. Bare 

head right. Rev: Star above crescent. Leu E-2, lot 513; cf. RPC 4876A 

(Ascalon?). Rare Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

315 BITHYNIA. Nicaea. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYT ΔOMITIANOΣ KAIΣAP 

ΣEB ΓEP. Laureate head right. Rev: NEIKAIEIΣ ΠPΩTOI THΣ EΠAΡXEIAΣ. 

Eirene standing left, holding branch and cirnucopia. RPC II 633. Condition: 

Near very fine. Weight: 25.84 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

316 BITHYNIA. Nicaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚOΜΔOС (sic) 

ΑΝΤΩΝΙΝOС. Laureate head right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Eros standing left, 

stringing bow. RPC VI online 6255. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.40 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



317 BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K Λ CЄΠTI 

CЄVHPOC Π. Laureate head right. Rev: NIKAIЄΩN. Zeus seated left on 

throne, holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head right. RG 

322 var. (obv. legend). Rare Condition: Good very fine. Weight: 9.85 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

318 BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian II (251-260). Ae. 

Obv: Radiate busts of Valerian I and II right, and of Gallienus left, facing one 

another. Rev: Three prize crowns: the middle containing two palm fronds, 

the outer two containing one palm frond. Cf. SNG von Aulock 721. Condition: 

Near very fine. Weight: 10.58 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

319 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT K Π CЄΠ 

ΓЄTAC AVΓ. Laureate head left; c/m: Head right within incuse circle. Rev: 

ΠPOVCIEΩN ΠPOC VΠIΩ. Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor 

Coins online -; apparently unpublished. Extremely rare Condition: Very fine. 

Weight: 12.84 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

320 PONTOS. Uncertain. Ae (Late 1st century BC). Obv: Bare male head right; 

Q below. Rev: FETIA. Two figures standing facing, sacrificing a pig. RPC I 

2156. Condition: Good very fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

321 PONTUS. Amasia. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 209 (231/2). Obv: 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Tyche standing left, holding 

rudder and cornucopia; ЄT - CΘ (date) across field. Cf. SNG Copenhagen 

114. Condition: Near very fine. Weight: 12.80 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

322 TROAS. Abydos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Artemis 

facing slightly right, wearing stephanos. Rev: ABY. Eagle standing right, with 

wings spread; aplustre to right. BMC 36. Condition: Very fine. Weight: 8.66 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

323 TROAS. Alexandria. Valerian I (253-260). Ae As. Obv: IMP LIC 

VALERIAИVS AV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL 

AVG / TROA. Drunken Herakles right, being supported by three satyrs 

around. Bellinger A435. Condition: Very fine. Weight: 7.64 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



324 MYSIA. Attaea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠ ΓЄTAC KAIC. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ATTAITΩN. River god 

Makestos reclining left, holding reed and resting elbow upon overturned urn 

from which liquid flows. SNG BN 159. Condition: Near very fine. Weight: 

7.75 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

325 MYSIA. Cyzicus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare head right. Rev: K 

- V / Z - I. Torch within wreath. RPC I 2244; SNG BN 621. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

326 MYSIA. Cyzicus. Britannicus with Antonia and Octavia (41-55). Ae. Struck 

under Tiberius or Nero. Obv: NЄOC ΓЄPMANIKOC / K - Y. Bare head of 

Britannicus right. Rev: AN OKTA. Confronted draped busts of Antonia and 

Octavia. RPC I 2248. Condition: Near very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

327 MYSIA. Cyzicus. Trajan (98-117). Ae. Oul. Glaukos, strategos. Obv: ΑV ΝΕΡ 

ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙС СΕΒ Γ Δ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: EΠΙ 

ΓΛΑVΚΟV ΚVΖΙΚH. Cithara. RPC III 1495. Condition: Near very fine. 

Weight: 5.90 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

328 MYSIA. Cyzicus. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV Κ Μ ΑV 

ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚVΖΙ / 

ΚΗΝΩΝ / ΝЄΟ. Legend in three lines within wreath. RPC IV online 3104. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 12.59 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

329 MYSIA. Cyzicus. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Λ ΑVΡΗΛΙΟС 

ΟVΗΡΟС. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΚVΖΙΚΗΝΩΝ / NΕΟΚΟΡΩΝ. Helios, holding whip and reins, driving biga 

right. RPC IV online 2420. Condition: Very fine. Weight: 24.38 g. Diameter: 

33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

330 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). 

Ae. Obv: ΚVΖΙΚOC. Diademed head of Kyzikos right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ 

ΝЄΟΚΟΡΩΝ. Circular temple with closed doors, surmounted by three 

statues of Demeter, each with torch; flaming serpent-entwined torch to left 

and right. RPC IV online 526 & 536. Condition: Near very fine. Weight: 18.28 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



331 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). 

Ae. Obv: ΚΟΡΗ СΩΤЄΙΡΑ. Draped bust of Kore right, wearing grain wreath. 

Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ. Winged serpent coiled right. RPC IV online 9172. 

Condition: Near very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

332 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. 

Obv: Draped bust of Kore Soteira right, wearing grain wreath; all within 

wreath. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ. Caduceus, surmounted by star and crescent. 

RPC IV online 802. Rare Condition: Very fine. Weight: 7.03 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

333 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous (3rd century BC). Obv: KVZIKOC. 

Diademed head of Kyzikos right. Rev: KVZIKHNΩN NЄOKOPΩ. Two 

serpent-entwined torches. Cf. SNG BN 606-15. Condition: Good very fine. 

Weight: 15.46 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

334 MYSIA. Miletopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Sex. Kl. Fl. Diphilos, 

strategos. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟС. Bareheaded and draped 

bust right. Rev: ΕΠΙ СΤΡΑ ΔΙΦΙΛΟV ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙ / ΤΩΝ. Kybele seated 

left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left. 

RPC IV online 9447. Condition: Very fine. Weight: 13.71 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

335 MYSIA. Parium. Hadrian with Sabina (117-138). Ae. Obv: HADRIANVS AVG 

P P. Bare head of Hadrian right. Rev: HADRIANVS ET SABINA. Bare head 

of Hadrian and draped bust of Sabina facing one another. RPC III 1544. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

336 AEOLIS. Aegae. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. Obv: ΜЄCΑΛЄΙΝΑ 

CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΙΓΑЄωΝ. Zeus standing left, holding 

eagle and sceptre. RPC I 2430; SNG Copenhagen 23. Condition: Near very 

fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

337 AEOLIS. Temnus. Gaius Asinius Gallus (Proconsul of Asia, 6-5 BC). Ae. 

Apollas, son of Phainios, magistrate. Struck under Augustus. Obv: ACINIOC 

ΓAΛΛOC AΓNOC. Bare head of Asinius Gallus right. Rev: AΠOΛΛAC 

ΦAINIOV TAMNITAN. Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. RPC I 

2447; SNG Copenhagen 276. Condition: Good fine. Weight: 3.50 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



338 IONIA. Clazomenae. Pseudo-autonomous issue (3rd century). Ae. Obv: 

ΚΛΑSΟΜЄΝΗ. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: 

KΛΑSΟΜЄΝΙΩΝ. Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-

entwined staff. RPC VI online 4724. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

339 IONIA. Ephesus. Mark Antony, Octavian and Lepidus (40-39 BC). Ae. 

Uncertain magistrates. Obv: Jugate bare heads of the Triumvirs right. Rev: 

Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. . Condition: Fine. Weight: 

4.95 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

340 IONIA. Ephesos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M AYP 

ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. 

Karwiese 507 (V35/R81); SNG Cop. -. Condition: Good very fine. Weight: 

2.85 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

341 IONIA. Ephesus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠ ΓЄTAC KAI. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΦЄCIΩN. Two children 

seated facing one another, casting astragali; above and between them, 

facing statue of Artemis Ephesia. Cf. SNG Copenhagen 435 (issue as 

Augustus); Helios 5, lot 709. Very rare Condition: Good fine, holed and 

plugged. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

342 IONIA. Ephesus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNΕINA 

CΕBA. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Artemis advancing right, holding bow and 

drawing arrow from quiver on back; below, hound advancing right. SNG 

Tübingen 2863. Condition: Very fine. Weight: 9.21 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

343 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Gordian III (238-244). Ae. Philomenos 

Ne-, grammateus. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠ ΓP ΦΙΛOVMЄNOV NE MAΓNHTΩN. Ram 

standing left; to left, tree and pyre. Schultz, Magnesia, 450. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

344 IONIA. Samos. Gallienus (253-268). Ae. Obv: Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: CAMIΩN. Androklos right, spearing forepart of 

boar to right. Cf. BMC 383. Condition: Near very fine. Weight: 7.14 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



345 IONIA. Smyrna. Augustus with Tiberius as Caesar (27 BC-14 AD). Ae. 

Koronos, magistrate. Obv: CЄBACTON TIBЄPION KAICAPA. Bare heads of 

Augustus and Tiberius facing one another. Rev: ΛIBIAN ZMVPNAION 

KOPONOC. Livia, as Aphrodite Stratonikis, standing facing, leaning on 

cippus, holding sceptre and Nike; monogram to left, dove to right. RPC I 

2467. Rare Condition: Good fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

346 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. 

Obv: ZMVP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / 

EIKAΔIOΣ. Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC I 2476 

(as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Near very fine. Weight: 2.49 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

347 IONIA. Smyrna. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPΩΝΑ 

CЄBACTON. Laureate head right. Rev: NЄIKH ΠOΠΠAIA ZMYP. Poppaea 

(as Nike) advancing left, holding wreath and cornucopia. RPC I 2486. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

348 IONIA. Smyrna. Titus & Domitian (Caesares, 69-79 & 69-81, respectively). 

Ae. M. Vettius Bolanus, proconsul of Asia. Obv: TITOC ΔOMITIANOΣ 

KAIΣAPEΣ. Laureate heads of Titus and Domitian facing one another. Rev: 

EΠI BΩΛANOY ZMYPNAIΩN EPMOC. River god Hermos reclining left, 

holding reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned urn from 

which liquid flows. RPC II 1000. Condition: Near very fine. Weight: 7.10 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

349 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Sextus 

Julius Frontinus, Myrton and Reginus, magistrates. Obv: ANΘY 

ΦPONTЄINOY ZMYP. Draped bust of Cybele right. Rev: ЄΠI MYPTOY 

CTPA PHΓЄINOC. The Amazon Smyrna standing left, holding spear and 

labrys. RPC II 1013. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 6.73 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

350 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (82-96). Ae. 

Demostratos and strategos Seios, magistrates. Obv: ЄΠI ΔHMOCTPATOY. 

Nemesis standing right, holding bridle. Rev: CTPA CHIOC CMYP. Nike 

advancing right, holding trophy. RPC II 1024. Condition: Near very fine. 

Weight: 3.10 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



351 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: СΜVΡΝΑ. 

Turreted and draped bust of the Amazon Smyrna left, holding bipennis over 

shoulder. Rev: СΜVΡΝΑ / ΙΩΝ. Prow right. RPC IV online 333. Condition: 

Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

352 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Sexstos, strategos. Obv: 

AVT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЄΠ C M AVP CЄΞCTOV CMVPNAIΩN / ΠPΩTA KOINA ACIAC ЄN 

CMVPNH Γ NЄΩ. Legend in six lines within wreath. Cf. Klose, Smyrna, 

LXXV, 6. Condition: Very fine. Weight: 7.35 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

353 LYDIA. Acrasus. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-

211). Ae. Obv: CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: 

AKPACIΩTΩN. Stag standing right. Numismatik Naumann 52, lot 916; CNG 

E-256, lot 243 = Asia Minor Coins online #7976; Hauck & Aufhäuser 21, lot 

173. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

354 LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous. Possibly time of Titus to Domitian 

(79-96). Ae. Obv: ΘEON CVNKΛHTON. Draped female bust of the Senate 

right, possibly with the features of Julia Titi or Domitia. Rev: 

ΑΠΟΛΛΩΝΙΔEΩΝ. Tripod. RPC II 950; SNG von Aulock 2900; SNG 

Copenhagen 21; BMC 17-8. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

355 LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. 

Philopator, magistrate. Obv: Bare and bearded head of Herakles left. Rev: 

ΕΠΙ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟС ΜΑΙΟΝΩΝ. Omphale advancing right, wearing lion 

skin and holding club. RPC III 2419 var. (head right). Rare with head left. 

Condition: Good very fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

356 LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). 

Ae. Queintos II, first archon. Obv: ΖЄVС ΟΛVΜΠΙΟС. Diademed head of 

Zeus left. Rev: ЄΠΙ ΚVЄΙΝΤΟV ΜΑΙΟΝΩΝ. Roma seated left on cuirass and 

shield, holding Nike and parazonium. RPC IV online 2835. Condition: Very 

fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



357 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines 

(138-192). Ae. Obv: ΜΑΓΝΗΤΩ СΙΠVΛΟV. Bearded male head (Mt. Sipylos 

or Herakles[?]) right. Rev: ЄPMOC. River god Hermos reclining left, holding 

reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned urn from which 

liquid flows. RPC IV online 1228. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

358 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Severus Alexander (222-235). Ae. A. 

Kleitianos Metras, strategos. Obv: Α Κ Μ ΑVΡ СЄ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠ С Α ΚΛЄΙΤΙΑΝΟV ΜΗΤΡΑ / 

ΜΑΓΝΗΤΩΝ СΙΠ. River god Hermos reclining left, holding reed and resting 

elbow upon overturned urn from which liquid flows. RPC VI online 4652; 

SNG von Aulock 3004. Condition: Good very fine. Weight: 10.91 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

359 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous. Time of the Severans 

(193-235). Ae. Obv: СΙΠVΛΟС. Bare and bearded head of Sipylos right. 

Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. 

SNG Copenhagen 251; BMC 30. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

360 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. 

Obv: CIΠVΛOC. Bare head of Sipylos right. Rev: MAΓNH CIΠVΛO. 

Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff. 

SNG von Aulock 2998 var. (rev. legend); SNG Copenhagen 252 var. (same); 

BMC 28-9 var. (same). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

361 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Phrontonos, 

magistrate. Obv: ΙΟV ΚΟΡ CΑΛΩΝЄΙΝA. Draped bust right, wearing 

stephane. Rev: ЄΠ ΦΡΟΝΤΩΝΟC ΜΑΓΝ / [...]. Tetrastyle temple, containing 

Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Cf. SNG München 298; 

cf. Gorny & Mosch 191, lot 1804. Condition: Very fine. Weight: 5.08 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

362 LYDIA. Mastaura. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN ΚΑΙΣΑΡ. Bare head right. 

Rev: MAΣTAYPEITΩN. Goddess standing left, holding patera and torch. 

RPC I 2675; BMC 7. Condition: Good very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



363 LYDIA. Mastaura. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Bare head right. 

Rev: MAΣTAV / PEITΩN. Cornucopia. RPC I 2676; BMC 8. Condition: Very 

fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

364 LYDIA. Mastaura. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΙΑCΑΡ. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: MACTAVPЄITΩN. Goat 

standing right. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor 

Coins online -; apparently unpublished. Extremely rare Condition: Very fine. 

Weight: 3.17 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

365 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Artemon Hermogenous, 

magistrate. Obv: ΓΑΙΟC KAICAP ΓЄPMANIKOC / NЄOKAICAPЄΩN. 

Laureate head right. Rev: ΑΓPIΠΠINA APTЄMΩN ЄΡΜΟΓЄNOYC. 

Agrippina I (as goddess) seated right on throne, holding sceptre and 

cornucopia. RPC I 3032; SNG Copenhagen 372; BMC 55. Condition: Near 

very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

366 LYDIA. Philadelphia (as Neocaesarea). Claudius (41-54). Ae. Uncertain 

magistrate. Obv: T KΛAVΔIOC ΓЄPMANIKOC KAICAP. Laureate head right. 

Rev: ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ NЄOKAICAPЄωN CEΛEYKOC. Five grain ears 

bundled together. RPC I 3038. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

367 LYDIA. Philadelphia. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: 

ΦΙΛΑΔЄΛ. Draped bust of Hekate right, wearing crescent and with torch 

over shoulder. Rev: ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ. Apollo standing right, holding strung 

bow. RPC IV online 2852. Condition: Good very fine. Weight: 2.49 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

368 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous (Circa 1st-2nd centuries). Ae. Obv: 

CAPΔIANΩN. Helmeted bust of Athena left. Rev: ΘЄA PΩMH. Roma seated 

left on cuirass and shield, holding sword and Nike. RPC I -; RPC II -; RPC III 

-. Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.74 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

369 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: ΘЄA PΩMH. 

Helmeted and draped bust of Roma right. Rev: CAPΔΙANΩN B 

NЄΩKOPΩN. Tmolos seated left on rocks, resting elbow upon pedum and 

reaching toward grape vine to left. BMC 94. Condition: Very fine. Weight: 

4.92 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



370 LYDIA. Thyatira. Nero (54-68). Ae. Obv: NЄΡΩN KAYΔIOC KAICAP CЄBA. 

Bareheaded and draped bust right. Rev: ΘVAT - ЄIPH / NΩ - N. Bipennis. 

RPC I 2382; SNG München 613-6; SNG Copenhagen 597; BMC 62-4. 

Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

371 LYDIA. Thyatira. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: IЄPA 

CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: ΘVATЄIPH / NΩN. 

River god Lykos reclining left, holding reed and resting elbow upon 

overturned urn from which liquid flows. SNG Righetti 1098 var. (obv. legend). 

Rare Condition: Very fine. Weight: 7.41 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

372 PHRYGIA. Acmonea. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝ 

ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΚΜΟΝЄΩΝ. 

Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC VII.1 683. 

Condition: Very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

373 PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

ΘЄAN CVNKΛHTON. Draped bust of the Senate right. Rev: AN / KVPA / 

NΩN. Legend in three lines within wreath; uncertain legend around. Cf. SNG 

von Aulock 3424. Condition: Very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

374 PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. 

Klaudios Bias, archiereos. Obv: ΘЄON CYNKΛHTON. Draped bust of the 

Senate right. Rev: ЄΠI APXIЄPЄVC KΛAY BIANTOC / KI - BY. Amazon 

advancing right, holding pelta and bipennis. Cf. RPC II 1266; Numismatik 

Naumann 68, lot 294. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.03 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

375 PHRYGIA. Colossae. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Draped 

bust of Artemis right, with quiver over shoulder. Rev: ΚΟΛΟССΗΝΩΝ. Stag 

standing right. RPC IV online 1901. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

376 PHRYGIA. Cotiaeum. Vespasian (69-79). Ae. T. Klaudios Papylos, 

magistrate. Obv: KOTIAEIΣ OYEΣΠAΣIANON KAIΣAPA. Laureate head 

right. Rev: EΠI TI KΛAYΔIOY ΠΑΠYΛOY. Asklepios standing left on base, 

leaning upon serpent-entwined staff. RPC II 1407. Condition: Very fine. 

Weight: 12.47 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



377 PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Fulvia (first wife of Mark Antony, circa 41-

40 BC). Ae. Zmertorix, son of Philonides, magistrate. Obv: Winged bust of 

Fulvia (as Victory) right. Rev: ΦOVΛOVIANΩΝ / ZMEPTΟΡΙΓΟΣ 

ΦΙΛΟΝΙΔΟV. Athena standing left, holding shield and spear. RPC I 3139; 

BMC 21. Condition: Near very fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

378 PHRYGIA. Eumenea. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: 

Bareheaded and draped bust of Hermes right; winged caduceus to right. 

Rev: ЄVΜЄΝЄΩΝ. Athena standing left, holding patera and resting hand 

upon shield; spear to right. RPC IV online 2012. Condition: Near very fine. 

Weight: 2.45 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

379 PHRYGIA. Eumenea. Philip I the Arab (244-249). Ae. Phla- Philikos, 

magistrate. Obv: AVT K IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠI ΦΛA ΦΙΛIKOV APXIЄ / ЄVMЄNЄΩN 

AXAIΩN. Tetrastyle temple, containing Tyche standing left, holding rudder 

and cornucopia. BMC 61. Condition: Near very fine. Weight: 17.50 g. 

Diameter: 37 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

380 PHRYGIA. Hierapolis. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Magytes, 

magistrate. Obv: AΓPIΠΠΕINA ΣΕBAΣTH. Draped bust right. Rev: 

MAΓVTHΣ NΕΩTΕPOΣ IΕPAΠOΛΕITΩN. Demeter seated left on throne, 

holding grain ears and poppy. RPC I 2983; SNG von Aulock 3649. 

Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

381 PHRYGIA. Hierapolis. Nero (54-68). Ae. Magutes, neoteros. Obv: NEPΩN 

KAIΣAP. Bareheaded and draped bust right; c/m: radiate head right within 

incuse circle. Rev: MAΓYTHΣ NEΩTEPOΣ IEPAΠOΛEITΩN. The Abduction 

of Persephone: Pluto in chariot right, holding reins and seizing Persephone 

who raises arms in protest. RPC I 2982; BMC 4. Condition: Near very fine. 

Weight: 4.86 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

382 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV 

K Λ CЄΠ CЄOVHPO. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: [...] / 

ΛAOΔIKЄΩN. Prize crown, containing two palm fronds and set upon table; 

amphora below. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor 

Coins online -. Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 16.07 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



383 PHRYGIA. Nacolea. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΝΕ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ 

ΣΕ. Radiate head right. Rev: ΝΑΚΟΛΕΩΝ. Tyche standing left, holding 

rudder and cornucopia. RPC III 2664. Condition: Near very fine. Weight: 5.04 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

384 PHRYGIA. Stectorium. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-

180). Ae. Fl. Likinnianos, magistrate. Obv: ЄΠΙ ΦΛ ΛΙΚΙΝΝΙΑΝΟV. Radiate 

and draped bust of Helios right. Rev: СΤЄΚΤΟΡΗΝΩΝ. Bucranium 

surmounted by crescent and two stars. RPC IV online 2170. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

385 PHRYGIA. Stectorium. Lucius Verus (161-169). Ae. Phl. Likinnianos, 

magistrate. Obv: ΑVΤ ΛΟVΚΙС (sic) ΑVΡ ΟVΗΡΟС. Bareheaded, draped 

and cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ ΦΛ ΛΙΚΙΝΝΙΑΝΟV СΤЄΚΤΟΡΗ / ΝΩΝ. 

Zeus seated left on throne, holding Nike and sceptre. RPC IV online 2165. 

Very rare Condition: Good very fine. Weight: 17.27 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

386 PHRYGIA. Synaus. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Obv: AΓΡΙΠΠЄΙΝΑ 

ΘЄΑ / ΝЄΡΩΝ ΘЄΟC. Draped bust of Agrippina and bare head of Nero 

facing one another. Rev: CYNAЄITΩN / ЄΠΙ MHTPOΦANOYC. Apollo 

standing right, firing arrow. RPC I 3107; SNG von Aulock 3966. Condition: 

Very fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

387 PHRYGIA. Synaus. Pseudo-autonomous. Ae (2nd century). Obv: ΘЄON 

CYNKΛHTON. Draped bust of the Senate right. Rev: CYNAЄITωN. 

Asklepios standing facing, leaning upon serpent-entwined staff. SNG von 

Aulock 3963. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

388 PHRYGIA. Synnada. Tiberius (14-37). Ae. Klaudios Valerianos, magistrate. 

Obv: CЄBACTOC CVNNAΔЄΩN. Bare head right. Rev: ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟV. 

Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre. RPC I 3181; 

BMC 33. Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

389 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae. 

Krassos, magistrate. Obv: KPACCΟV. Eagle, with head left and wings 

spread, standing right. Rev: CVΝΝΑΔЄΩΝ. Owl, with head facing, standing 

right on amphora right. RPC I 3184. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



390 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Claudius (41-54). Ae. 

Klaudios Andragathos, magistrate. Obv: CVNNAΔЄΩN. Helmeted bust right. 

Rev: KΛAVΔIOV ANΔPAΓAΘOV. Owl, with head facing, standing right on 

overturned amphora. RPC I 3186; BMC 10. Condition: Very fine. Weight: 

3.46 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

391 PHRYGIA. Temenothyrae. Pseudo-autonomous. Time of Philip I the Arab 

(244-249). Ae Medallion. Aroun Neikomachos, archiereos & first archon for 

the second time. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate left. 

Rev: APOVN NЄIKOMAXOC APXIЄPЄVC APX A TO B 

THMЄNOΘVPЄVCI. The Second Labor of Herakles: Herakles left, holding 

club, torch and lion skin, and fighting the Lernean Hydra; to left, column 

surmounted by facing statue of Athena. BMC 12. Extremely rare Condition: 

Good very fine. Weight: 40.77 g. Diameter: 43 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

392 PHRYGIA. Tiberiopolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡ ΤΡΑΙ ΚΑΙ 

ΣIΒΑΣ ΓIΡΜ. Laureate head right. Rev: ΤΙΒЄΡΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Facing statue 

of Artemis Ephesia, with supports; stag to inner left and right. RPC III 2511. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

393 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. T. Pomponius Bassus, 

presbeutes. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ ΓΕΡΜ. Laureate head 

right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ ΠΟΝΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ. Demeter 

seated left on throne, holding grain ears, anchor and sceptre. RPC III 2850.2 

= SNG Copenhagen 106. Condition: Very fine. Weight: 22.05 g. Diameter: 

33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

394 GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, presbeues 

antistrategos. Obv: ΑΥΤΟKPATΩP ΝΕΡΟΥΑΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. 

Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Τ ΠΟΜΠω ΒΑΣΟΥ ΠΡΕΣΒΕΥ ΑΝΤΙΣΤΡ / AΝ 

- ΚΥ / ΡΑ - Σ. Hexastyle temple, with pellet in pediment. RPC III 2830. 

Condition: Very fine. Weight: 25.01 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

395 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP 

ANTΩNEINOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHT - 

PO / Π - O / ANKVPAC. Octastyle temple, with wreath in pediment. Cf. CNG 

73, lot 732. Condition: Good very fine. Weight: 15.17 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



396 GALATIA. Pessinus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head left. Rev: ΠЄCCINOVNTIΩN. Athena standing 

left, holding owl and sceptre. SNG von Aulock 6229. Condition: Good very 

fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

397 CARIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Ae. 

Aglaos II, magistrate. Obv: ANTIOXEωN / CEBACTOY. Nike advancing 

right, holding wreath and palm frond. Rev: AΓΛAOY TOY AΓΛAOY 

CYNAPXIA. Garlanded altar. RPC I 2830. Condition: Very fine. Weight: 2.54 

g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

398 CARIA. Cidramus. Claudius (41-54). Ae. Polemon Seleukou, magistrate. 

Obv: ΣEBAΣTOΣ. Laureate head of Claudius right. Rev: ΠOΛЄMΩN 

CЄΛЄVKOV / K. Radiate and draped bust of Helios right. RPC I 2877. 

Condition: Near very fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

399 CARIA. Cidramus. Vespasian (69-79). Ae. Pamphilios Seleukou, magistrate. 

Obv: OVЄCΠACIANOC CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: ΠΑΜΦΙΛΟC 

CЄΛЄVKOV / KIΔPA - MH. Facing statue of indigenous "Mother of the 

Gods". RPC II 1259. Condition: Very fine. Weight: 6.03 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

400 CARIA. Cidrama. Hadrian (117-138). Ae. Pamphilos, magistrate. Obv: ΑΥ 

ΚΑΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureate and draped bust right. Rev: ΔΙΑ ΠΑΜΦΙΛΟΥ 

ΚΙΔΡΑ / ΜΗΝ - ΩΝ. Facing statue of goddess. RPC III 2287. Condition: Very 

fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

401 CARIA. Harpasa. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP. 

Laureate head right. Rev: APΠACHNΩN. Zeus seated left on throne, holding 

crowning Nike and sceptre. RPC II 1214. Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 5.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

402 CARIA. Heraclea Salbace. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius 

(138-161). Ae. Statilios Attalos, archiatros. Obv: ΝЄOΙС ΗΡΑΚΛЄΩΤΩΝ. 

Bearded head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: СΤ ΑΤΤΑΛOС 

ΑΡΧΙΑΤΡOС. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports; stag to inner 

left and right. RIC IV online 944. Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.41 

g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



403 CARIA. Heraclaea Salbace. Pseudo-autonomous issue (2nd-3rd centuries). 

Ae. Obv: ΔHMOC. Laureate bust of Demos right, with slight drapery. Rev: 

HPAKΛЄΩTΩN / ΤΙΜЄΛΗC. River god Timeles reclining left, holding reed 

and cornucopia, and resting elbow upon overturned urn from which liquid 

flows. CNG E-395, lot 285. Condition: Near very fine. Weight: 4.31 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

404 CARIA. Kidramos. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: AYPHΛIOC 

BHROC KAI. Head right. Rev: ΔI CEΛEYKOV ΠOΛEMΩ KIΔPAMHNΩN. 

Cult statue of Artemis facing. RPC IV 874; BMC -; SNG Cop. -; SNG von 

Aulock -. Condition: Very fine . Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

405 CARIA. Rhodes. Commodus (177-192). Ae. Obv: POΔIИΩ. Radiate, draped 

and cuirassed bust of Commodus right. Rev: POΔIИΩ. Radiate and draped 

bust of Helios right. RPC IV online 927. Condition: Near very fine. Weight: 

3.37 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

406 PAMPHYLIA. Attalea. Nero (54-68). Ae. Obv: Bare head of Nero right; Γ to 

left. Rev: ATTAΛEΩN. Helmeted bust of Athena right. RPC I 3367 (as 

uncertain, Nero[?]). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

407 PAMPHYLIA. Perge. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: AVT KAI ΠO 

ΛI ΓAΛΛIHNO CЄB. Laureate and draped bust right; I (mark of value) to 

right. Rev: ΠЄPΓAIΩN NЄΩKOPΩ. Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. SNG BN 574 var. (rev. legend). Condition: Near very fine. 

Weight: 19.80 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

408 PAMPHYLIA. Side. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AV CЄ 

ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CIΔHTΩN. 

Athena standing right, holding spear and thunderbolt; shield and two grain 

ears to left, pomegranate to right. Cf. SNG Righetti 1300 (for a similar type of 

Caracalla but as a smaller module). Very rare Condition: Good very fine. 

Weight: 14.98 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



409 PISIDIA. Amblada. Commodus (177-192). Ae. Obv: Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: AMBΛAΔЄωN. Dionysos standing facing, head 

right, pouring cantharus and holding filleted thyrsus; panther to left. 

Numismatik Naumann 71, lot 360. Very rare Condition: Near very fine. 

Weight: 5.51 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

410 PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CA GALIHNVS PIVS. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOSHI (sic) C / S R. 

Lupa Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and 

Remus. SNG BN 1324. Condition: Very fine. Weight: 13.60 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

411 PISIDIA. Olbasa. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: P S GETAS C. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: C OLBASENE. Soldier 

standing left, holding spear and shield. SNG von Aulock 5125. Condition: 

Near very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

412 PISIDIA. Pappa Tiberia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-

161). Ae. Obv: ΤΙΒЄΡΙЄωΝ. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: 

ΠΑΠΠΗΝωΝ. Pan standing left, raising hand and holding pedum. RPC IV 

online 7693. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

413 PISIDIA. Sagalassus. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑV ΚΑ ΓΑ 

ΟVΙ ΤΡ ΓΑΛΛΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ϹΑΓΑΛΑϹϹЄΩΝ. Mên standing left, holding patera and sceptre. RPC IX 

956. Condition: Near very fine. Weight: 14.24 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

414 PISIDIA. Seleucia Sidera. Caracalla (198-217). Ae. Obv: TPANKVΛΛEINA 

CE. Diademed and draped bust right. Rev: KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄΩN. Distyle 

temple containing serpent on altar; another altar at right side. V. Aulock, 

Pisidien 2017-2020; SNG BN 1904. Condition: Very fine. Weight: 7.26 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

415 PISIDIA. Seleucia. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: ΜΑΞΙΜΟС 

ΚΑΙС. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄUN. Hermes standing left, holding purse and caduceus. 

RPC VI online 5843. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.98 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



416 PISIDIA. Seleucia Sidera. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: 

CABINIA TPANKVΛΛINA C. . Rev: KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄUN. Tyche standing 

facing, head left, holding cornucopia and rudder. Von Aulock, Pisidien 2022-

2025; SNG BN -. Condition: Very fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

417 PISIDIA. Seleucia. Claudius II Gothicus (268-270). Ae. Obv: AV K M AVP 

KΛAVΔIOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. SNG von Aulock 5240; SNG BN 1907-9. Condition: Near very 

fine. Weight: 15.56 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

418 PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae 9 

Assaria. Obv: TЄPMHCCЄΩN. Laureate head of Zeus right; Θ (mark of 

value) below. Rev: TΩΝ MЄΙSONΩN. Tyche standing left, holding rudder 

and cornucopia; Θ (mark of value) to right. SNG BN 2190. Condition: Good 

very fine. Weight: 13.20 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

419 PISIDIA. Tityassus. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOVΛ 

ΠΛAVTΙΛΛA CЄB. Draped bust right. Rev: TITVACCЄωN. Tetrastyle 

temple, with serpent in pediment and containing central pellet. SNG von 

Aulock 5378; SNG France 2238; SNG Copenhagen 349. Condition: Very 

fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

420 LYCAONIA. Lystra. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: FAVSTINAS 

AVGVSTAS. Draped bust right. Rev: COL IVL LVSTRA. Fortuna/Tyche 

seated facing on rocks, holding poppy and grain ears; river god below 

swimming left. RPC IV online 7268. Condition: Near very fine. Weight: 6.99 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

421 CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius with Drusus Caesar (14-37). Drachm. 

Obv: TI CAES AVG P M R P XXXV. Laureate head of Tiberius right. Rev: 

DRVSVS CAES TI AVG COS II P P. Bare head of Drusus left. RPC I 3622b 

var. (legends). Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

422 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Hemidrachm. Dated RY 5 

(120/1). Obv: AYTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ЄT Є. Nike advancing right, holding wreath and 

palm frond. RPC III 3076; Sydenham 260. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.96 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



423 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161). Drachm. Obv: 

ΑΥΤΟΚΡ ΑΝΤωΝЄΙΝΟC СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС 

Β. Mt. Argaios; at summit, Helios standing left, holding globus and sceptre. 

RPC IV online 6929; Sydenham 298. Condition: Good very fine. Weight: 

3.15 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

424 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Drachm. Uncertain RY 

date. Obv: AVTO M AVP KOMOΔOC AN CЄ. Laureate head right. Rev: [...] / 

[...]. Mt. Argaeus surmounted by star. . Condition: Good fine. Weight: 4.40 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

425 CILICIA. Anazarbus? Claudius (41-54). Ae Hemiassarion. Dated RY 3 

(43/4). Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head of Claudius right. Rev: 

ЄTOYC KAICAPЄΩΝ Γ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. 

RPC I 4084 (Uncertain Caesarea); SNG von Aulock 6348 (Caesarea in 

Cappadocia). Condition: Good very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

426 CILICIA. Anazarbus. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: ΙΟVΛΙΑ 

ΜΑΙϹΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΘЄΟV ϹЄVΗΡΟV ΑΜΚ / 

ΑΝΑΖΑΡΒΟV. Biga of elephants advancing left, drawing carriage with small 

temple of Divus Severus. RPC VI online 7258. Rare Condition: Good fine. 

Weight: 25.01 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

427 CILICIA. Anemurium. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K Π ΛI 

OVAΛЄPIANON. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ANЄIMOVPIЄωN / ЄT Γ. Tetrastyle temple, containing Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia. SNG BN 719; SNG Levante 517. Condition: 

Very fine. Weight: 8.92 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

428 CILICIA. Carallia. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: A K Γ IO OVH 

MAΞMEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

KAPAΛΛΙΩTΩN. Nike standing left, holding wreath and palm branch. SNG 

BN 576 (same dies); SNG Levante Suppl. 56 (same dies). Condition: Good 

very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



429 CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Marcus Aurelius with Lucius Verus (161-180). 

Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡΑΤO СЄΒΑСΤωΝ. Bareheaded, draped and cuirassed 

busts of Marcus Aurelius and Lucius Verus facing one another. Rev: 

СЄΒСΤΗ (sic) ΜΗΤΡ ΠΑΡ. Athena standing left, holding Nike and resting 

hand upon shield; spear behind to right. RPC IV online 4922. Condition: Very 

fine. Weight: 7.98 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

430 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: 

ΦΑVСΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust of Faustina (as Selene) right, wearing 

crescent; c/m: T within incuse. Rev: ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Radiate and draped 

bust of Helios (with features of Marcus Aurelius) left. RPC IV online 6183. 

Condition: Very fine. Weight: 13.18 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

431 CILICIA. Lyrbe. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AV K M ANT ΓOPΔIANOC. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛVPBЄITΩN. Helios 

standing left, raising hand and holding cornucopia. SNG Levante 272; SNG 

Cop. -; BMC -; SNG BN -; SNG von Aulock -. Extremely Rare Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

432 CILICIA. Lyrbe. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AV K M ANT ΓOPΔIANOC. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛVPBЄITΩN. Tyche 

standing facing, head left, holding cornucopia and rudder. SNG Levante 275; 

SNG Cop. -; BMC -; SNG BN -; SNG von Aulock -. Extremely Rare 

Condition: Extremely fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

433 CILICIA. Lyrbe. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CABEI 

TPANKVΛΛΕΙΝΑN AVΓOC CE. Diademed and draped bust right. Rev: 

ΛVPBЄITΩN. Athena standing left, dropping pebble into voting urn and 

holding spear; star to right. BMC 94.8; SNG BN -; SNG Levante 278 (same 

dies). Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 7.90 g. Diameter: 

24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

434 CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: IMP NER TRAI 

CAES AVG GER DAC. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COL 

IVL AVG FELI NINIC CLAVD. Eagle standing facing, head right, with wings 

spread; vexillum to left and right. RPC III 3221; SNG BN 781; SNG Levante 

601. Condition: Very fine. Weight: 13.05 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



435 CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest and toparch. 

Dated year 1 (10/11 AD). Obv: AIANTOΣ TEYKPOV. Head of Ajax (as 

Hermes) right, wearing priest's cap; caduceus to right. Rev: APXIEPEΩΣ / 

TOΠAPXOV / ET - A / KEN - NAT / ΛAΛAΣΣ. Triskeles. RPC I 3725; SNG 

BN 798-800; SNG Levante 630. Condition: Good very fine. Weight: 8.39 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

436 CILICIA. Olba. M. Antonius Polemo (High priest, circa 17-36). Ae. Dated 

year 11 (28/9). Obv: MAPK ANTΩNIOY ΠOΛEMΩNOC APXIEPEΩC. Bare 

head right. Rev: ΔYNACTOY OΛBEΩN THC IEPAC KENNAT / KAI 

ΛAΛAΣΣEΩN E IA. Winged thunderbolt. RPC I 3739; SNG BN 835; SNG 

Levante 641-2. Condition: Good very fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

437 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Julia Domna (Augusta, 193-217). 

Tridrachm. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄBA. Draped bust right. Rev: 

CЄΛЄVKЄΩN TΩN ΠPOC TΩ KAΛVKAΔNΩ / C - Є. Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia. Prieur 741@. Very rare Condition: Good 

very fine. Weight: 9.67 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

438 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: 

ΑV Κ Μ ΑVΡ СЄΟVΗ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟ. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ ΚΑΛVΚΑΔΝΩ. Draped bust of Apollo, laureate, 

and Artemis, wearing crescent, facing one another. RPC VI online 7043; 

SNG BN 1009. Condition: Good fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

439 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: 

ΑV Κ Μ ΑVΡ СЄΟVΗΡ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС. Radiate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ ΚΑΛVΚΑΔΝΩ. Tyche, holding branch, seated left 

on rocks between two columns; river god Calycadnum to lower left. RPC VI 

online 7034. Condition: Near very fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

440 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III with Tranquillina (238-244). 

Ae. Obv: Draped busts of Gordian, radiate and cuirassed, and Tranquillina, 

wearing stephane, facing one another; c/m's: Annulet within Δ; all within 

incuse triangle to lower left. Rev: Draped busts of Artemis-Tyche, wearing 

calathus and with cornucopia over shoulder, and Apollo, laureate, facing one 

another. Cf. SNG BN 1035-8. Condition: Good very fine. Weight: 26.05 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



441 CILICIA. Syedra. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ 

ΜΑΞΙΜΟС ΚΑΙ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CYEΔPEΩN. Dionysos standing half-left, holding Kantharos and Thyrsos; 

Panther at feet. SNG Levante 424 (same dies); SNG BN -. Condition: Very 

fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

442 CILICIA. Tarsus. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv: 

ΑΔΡΙΑΝΗϹ ΤΑΡϹΟV. Bearded head of Herakles right, wearing oak wreath 

and with club over shoulder. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ. Perseus standing left, 

holding harpa and statue of Apollo with wolves. RPC III 3304. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 12.98 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

443 CILICIA. Tarsus. Commodus (177-192). Ae Medallion. Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΑVΡ 

ΚΟΜΟΔΟС СЄΒ. Bust right, wearing crown and garment of demiourgos. 

Rev: ΑΔΡ ΚΟΜΟΔΙΑΝΗС ΤΑΡ / ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩС ΔΙС ΝЄΩΚΟΡΟV. Two 

decastyle temples, with ΚΟΙΝΟI ΚΙΛΙΚΙΑС on architraves; star between 

them. RPC IV online 5037. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 

26.51 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

444 CILICIA. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae Semis. "Princeps Felix" 

type. Ve[...] and Ter[...], duoviri. Obv: PRINCEPS FELIX. Bare head right. 

Rev: COLONIA IVLIA / II VIR VE TER. Team of zebus left, yoked to plow. 

RPC I 4083; Ziegler -; SNG BN 778-9 (Ninica); SNG Levante 598 (Ninica). 

Condition: Very fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

445 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Obv: 

ΠIΣTIΣ. Clasped hands with caduceus. Rev: KOMMAΓHNΩN. Anchor. RPC 

3863 (5 specimens). Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

446 CYRRHESTICA. Beroea. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M 

A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC Δ. Eagle standing facing, with head left, wreath in 

beak and wings spread; below, winged animal between B - Є. Prieur 887. 

Condition: Good very fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



447 CYRRHESTICA. Hierapolis. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: Radiate 

head right; palm frond below. Rev: ΘЄΑС СVΡΙ / ΑС ΙЄΡΟΠO. Legend in 

two lines; star above, Γ below; all within wreath. RPC IV online 8548. 

Condition: Very fine. Weight: 10.30 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

448 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Obv: 

CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend within wreath. RPC I 

4100; McAlee 190. Condition: Good very fine. Weight: 12.80 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

449 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Obv: 

CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend within wreath. RPC I 

4100; McAlee 190. Condition: Good very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

450 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated 

“Holy Year” 2. Obv: AVTOKPAT KAICA OVECΠACIANOV. Laureate head 

right. Rev: ETOVC B IEPOV. Eagle standing left on club left; palm frond to 

left. RPC II 1945; McAlee 334; Prieur 112. Condition: Good very fine. 

Weight: 15.01 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

451 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Ae As. Obv: IMP CAESAR 

NERVA AVG III COS. Laureate head right. Rev: Large S C within wreath. 

RPC III 3478; McAlee 421. Condition: Near very fine. Weight: 15.61 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

452 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT 

K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ 

YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, with head right, wreath in beak and 

wings spread; between legs, star above cornucopia. McAlee 693; Prieur 242. 

Condition: Good very fine. Weight: 14.56 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

453 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae As. Obv: AVT K M 

A ANTΩNЄINOC. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: Large S C; K 

above, A below; all within wreath. McAlee 796. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 2.00 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



454 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: 

AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C. Eagle standing facing, head left, 

with wreath in beak and wings spread. McAlee 860; Prieur 282. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 11.69 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

455 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. 

Obv: AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C. Eagle, with head left, wreath in 

beak and wings spread, standing facing on palm frond left. McAlee 886; 

Prieur 316. Condition: Good very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

456 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. 

Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. 

Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing 

right, with wreath in beak and wings spread. McAlee 918; Prieur 365. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 11.78 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

457 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. 

Obv: AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Δ / S C. Eagle, with head 

left, wreath in beak and wings spread, standing facing on palm frond left. 

McAlee 895; Prieur 339. Condition: Good very fine. Weight: 11.12 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

458 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). 

Tetradrachm. Obv: MAP ΩTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped bust right, 

wearing stephane and set upon crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA 

TO A / S C. Eagle, with head left, wreath in beak and wings spread, standing 

facing on palm frond left. McAlee 1088; Prieur 342. Condition: Good very 

fine. Weight: 14.22 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

459 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). 

Tetradrachm. Obv: MAP ΩTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped bust right, 

wearing stephane and set upon crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C. 

Eagle, with head left, wreath in beak and wings spread, standing facing on 

palm frond left. McAlee 1086; Prieur 325. Condition: Good very fine. Weight: 

13.63 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



460 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Macrinus (217-218). Tetradrachm. 

Obv: AVT K M OΠ CЄ MAKPЄINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC Π Π. Eagle standing facing, head 

left, with wreath in beak and wings spread; star between legs. Prieur 1183-4 

var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

461 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Diadumenian (Caesar, 217-218). 

Tetradrachm. Obv: KAIC M ΟΠЄΛ ANTΩNЄINOC. Bareheaded, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC. Eagle standing facing, 

head right, with wreath in beak and wings spread; star between legs. Prieur 

1185. Condition: Good very fine. Weight: 14.16 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

462 PHOENICIA. Tyre. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: IMP CAES M AV 

ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SEPTIM 

TVRO / COLO. Astarte standing left, holding sceptre and crowning trophy to 

left; palm tree to inner left, murex shell to inner right; to outer right, column 

surmounted by crowning Nike left. Cf. BMC 388-9. Condition: Near very fine. 

Weight: 18.20 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

463 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Diobol. Dated RY 2 

(138/9). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС ЄVСЄΒ. Bareheaded, draped 

and cuirassed bust of Antoninus Pius right. Rev: Draped bust of Serapis 

right, wearing calathus' L - B (date) across field. RPC IV online 15099; 

Dattari (Savio) 2799; K&G -. Condition: Very fine. Weight: 10.31 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

464 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Obol. Dated RY 4 

(140/1). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС. Laureate head right. Rev: L - 

Δ. Dolphin-entwined trident. RPC IV online 14794; Dattari (Savio) 3116; K&G 

35.104. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

465 EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). BI Tetradrachm. Dated RY 13 

(265/6). Obv: AVT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CЄB. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: Eagle standing right, with wreath in beak and palm 

frond over shoulder; L - IΓ (date) across field. Dattari (Savio) 5288; K&G 

90.86. Condition: Good very fine. Weight: 8.70 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



466 DECIMIUS FLAVUS. Denarius (150 BC). Rome. Obv: Helmeted head of 

Roma right; X (mark of value) to left. Rev: FLAVS / ROMA. Diana Lucifera, 

holding reins and whip, driving biga right. Crawford 207/1. Condition: Very 

fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

467 C. RENIUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right, 

X (mark of value) to left. Rev: C RENI / ROMA. Juno, holding whip, reins and 

sceptre, driving biga of goats right. Crawford 231/1. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

468 L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv: GRAG. 

Helmeted head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: L ANTES / 

ROMA. Jupiter, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre, driving 

galloping quadriga right. Crawford 238/1. Condition: Mint State, lustrous. 

Weight: 3.94 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

469 TI. MINUCIUS C.F. AUGURINUS. Denarius (134 BC). Rome. Obv: 

Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: ROMA / TI MINVCI 

C F / AVGVRINI. Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of 

grain; to the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera, foot 

on modius; to the right, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. 

Crawford 243/1. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

470 M. MARCIUS MN. F. Denarius (134 BC). Rome. Obv: Helmeted head of 

Roma right; modius to left, mark of value to lower right. Rev: M MAR C 

ROMA. Victory, holding reins and whip, driving biga right; two grains ears 

below. Crawford 245/1. Condition: Mint State, lustrous. Weight: 3.93 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

471 M. MARCIUS MN. F. Denarius (134 BC). Rome. Obv: Helmeted head of 

Roma right; modius to left, mark of value to lower right. Rev: M MAR C 

ROMA. Victory, holding reins and whip, driving biga right; two grains ears 

below. Crawford 245/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.88 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



472 Q. FABIUS LABEO (124 BC). Denarius. Rome. Obv: LABEO ROMA. 

Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: Q FABI. 

Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt; 

below, prow left. Crawford 273/1. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

473 M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. 

Laureate head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding 

sceptre and crowning trophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 

281/1. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

474 MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: ROMA. 

Laureate, diademed, and draped bust of Roma right; mark of value to left. 

Rev: MAN AEMILIO / LEP. Equestrian statue right on triumphal arch. 

Crawford 291/1. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

475 APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. 

Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; 

quadrangular device to left. Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, 

driving triga right. Crawford 299/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.93 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

476 C. COILIUS CALDUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of 

Roma left. Rev: CALD. Victory driving biga left, holding reins; X in exergue. 

Crawford 318/1b. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

477 L. PISO L.F. L.N. FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of 

Apollo right; K to left and to lower right. Rev: L PISO FRVG. Warrior, holding 

reins and palm frond, riding horse right; XXXXVI below. Crawford 340/1. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

478 L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Quinarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate 

head of Apollo right; IIII to left. Rev: L PI - SO / FRVGI. Victory standing 

right, holding wreath, sword and spear. Crawford 340/2e. Condition: Very 

fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



479 C. VIBIUS C.F. PANSA. Ae As (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of 

Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA / C VIBIVS. Three prows right; I 

(mark of value) to right. Crawford 342/7e. Condition: Good very fine. Weight: 

13.53 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

480 Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. 

Laureate head of Jupiter right; I to lower right. Rev: Q ANTO BALB PR. 

Victory driving quadriga right, holding reins, wreath and palm frond. Crawford 

364/1c. Condition: Very fine . Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

481 A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. 

Obv: Draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; 

bucranium above. Rev: A POST A F / S N ALBIN. Togate figure right 

standing left on rock, holding aspergillum over bull; between them, lighted 

altar. Crawford 372/1. Condition: Good very fine, banker's mark on the 

obverse. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

482 A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. 

Obv: Draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; above 

head, bucranium. Rev: A POST A F / S N ALBIN. Togate figure right 

standing left on rock, holding aspergillum over bull; between them, lighted 

altar. Crawford 372/1. Condition: Very fine . Weight: 3.93 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

483 M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: 

CESTIANVS / S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with 

bow and quiver over shoulder; cornucopia to right. Rev: M PLAETORIVS M 

F AED CVR. Eagle, with head left and wings spread, standing right on 

winged thunderbolt. Crawford 409/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

484 Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of 

Apollo right; sceptre to left. Rev: Q POMPONI MVSA. Melpomene standing 

left, wearing sword and holding club and mask. Crawford 410/4. Condition: 

Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 



485 L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. 

Head of Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; prow to left. Rev: 

FABATI. Female standing right, feeding coiled serpent to right; uncertain 

symbol (prow?) to left. Crawford 412/1. Condition: Good very fine. Weight: 

3.95 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

486 L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: 

PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia 

right. Rev: TER / PAVLLVS. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga 

standing left; to left, three captives (King Perseus of Macedon and his two 

sons). Crawford 415/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

487 L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON EVENT / LIBO. 

Head of Bonus Eventus right. Rev: PVTEAL / SCRIBON. Altar (Puteal 

Scribonianum), decorated with garland and two lyres; hammer at base. 

Crawford 416/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

488 M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: SVFENAS S C. 

Bearded head of Saturn right; harpa and baetylus to left. Rev: SEX NONI / 

PR L V P F. Roma seated left on cuirass and shields, holding sceptre and 

sword, and being crowned by Victory standing left, holding palm frond. 

Crawford 421/1. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

489 M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). 

Rome. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King 

Aretas kneeling right, holding reins and filleted olive branch before camel 

standing right. Rev: P HVPSAE / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / 

PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga left, holding reins and hurling 

thunderbolt. Crawford 422/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.95 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

490 C. SERVILIUS C.F. Denarius (53 BC). Rome. Obv: FLORAL PRIMVS. Head 

of Flora right, wearing wreath of flowers; lituus to left. Rev: C SERVEIL / C F. 

Two warriors facing each other, each holding shield and upright gladius. 

Crawford 423/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



491 JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Military mint traveling with Caesar 

in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

492 M. PORCIUS CATO. Denarius (47-46 BC). Utica. Obv: ROMA / M CATO 

PRO PR. Draped bust of Roma right. Rev: VICTRIX. Victory seated right on 

throne, holding wreath and palm frond. Crawford 462/1b. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

493 MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS S C. 

Diademed head of Venus right. Rev: MN CORDIVS. Cupid riding dolphin 

right. Crawford 463/3. Condition: Good very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

494 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar 

in Spain. Obv: Diademed head of Venus right; Cupid to left. Rev: CAESAR. 

Trophy of Gallic arms; bound captive to left and right. Crawford 468/1; CRI 

58. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

495 LOLLIUS PALICANUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: HONORIS. Laureate 

head of Honos right. Rev: PALIKANVS. Curule chair, garlanded and 

surmounted by wreath, between two stalks of grain. Crawford 473/2d; CRI 

87. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

496 JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. 

Lifetime issue. Obv: CAESAR DICT PERPETVO. Wreathed and veiled head 

right. Rev: P SEPVLLIVS / MACER. Venus standing left, holding victoriola 

and sceptre set upon star; shield to right. Crawford 480/14; CRI 107e. 

Condition: Fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

497 P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Radiate head 

of Sol right; quiver to left. Rev: P CLODIVS / M F. Crescent surrounded by 

five stars. Crawford 494/21. Condition: Near extremely fine, banker's mark 

on the obverse. Weight: 4.03 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



498 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, 

quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M 

BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III 

VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 517/2; CRI 243. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

499 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain mint in Italy, possibly Rome. 

Obv: Laureate head of Apollo of Actium right, with features of Octavian. Rev: 

IMP CAESAR. Octavian, as city founder and holding whip and plow handle, 

plowing with yoke of oxen right. RIC² 272; CRI 424. Condition: Near 

extremely fine, minor edge fault. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

500 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two 

inward-facing stags. RIC² 482; RPC I 2215. Condition: Good very fine. 

Weight: 11.41 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

501 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L 

CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius 

Caesar standing facing; two shields and two sceptres between; above, 

simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

502 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields, two sceptres and X between them; lituus and 

simpulum above. RIC² 212. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

503 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: M 

AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune 

standing left, holding small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: 

Good very fine. Weight: 11.06 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



504 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Good very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

505 TIBERIUS (Caesar, 4-14). As. Lugdunum. Obv: TI CAESAR AVGVST F 

IMPERAT VII. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. The Great Altar of 

Lugdunum: altar enclosure; panels decorated with corona civica flanked by 

figures holding laurel branches; decoration along roofline; altar flanked by 

columns surmounted by statues of Victory facing one another, each with 

palm frond and wreath. RIC² 245. Condition: Near very fine. Weight: 10.57 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

506 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Restitution issue struck under Titus. 

Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: 

IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M / TR P P P COS VIII RESTITV. Large S 

C. RIC² 417 (Titus). Condition: Very fine, some cleaning marks. Weight: 

11.19 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

507 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing 

spear and shield. RIC² 116. Condition: Very fine. Weight: 11.29 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

508 NERO (54-68). Dupondius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER 

P M TR P IMP P P. Radiate head right. Rev: S - C / ROMA. Roma, holding 

wreath and parazonium, and with foot set upon helmet, seated left on 

cuirass; round shields behind. RIC² 296. Condition: Very fine. Weight: 12.20 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

509 NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG IMP. Bare 

head right. Rev: PONTIF MAX TR P III P P. EX S C within wreath. RIC² 11; 

Calicó 421. Condition: Good very fine. Weight: 7.66 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 1'200 EUR 

Estimate: 1'500 EUR 

510 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG IMP. Bare head 

right. Rev: PONTIF MAX TR P VIII COS IIII P P / EX - S C. Roma standing 

right, with foot upon helmet, inscribing shield set upon knee. RIC² 34. 

Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



511 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, 

holding patera. RIC² 60. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

512 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. 

Laureate head right. Rev: Aquila right between two signa. RIC² 68. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

513 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. 

Laureate head right. Rev: Aquila right between two signa. RIC² 68. 

Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

514 NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P 

M TR P IMP P P. Bare head left, with globus at point of neck. Rev: S - C. 

Victory advancing left, holding shield inscribed SPQR. RIC² 478. Acquired 

from Beckenbauer in München, 1980. Condition: Good very fine. Weight: 

10.42 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

515 NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P 

P P. Bare head right, with globus at point of neck. Rev: GENIO AVGVSTI / S 

- C. Genius standing left, sacrificing with patera over lighted and garlanded 

altar to left, holding cornucopia. RIC² 533. Condition: Very fine. Weight: 9.18 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

516 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG P 

M. Laureate head right. Rev: IMP. Galba on horse rearing right, raising right 

hand in salutation. RIC² 228. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

517 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head 

right. Rev: S P Q R / OB / C S. Legend in three lines within wreath. RIC² 

167. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



518 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare 

head right. Rev: PAX ORBIS TERRARVM. Pax standing left, holding olive 

branch and caduceus. RIC² 4. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

519 VESPASIAN with TITUS and DOMITIAN as Caesares (69-79). Denarius. 

Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head of 

Vespasian right. Rev: CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR. Bare 

heads of Titus and Domitian facing one another. RIC² 16. Condition: Good 

very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

520 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head left. Rev: COS VIII. Prow; pointed star above. RIC² 242. 

Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

521 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M 

COS IIII. Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and 

pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

522 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M 

COS IIII. Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and 

pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

523 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS 

VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Column bearing shield inscribed 

S C and surmounted by urn; E-X across field, laurel branch to left and right. 

RIC² 359 (Titus). Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

524 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M T 

P COS VII. Radiate head right. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas 

standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 887. Condition: Good 

very fine. Weight: 11.34 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



525 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head left. Rev: COS VIII. Mars standing left, holding spear 

and trophy; grain ear to right. RIC² 940. Rare Condition: Good very fine. 

Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

526 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head left. Rev: TR POT X COS 

VIIII. Victory standing left, placing shield upon trophy to left, at the base of 

which sits a Jewish captive left. RIC² 1069; Hendin 1485a. Condition: Very 

fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

527 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: Palm tree; to left, 

Vespasian standing right, with foot set upon globus, holding spear and 

parazonium; to right, Judaea seated right, with head resting upon hand in 

attitude of mourning. RIC² 1558; Hendin 1490 corr. (obv. legend). Condition: 

Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

528 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: Vespasian, 

holding sceptre, branch and reins driving quadriga right. RIC² 1559@; RPC 

II 1931; Hendin 1491. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

529 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG 

P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Elephant 

advancing left. RIC² 115. Condition: Good very fine. Weight: 3.18 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

530 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG 

P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Pulvinar 

(throne) of Jupiter and Juno: square seat, draped and surmounted by 

horizontal winged thunderbolt. RIC² 119. Condition: Good very fine. Weight: 

3.31 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

531 TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAES VESPASIAN IMP P TR P 

COS II. Laureate head right. Rev: S - C / PROVIDEN. Altar. RIC² 448. Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 10.96 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



532 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Dupondius. Rome. Obv: IVLIA IMP T AVG F 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG / S C. Concordia 

seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC² 395 (Titus). 

Condition: Near very fine, some cleaning marks. Weight: 13.59 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

533 DOMITIAN (Caesar, 69-81). As. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS 

COS IIII. Laureate head right. Rev: S - C. Spes advancing left, holding flower 

and raising hem of skirt. RIC² 932 (Vespasian). Condition: Near very fine. 

Weight: 9.28 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

534 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F 

DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. 

Lighted and garlanded altar. RIC² 266 (Titus). Condition: Near extremely 

fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

535 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XI 

CENS POT P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: SALVTI / 

AVGVSTI / S - C. Altar. RIC² 418. Very rare Condition: Good very fine. 

Weight: 10.56 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

536 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS 

XIIII CENS PER P P. Laureate bust right. Rev: FORTVNAE AVGVSTI / S - 

C. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC² 707. 

Condition: Good very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

537 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS II P P. Laureate head right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left 

on throne, holding grain ears. RIC 9. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

538 NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS 

III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas 

standing left, holding pileus and sceptre. RIC 100. Condition: Very fine. 

Weight: 9.78 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



539 DIVUS NERVA (Died 98). Antoninianus. Rome. Struck under Trajanus 

Decius. Obv: DIVO NERVAE. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. 

Lighted altar. RIC 84b (Decius). Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

540 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES TRAIAN AVG 

GERM P M. Laureate head right. Rev: TR P COS II PP. Pax seated left on 

throne, holding branch and caduceus. Woytek 7a; RIC 30. Condition: Very 

fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

541 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN 

AVG GERM P M. Radiate head right. Rev: TR POT COS II P P / S C. 

Abundantia-Securitas, holding sceptre, seated left on curule chair comprised 

of cornucopia. Woytek 49a; RIC 398. Condition: Good very fine. Weight: 

12.32 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

542 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P COS V P P. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from 

behind. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Felicitas standing left, holding 

caduceus and cornucopia; lighted and garlanded altar to left. Woytek 214f 

(13 Specimens); RIC 175. Condition: Very fine . Weight: 3.31 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

543 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of dress. 

Woytek 266b; RIC 127. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

544 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding caduceus and resting arm 

upon column to right. Woytek 286b; RIC 120. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



545 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery. 

Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. Trajan, thrusting spear at fallen 

Dacian below, on horse rearing right. Woytek 317aD; RIC 543. Condition: 

Good fine. Weight: 25.99 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

546 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P 

COS VI S P Q R. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. 

Woytek 519v; RIC 343. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.07 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

547 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM 

AVG GERM DAC. Laureate and draped bust of Trajan right. Rev: 

PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Radiate and draped bust of Sol 

right. Woytek 568v²; RIC -. Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.99 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

548 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: P M TR P COS III P P. 

Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia; 

lighted and garlanded altar to left. Woytek 68c; RIC 33. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

549 PLOTINA (Augusta, 105-123). Denarius. Rome. Obv: PLOTINA AVG IMP 

TRAIANI. Draped bust right. Rev: CAES AVG GERMA DAC COS VI P P. 

Vesta seated left on throne, holding palladium and sceptre. RIC 730; T&M 

15. Condition: Near very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

550 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P 

COS III. Oceanus reclining left, holding anchor and resting elbow upon 

dolphin to right. RIC 75. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

551 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Bareheaded and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA AVG P P / COS III. 

Indulgentia seated left on throne, holding sceptre and extending hand. RIC 

213. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



552 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Ephesus. Obv: HADRIANVS AVG COS 

III P P. Bare head right. Rev: DIANA EPHESIA. Facing statue of Artemis 

Ephesia, with supports; stag to left and right. RIC 474; RPC III 1328; Metcalf 

5. Condition: Very fine. Weight: 8.87 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

553 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Laodicea ad Mare. Obv: HADRIANVS 

AVGVSTVS P P. Bare head right. Rev: COS III. Jupiter standing left, holding 

eagle and sceptre. RIC 497; RPC III 1399; Metcalf 56. Overstruck on a 

Cistophorus of Mark Antony. Condition: Very fine. Weight: 10.87 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

554 HADRIAN (117-138). Denarius. Uncertain eastern mint. Obv: HADRIANVS 

AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: COS III. Genius standing left 

with patera and cornucopia. RIC -. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.02 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

555 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX 

TR POT COS III / S C. Roma seated left on cuirass, holding victoriola and 

spear; shield to right. RIC 562b. Condition: Good very. Weight: 26.31 g. 

Diameter: 33 mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

556 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX 

TR POT COS III / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and 

cornucopia. RIC 563b. Condition: Near extremely fine, some light smoothing. 

Weight: 25.82 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

557 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III / S - C. Virtus standing 

left, holding spear and parazonium. RIC 638. Condition: Very fine. Weight: 

24.62 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

558 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P 

P. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG / S - C. Felicitas standing left, 

holding branch and caduceus. RIC 750. Condition: Very fine. Weight: 24.57 

g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



559 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left, holding 

patera and double cornucopia, and leaning upon column to right. RIC 390 

(Hadrian); T&M 43. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

560 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. 

Bareheaded and draped bust right. Rev: TR POT COS II / CONCORD. 

Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow upon 

cornucopia. RIC 436 (Hadrian). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

561 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. 

Bare head left. Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on 

throne, holding patera and resting elbow upon cornucopia. RIC 436c 

(Hadrian). Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

562 A Collection of Fancy Busts of the Antonine Dynasty. Obv: . Rev: . . 

Condition: See pictures. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 2'560 EUR 

Estimate: 3'200 EUR 

563 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Bare head right. Rev: TR POT COS II. Modius filled with grain 

ears. RIC 44. Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

564 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Bare head right. Rev: CONCORDIA AVG. 

Concordia standing right, holding sceptre and cornucopia. RIC 65a. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

565 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII / LIB IIII. Liberalitas 

standing left, holding vexillum and cornucopia. RIC 156. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



566 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL 

HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XV 

COS IIII / TRANQ. Tranquilitas standing right, leaning upon rudder and 

holding grain ears. RIC 218. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

567 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv: DIVVS 

ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO. Divus Antoninus Pius seated 

left on throne, holding branch and sceptre. RIC 442 (Aurelius). Condition: 

Good ver fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

568 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA AVG FAVSTINA. Veiled and draped bust right. Rev: 

AETERNITAS. Eight-rayed star. RIC 355 (Pius); T&M 124. Rare Condition: 

Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

569 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG TR P XXV. Laureate head right. Rev: COS III. Roma seated left on 

cuirass, holding victoriola and spear. RIC 233. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

570 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG 

PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus standing left, holding 

apple and dolphin-entwined rudder. RIC 517a (Pius); T&M 233. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

571 DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. 

Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left, holding grain ears 

and long torch. RiC 359. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

572 DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA 

PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock advancing right. RIC 

744 (Marcus Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



573 DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA 

PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Draped throne against which 

a sceptre is propped; in foreground, peacock standing right. RIC 745 

(Marcus Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

574 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: VICT AVG TR P VI COS II. Victory 

flying left, holding open wreath. RIC 553. Condition: Good very fine. Weight: 

3.45 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

575 CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv: CRISPINA AVG. 

Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Clasped hands. RIC 279a 

(Commodus); T&M 282. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.18 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

576 CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv: CRISPINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Clasped hands. RIC 279a 

(Commodus). Condition: Very fine . Weight: 2.68 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

577 CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv: CRISPINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: DIS GENITALIBVS. Altar. RIC 281 

(Commodus). Condition: Very fine . Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

578 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN 

AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT. Concordia standing left, 

holding aquila in each hand. RIC 1. Condition: Good fine. Weight: 2.19 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

579 DIDIA CLARA (Augusta, 193). Denarius. Rome. Obv: DIDIA CLARA AVG. 

Draped bust right. Rev: HILAR TEMPOR. Hilaritas standing left, holding 

palm frond and cornucopia. RIC 10; T&M 295. Rare Condition: Fine. Weight: 

2.45 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



580 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PES 

NIGER IVST AVGV. Laureate head right. Rev: VICTOR IVST AVG. Victory 

advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 81b-c var. (obv. legend). 

Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

581 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C 

PESC NIGER IVST AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIAE AVG. 

Victory standing left, holding wreath. Cf. RIC 87d. Very rare Condition: Good 

very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

582 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD 

SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva 

standing left, holding branch and spear, and resting hand upon shield to 

right. RIC 7. Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

583 CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAES D 

CLO SEP ALB AVG. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVG COS II. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 13a. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

584 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG 

IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG. Septimius 

Severus, preparing to hurl spear at fallen enemy to lower right, on horse 

rearing right. RIC 146a. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

585 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS 

AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS III P P. Salus seated 

left on throne, feeding serpent rising to left. RIC 230. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

586 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IMP 

CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: BONI 

EVENTVS. Bonus Eventus standing left, holding plate of fruit and grain ears. 

RIC 369 (Emesa). Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



587 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: MATER AVGG. Julia Domna (as Cybele), holding 

branch and driving quadriga of lions left. RIC 562 (Septimius); T&M 354. 

Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

588 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA 

FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga left, with fold of drapery floating 

around and above head. RIC 379a (Caracalla); T&M 368. Ex. Yves 

Gunzenreiner Collection. Condition: Extremely fine. Weight: 5.81 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

589 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA 

FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, extending hand and 

holding sceptre. RIC 388a (Caracalla); T&M 391. Condition: Very fine. 

Weight: 5.17 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

590 CARACALLA with SEPTIMIUS SEVERUS (198-217). Denarius. Rome. Obv: 

ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla 

right. Rev: AETERNIT IMPERI. Laureate and draped busts of Septimius 

Severus and Caracalla facing one another. RIC 32. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 1'200 EUR 

Estimate: 1'500 EUR 

591 CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS 

IIII P P. Jupiter seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC - (cf. 

287; Denarius); RSC 380a. Condition: Near very fine. Weight: 5.29 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

592 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS 

IIII P P. Sol standing left, raising hand and holding whip. RIC 293f. Condition: 

Choice extremely fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



593 CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. 

Venus standing facing, head left, holding Victory and sceptre, leaning on 

shield set on helmet. RIC 311c. Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

594 CARACALLA (198-217). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. 

Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P / S C. Radiate lion, with 

thunderbolt in its jaws, advancing left. RIC 571a. Condition: Very fine. 

Weight: 12.13 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

595 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE 

AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing 

right, clasping hands with Caracalla standing left, holding volumen. RIC 362 

(Caracalla); T&M 436. Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

596 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE 

AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing 

right, clasping hands with Caracalla standing left, holding volumen. RIC 362 

(Caracalla); T&M 436. Condition: Good ver fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

597 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR 

P COS P P. Securitas standing facing, head left with legs crossed, holding 

sceptre and resting elbow upon column to right. RIC 24. Condition: Very fine. 

Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

598 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P 

II COS P P. Annona standing left, holding cornucopia and grain ears over 

modius to left. RIC 26. Condition: Good very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

599 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 53. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



600 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. 

Fides standing left, holding signum in each hand; another signum to left and 

right. RIC 68. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

601 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI 

CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; to 

left, small figure of Macrinus standing left. RIC 76 var. (younger features). 

Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

602 MACRINUS (217-218). "Limes" Denarius. Contemporary imitation of Rome. 

Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust 

right. Rev: PONTIF MAX TR P II COS II P P. Felicitas standing left, holding 

caduceus and cornucopia. Cf. RIC 42 (for prototype). Condition: Very fine. 

Weight: 2.79 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

603 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT 

DIADVMENIAN CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of dress. 

RIC 117. Condition: Near very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

604 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES 

ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR 

ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding wreath and palm frond. 

RIC 152. Condition: Good very fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

605 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA / MILIT. 

Two signa between two aquilae. RIC 187. Condition: Good very fine. Weight: 

3.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

606 ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR 

ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

LIBERTAS AVGVSTI / S - C. Libertas standing left, holding pileus and 

sceptre; star to right. RIC 358d. Condition: Very fine. Weight: 21.16 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



607 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA 

AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on 

throne, holding patera; star to left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

608 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA 

AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on 

throne, holding apple and sceptre. RIC 222 (Elagabalus); T&M 455. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

609 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: 

IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. 

Concordia standing left, holding double cornucopia and patera over lighted 

and garlanded altar to left; star to left. RIC 225 (Elagabalus); T&M 457. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

610 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: 

IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. 

Concordia standing left, holding double cornucopia and patera over lighted 

and garlanded altar to left; star to left. RIC 225 (Elagabalus); T&M 457. 

Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

611 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA 

AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding box 

and dropping incense onto lighted altar to left. RIC 263; T&M 486. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

612 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV 

ALEXAND AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: VIRTVS AVG. 

Severus Alexander standing left, foot upon helmet, holding spear and 

globus. RIC 226. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

613 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR 

SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne, feeding serpent, rising from 

altar to left, from patera. RIC - (cf. 298; obverse legend). Condition: Near 

Mint State. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



614 DIVUS SEVERUS ALEXANDER (Died 235). Antoninianus. Rome. Struck 

under Trajanus Decius. Obv: DIVO ALEXANDRO. Radiate bust right, with 

slight drapery. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 98 (Decius). 

Condition: Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

615 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA 

ORBIANA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: CONCORDIA 

AVGG. Concordia seated left on curule chair, holding patera and double 

cornucopia. RIC 319 (Severus Alexander). Condition: Near extremely fine. 

Weight: 2.40 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

616 ORBIANA (Augusta, 225-227). As. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA 

AVG. Diademed and draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGVSTORVM / 

SC. Concordia seated left ; holding patera and cornucopia. RIC 656. 

Condition: Fine. Weight: 10.94 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

617 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS 

AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent rising from altar to 

left. RIC 14. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.38 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

618 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS 

AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

GERM. Victory standing left with wreath and palm branch; captive at her 

side. RIC 23. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

619 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES 

GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. 

Maximus standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 3. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

620 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES 

GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. 

Maximus standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 3. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



621 DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck under Maximinus 

Thrax. Obv: DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: 

CONSECRATIO. Diva Paulina, raising hand and holding sceptre, reclining 

left on peacock flying right. RIC 2 (Maximinus); T&M 514. Rare Condition: 

Good very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

622 BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L 

BALBINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CONCORDIA AVGG. Clasped hands. RIC 10. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.32 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

623 PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES PVPIEN MAXIMVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CARITAS MVTVA 

AVGG. Clasped hands. RIC 10b. Condition: Good very fine. Weight: 3.75 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

624 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITATI AVG. 

Sol standing facing, head left, holding globus and raising hand. RIC 111. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

625 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS 

FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII 

COS II P P / S - C. Gordian standing right, holding spear and globus. RIC 

306a. Condition: Good very fine. Weight: 18.82 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

626 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLVM NOVVM. 

Hexastyle temple, containing statue of Roma seated facing. RIC 25b. 

Condition: Good very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

627 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLVM NOVVM. 

Hexastyle temple, containing statue of Roma seated facing. RIC 25b. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



628 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS 

AVG. Radiate and draped bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant 

walking left, guided by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: 

Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

629 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Antioch. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: SAECVLARES AVGG. 

Hexastyle temple, containing statue of Roma with sceptre. RIC 86a. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

630 PHILIP I THE ARAB (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P 

III COS P P / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. 

RIC 149a corr. (COS not COS II). Condition: Good very fine. Weight: 15.76 

g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

631 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA 

OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: 

PVDICITIA AVG / S C. Pudicitia seated left on throne, drawing out veil and 

holding sceptre. RIC 209a (Philip I). Condition: Good very fine, some edge 

splits. Weight: 23.18 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

632 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 240a. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

633 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLVM NOVVM. 

Hexastyle temple, containing facing statue of Roma on throne. Cf. RIC 

245/244 (for obv./rev.). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.99 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



634 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M Q 

TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right; three pellets 

below. Rev: VERITAS (sic) AVG. Uberitas standing left, holding purse and 

cornucopia. RIC 28b note. Rare variety featuring VERITAS rather than the 

expected VBERITAS on the reverse. Condition: Extremely fine. Weight: 3.76 

g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

635 HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q 

HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: PIETAS AVGVSTORVM. Emblems of the pontificate: aspergillum, 

simpulum, capis, patera and lituus. RIC 143 (Decius). Condition: Good very 

fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

636 HOSTILIAN (251). Antoninianus. Antioch. Obv: C OVAL OSTIL MES 

COVINTVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; three pellets 

below. Rev: ROMAE AETERNAE AVG. Roma seated left on shield, holding 

victoriola and spear. RIC 204b var. (rev. legend). Rare Condition: Good very 

fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

637 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C 

VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

IVNO MARTIALIS. Juno seated on throne left, holding sceptre and grain 

ears. RIC 35. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

638 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C 

VIB TREB GALLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; IIV 

below. Rev: FELICITAS PVBL / IIV. Felicitas standing left, holding caduceus 

and cornucopia. RIC 82. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.38 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

639 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Legionary issue. Obv: 

GALLIENVS AVG. Radiate bust right. Rev: LEG VIII AVG VI P VI F. Bull 

standing right. RIC 353. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



640 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP 

GALLIENVS PIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES 

MILITVM. Eagle, with head right and wings spread, standing left on globus; 

signum to left and right. MIR 871b. Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

641 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cyzicus. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOL AVGVSTI / SPQR. Sol 

standing left, raising hand and holding globus. MIR -. Extremely rare 

Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

642 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTI. Hercules 

standing right, holding lion skin and leaning upon club set upon rocks; star in 

exergue. MIR 1616i. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.12 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

643 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate head left. Rev: P M TR P XIII / C VI PP. Lion standing left; 

bucranium to left; below, palm frond to left. MIR 1622a; RIC 602 var. (bust 

type). Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

644 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: AETERNITAS AVG. Lupa 

Romana standing right, head left, suckling twins, Romulus and Remus; in 

exergue, palm frond right. MIR 1628b. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.93 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

645 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: AETERNITAS AVG. Lupa 

Romana (she wolf) standing right, head left, suckling the twins Romulus and 

Remus; below, palm frond right. MIR 1628b. Condition: Very fine . Weight: 

3.30 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

646 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate head left. Rev: MINERVA AVG. Minerva standing right, holding 

spear and resting hand upon shield; in exergue, palm frond right. MIR 

1634a. Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



647 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate bust left. Rev: PROVIDENTIA AVG. Mercury standing left with purse 

and caduceus. MIR 1651e (6 specimens). Condition: Very fine. Weight: 3.21 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

648 DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus. Rome. Obv: 

DIVO CLAVDIO. Radiate bust right. Rev: CONSECRATIO. Altar. RIC onine 

1275. Condition: Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

649 DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: 

DIVO CLAVDIO. Radiate head right; three pellets below. Rev: 

CONSECRATIO. Three-tiered funeral pyre. RIC V online 1334. Condition: 

Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

650 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M 

AVR CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding shield and 

spear. Rev: PAX AETERNA / SPQR. Pax standing facing, head left, holding 

branch and sceptre. RIC V online 936. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

651 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP 

CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left; three pellets 

below. Rev: PAX AETERNA / SPQR. Pax standing left, holding branch and 

sceptre. RIC V online 962. Condition: Near very fine. Weight: 2.94 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

652 AURELIAN (270-275). Ae Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / [...]. Victory 

advancing left, holding wreath and palm frond; to left, bound captive seated 

left, head right. . Condition: Fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

653 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS P 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / S. Aurelian 

standing right, holding sceptre and receiving globus from Jupiter standing 

left, holding sceptre. RIC V online 2623. Condition: Good very fine. Weight: 

4.29 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



654 SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: SEVERINA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

CONCORDIAE MILITVM / XXI. Concordia standing left, holding signum in 

each hand; ς to left. RIC V online 3179. Condition: Good very fine. Weight: 

4.35 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

655 TACITUS (275-276). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M CL TACITVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / 

XXI. Tacitus, holding eagle-tipped sceptre and standing right, receiving 

globus from Jupiter, holding sceptre and standing left; A between them. RIC 

V online 4097. Condition: Good very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

656 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. 

Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: 

VIRTVS AVG / QXXT. Virtus standing left, holding victoriola spear, and 

resting hand upon shield. RIC 437. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

657 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVG / 

XXI S. Lupa (She-wolf) standing right, suckling the twins Romulus and 

Remus. RIC 639 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

658 PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / 

XXI. Probus, holding eagle-tipped sceptre and standing right, receiving 

globus from Jupiter, holding sceptre and standing left; B• between them. RIC 

920. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

659 MAGNIA URBICA (283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: MAGNIA VRBICA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

VENVS CELEST / SXXI. Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 

345. Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



660 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; KΓ. RIC 12a. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.56 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

661 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; KΓ. RIC 12a. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.85 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

662 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; KΓ. RIC 12a. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.17 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

663 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; HTB. RIC 17a. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.62 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

664 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: SACR MONET AVGG ET CAESS NOSTR / 

AQP. Moneta standing left, holding scales and cornucopia; VI to right. RIC 

35a. Condition: Extremely fine; with silvering. Weight: 10.06 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

665 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Antioch. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT. Genius 

standing left, holding cornucopia and patera; K-Δ/V across field. RIC 54a. Ex 

Dattari Collection. Condition: Extremely fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



666 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C 

MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM / S T. 

Fides seated left with two standards; pellet right in field. RIC 59b. Condition: 

Extremely fine. Weight: 10.96 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

667 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP 

MAXIMIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VIRTVS AVGG / XXIT. Hercules standing right in the Garden of the 

Hesperides, holding club, lion skin and apples; serpent-entwined tree to 

right. RIC 568. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

668 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Treveri. Obv: D N 

MAXIMIANO FELISSIMO SEN AVG. Laureate and mantled bust right, 

holding olive branch and mappa. Rev: PROVIDENTIA DEORVM QVIES 

AVGG / S - F / P TR. rovidentia standing right, receiving grain ears from 

Quies standing left, holding sceptre; pellet to right. RIC 673. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 9.80 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

669 CONSTANTIUS (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTIVS 

NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACR MONET AVGG ET CAESS 

NOSTR. Moneta standing left, holding scales and cornucopia; VI to right; 

AQΓ. RIC 36a. Condition: Good very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

670 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL 

MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET 

CAESARVM NN / KA. Genius standing left, holding cornucopia and 

sacrificing with patera. RIC 11b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.61 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

671 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Kyzikos. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS 

NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / 

K A. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera. 

RIC 20b. Condition: Extremely fine. Weight: 9.09 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



672 GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS 

P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KЄ. Genius 

standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 21b. 

Condition: Good very fine. Weight: 12.21 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

673 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Carthago. Obv: GAL VAL MAXIMINVS 

NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL 

KART. Carthago standing facing, head left, holding fruits in both hands; I to 

left; B. RIC 39b. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

674 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Serdica. Obv: GAL VALERIA 

AVG. Mantled bust right, wearing stephane. Rev: VENERI VICTRICI. Venus 

standing left, holding apple and lifting fold of drapery; star to left, B to right; 

•SM•SD•. RIC 41. Condition: Good very fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

675 SEVERUS II (306-307). Follis. Antioch. Obv: FL VAL SEVERVS NOB CAES. 

Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Δ / ANT∙. Genius 

standing facing, head right, holding sceptre and cornucopia. RIC 71a. Ex Dr. 

Naegli Collection (Zürich); ex W. Stoecklin Collection (Amriswil). Condition: 

Very fine. Weight: 10.20 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

676 MAXIMINUS II (310-313). Follis. Alexandria. Obv: IMP C GAL VAL 

MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS / 

ALE. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 103. 

Condition: Extremely fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

677 MAXIMINUS II (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP MAXIMINVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding 

globus. Rev: SOLI INVICTO COMITI / PTR. Sol, with head left, raising hand 

and holding whip, in facing quadriga. RIC 826. Condition: Good fine. Weight: 

2.50 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

678 LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P 

F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / ALE. 

Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing 

left, head right, with wreath in beak; K - Ω/X/A. RIC 18. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



679 LICINIUS I (308-324). Follis. Antioch. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate 

and draped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI 

CONSERVATORI AVGG / S / S M ANT. Jupiter standing left, holding 

victoriola and sceptre; bound captive to left. RIC 27. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

680 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Antioch. Obv: D N VAL LICIN 

LICINIVS NOB C. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and 

sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI CAESS / SMANT. Jupiter standing left, 

holding victoriola and sceptre; bound captive to left; Δ to right. RIC 29. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

681 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM / RQ. VOT / V in two lines within wreath. RIC 235. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

682 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Lugdunum. Obv: 

CONSTANTINVS P AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / P_L. Two Victories standing, vis-à-vis, 

holding incribed shield (VOT/PR) on altar; two captives in exergue. RIC 79. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

683 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Diademed head right. Rev: VIRTVS AVGG. Camp 

gate, with four turrets and open doors; star above; S/F//ARLS. RIC 314. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

684 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Arelate. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: PROVIDENT AVG (sic!) / T - F / P CONS. Camp gate with two towers 

and open door; star above. RIC 326 var. (AVG not AVGG). Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

685 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Ae Medal(?). Constantinople. 

Commemorative series. Obv: Eight-rayed star. Rev: Wreath. RIC -; Vagi -; 

CNG 103, lot 880. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 1.69 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



686 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: 

CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SOLI INVICTO COMITI. Sol standing left, raising hand and holding globus; 

T/F//ATR. RIC 135. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.96 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

687 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MARTI 

CONSERVATORI / PT. Mars standing right, holding spear and resting hand 

upon shield. RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

688 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: 

VIRTVS AVGG. Camp gate, with three turrets and open doorway; P/R//RT. 

RIC 147. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

689 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: ROMAE 

AETERNAE. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed 

X / V and set upon knees; P - R // RQ. RIC 147. Condition: Very fine. 

Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

690 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / RFP. VOT / XXX in two lines within 

wreath. RIC 322. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

691 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG. VOT / XXX in two lines within wreath; 

RFS. RIC 322. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

692 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: GLORIA EXERCITVS / RFP. Two soldiers standing facing one another, 

each holding spear and resting hand upon shield; two signa between them. 

RIC 327. Condition: Extremely fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



693 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Thessalonica. 

Commemorative series. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and 

mantled bust of Constantinopolis left, holding sceptre. Rev: Victory standing 

left, with foot upon prow, holding sceptre and resting hand upon shield; 

SMTSΔ. RIC 188. Condition: Good very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

694 DIVUS CONSTANTINE I THE GREAT (Died 337). Ae. Alexandria. Obv: DV 

CONSTANTINVS PT AVGG. Veiled head right. Rev: IVST VENER 

MEMOR / SMALB. Aequitas, winged, standing left, holding scales and 

sceptre. RIC 28. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

695 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Alexandria. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: PROVIDENTIAE AVGG. Camp gate, with two turrets and open 

doorway; star above, wreath to left, I to right; SMAL. RIC 50. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

696 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Nicomedia. Obv: FL HELENA 

AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVBLICE. Securitas standing left, holding branch; MNΔ. RIC 129. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

697 FAUSTA (As nobilissima femina, 307-324). Follis. Thessalonica. Obv: 

FAVSTA N F. Draped bust right. Rev: /TS A. Star within wreath. RIC 49. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

698 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Thessalonica. Obv: FLAV MAX 

FAVSTA AVG. Draped bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE. Fausta 

standing facing, head left, cradling two infants (Constantine II and 

Constantius II) in her arms; SMTSB. RIC 161. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

699 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust left, holding 

victoriola and mappa. Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX 

in two lines; bound captive to left and right; Christogram to upper left; ST. 

RIC 121. Condition: Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



700 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. 

Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / X in two lines; bound 

captive to left and right; S - F // ΓSIS (star). RIC 118. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

701 CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globus. Rev: FEL TEMP 

REPARATIO / AQS•. Soldier advancing right, head left, holding spear and 

leading small figure from hut beneath tree to left. RIC 103. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

702 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL 

HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, 

holding sceptre and reed, and resting elbow upon overturned urn from which 

liquid flows. RIC 147. Condition: Near very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

703 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC 

SIGNO VICTOR ERIS / •ASIS✷. Constantius standing left, holding sceptre 

and labarum; crowning Victory to right; A to left. RIC 282. Condition: 

Extremely fine. Weight: 5.80 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

704 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Cyzicus. Obv: D N CONSTANTIVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globus. Rev: FEL 

TEMP REPARATIO / •SMKЄ. Constantius standing left, holding labarum 

and resting hand upon shield; two bound captives to left. RIC 80. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

705 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: GLORIA REIPVBLICAE / SMANZ. Roma and Constantinopolis, with 

foot set upon prow, seated facing on throne, each holding sceptre and 

holding between them a shield inscribed VOT / XX / MVLT / XXX in four 

lines. RIC 84; Depeyrot 6/4. Ex Leu 2 (11 May 2018), lot 328. Condition: 

Extremely fine, some light traces of mounting. Weight: 4.38 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



706 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS PERP AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing 

slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: 

GLORIA REIPVBLICAE / SMANΓ. Roma and Constantinopolis seated facing 

on double throne, holding between them a shield inscribed VOT / XXX / 

MVLT / XXXX. RIC 165; Depeyrot 10/1. Ex Nomos 14 (17 May 2017), lot 

438. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

707 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Arelate. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET 

CAES / PAR. Large Christogram (Chi-Rho); A - ω across field. RIC 188. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

708 DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Arelate. Obv: D N DECENTIVS 

CAESAR. Bareheaded, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: 

VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / FSAR. Two Victories standing facing 

one another, holding between them a wreath inscribed VOT / V / MVL / X in 

four lines; pellet below. RIC 170. Condition: Very fine. Weight: 4.57 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

709 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / •HERACL•B. Bull, with head facing, standing right; two stars 

above; pellet in exergue. RIC 104. Condition: Good very fine. Weight: 8.63 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

710 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / •HERACL•A. Bull, with head facing, standing right; two stars 

above; pellet in exergue. RIC 104. Condition: Near extremely fine. Weight: 

8.75 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

711 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / •HERACL•A. Bull, with head facing, standing right; two stars 

above; pellet in exergue. RIC 104. Condition: Near very fine. Weight: 7.83 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



712 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Cyzicus. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / CVZA. Bull, with head facing, standing right; two stars above. RIC 

127. Condition: Good very fine. Weight: 8.38 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

713 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Constantinople. Obv: D N FL CL 

IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS REIPVB• / (palm) CONSPΓ (palm). Bull standing right; two 

stars above. RIC 164. Condition: Very fine. Weight: 8.81 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

714 JOVIAN (363-364). Ae. Antioch. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, 

draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / ANTA. 

Jovian standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 228. 

Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

715 VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Rome. Obv: D N 

VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / RP✷. Valentinian standing facing, head 

right, holding labarum and victoriola. Cf. RIC 2a (no star); cf. Depeyrot 25/1 

(same); Leu E-4, lot 1044. Ex Lanz 163 (7 December 2016), lot 469. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

716 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Nicomedia. Obv: D N VALENTINIANVS P F 

AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR 

REIPVBLICAE / SMNA. Valentinian standing facing, head right, holding 

labarum and victoriola. RIC 7a. Condition: Good very fine. Weight: 6.43 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

717 VALENS (364-378). GOLD Solidus. Nicomedia. Obv: D N VALENS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR 

REIPVBLICAE / SMNЄ. Valens standing facing, head right, holding labarum 

and victoriola. RIC 2c. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



718 VALENS (364-378). Siliqua. Contemporary imitation of Antioch. Obv: D N 

VATENS (sic) P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VOT / X / MVLT / XX. Legend in four lines within wreath; ANT••. Cf. RIC 

34b.3 (for prototype). Condition: Near extremely fine. Weight: 1.61 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

719 PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Constantinople. Obv: D N 

PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: 

REPARATIO FEL TEMP / CONSA•. Procopius standing left, head right, 

holding labarum and resting hand upon shield; Christogram to upper right. 

RIC 17a. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

720 PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Constantinople. Obv: D N 

PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: 

REPARATIO FEL TEMP / CONSB. Procopius standing left, head right, 

holding labarum and resting hand upon shield; uncertain object to left, 

Christogram to upper right. RIC 17a.1. Condition: Good very fine. Weight: 

3.15 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

721 GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS•. 

Roma seated left on throne, holding victoriola and sceptre. RIC 27f.1. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

722 VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENTINIANVS IVN 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGGG. Victory advancing left, holding wreath and palm frond; TRPS. RIC 

43 & 57a. Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

723 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Thessalonica. Obv: D N THEODOSIVS P F 

AVG. Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear 

and shield. Rev: GLORIA ROMANORVM / •TESΔ. Theodosius, with head 

right and raising hand, standing left in galley rowed left by Victory; wreath to 

left. RIC 44b.3. Condition: Good very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



724 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CONCORDIA AVGGG / COMOB. Constantinopolis, with head right and foot 

set upon prow, seated facing on leonine throne, holding sceptre and globus. 

RIC 64c; Depeyrot 39/4. Ex Lanz 147 (2 November 2009), lot 498. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

725 THEODOSIUS I with ARCADIUS and HONORIUS (393-395). Ae Exagium 

Solidi Weight. Constantinople; Iohannes, comes sacrarum largitionum. Obv: 

DDD NNN AAA VVV GGG. Diademed and draped facing busts of Honorius, 

Theodosius and Arcadius; cross above. Rev: EXAC SOL SVB V INL 

IOҺANNI COM S L. Moneta standing left, holding scales and cornucopia; 

star to right; CONS. Bendall, Weights, 10. Condition: Extremely fine. Weight: 

4.31 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

726 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Cyzicus. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / SMKΓ. Empress or Salus standing facing, head right, with 

arms folded over breast. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 4.82 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

727 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / CONA. Victory seated right on chair, inscribing Christogram 

upon shield set upon short column to right. RIC 61.1. Condition: Very fine. 

Weight: 1.23 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

728 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed, draped and mantled bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE. Victory seated right on chair, inscribing Christogram on 

shield set upon small column to right; T to right; CONЄ. RIC 81. Condition: 

Very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

729 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS 

P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear 

and shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Δ / 

CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set 

upon prow, holding sceptre and victoriola; star to left. RIC 7; Depeyrot 55/1. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 



730 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS 

P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear 

and shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Γ / 

CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set 

upon prow, holding sceptre and victoriola. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

731 ARCADIUS (383-408). Ae. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. 

Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

decorated shield. Rev: CONCORDIA AVGG / CONS P. Constantinopolis 

seated facing on throne, head right, holding sceptre and victoriola. RIC 85. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

732 ARCADIUS (383-408). Siliqua. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / 

XX. Legend in four lines within wreath; CONS. RIC 87b. Condition: Near 

very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

733 FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: D N FL VICTOR P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / 

SMAQ. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 

55b.3. Condition: Near very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

734 FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Uncertain mint. Obv: D N FL VICTOR P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES 

ROMANORVM / [...]. Camp gate, with two turrets and open doorway; star 

above. . Condition: Near very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

735 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Mediolanum. Obv: D N HONORIVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGGG / M - D / COMOB. Honorius standing right, with foot set on captive, 

holding vexillum and victoriola. RIC 1206; Depeyrot 16/2. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

736 JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGG / RM. Victory advancing left, holding trophy and dragging captive; S 

to left. RIC 1910. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



737 JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI 

PVBLICE / [...]. Victory advancing left, holding trophy and dragging captive; 

staurogram to left. . Rare Condition: Good fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

738 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VOT XXX 

MVLT XXXX ς / CONOB. Constantinopolis seated left on throne, with foot 

upon prow, holding globus cruciger and sceptre, and resting elbow upon 

shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.55 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

739 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: IMP XXXXII 

COS XVII P P / COMOB. Constantinopolis seated left on throne, with foot 

set upon prow, holding sceptre and globus cruciger; shield below, star to left. 

RIC 292; Depeyrot 84/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.47 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

740 VALENTINIAN III (425-455). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

VALENTINIANVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly 

right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VOT 

XXX MVLT XXXX I / CONOB. Constantinopolis seated left on throne, with 

foot set upon prow, holding sceptre and globus cruciger; shield below, star to 

right. RIC 260; Depeyrot 81/2. Condition: Near extremely fine, though some 

repairs on the obverse. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

741 MARCIAN (450-457). Nummus. Nicomedia. Obv: D N MARCIANVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram in 

wreath; cross above; NIC. RIC 554. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

742 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. 

Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 

93/1. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



743 LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: D N LEO P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CON. Lion crouching left, 

head right. RIC 674. Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

744 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding 

spear and shield decorated with horseman motif; diadem without jewel. Rev: 

VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; 

star to right. RIC 911 & 930; Depeyrot 108/1. Condition: Very fine. Weight: 

4.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

745 ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Obv: D N ZEON (sic) P F AG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram within wreath. . 

Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

746 BASILISCUS (475-476). GOLD Tremissis. Constantinople mint. Obv: D N 

BASILISCVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVCVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC 1009 (R4); Depeyrot 

101/2 var. Condition: Very fine. Weight: 1.4 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

747 HUNNIC TRIBES. Uncertain. Śri Yashaaditya (Circa mid 6th century). Obol. 

Obv: Crowned head right. Rev: Large trident. Pieper Type 9; Tandon Type 

21. Condition: Very fine . Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

748 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8. Condition: Good 

very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

749 JUSTIN I (518-527). Follis. Cyzicus. Dated IY 5 (526/7). Obv: D N IVSTINVS 

P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; K - Y 

across field; cross above, A below; INSЄ. Sear 96. Condition: Very fine. 

Weight: 16.40 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



750 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Є / COΝOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long cross; 

star to right. Sear 139. Condition: Good very fine, edge fauly. Weight: 4.38 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

751 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Z / COΝOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long cross; 

star to right. Sear 139. Condition: Extremely fine, edge fault. Weight: 4.44 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

752 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

ς / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

753 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Δ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

754 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145. Condition: 

Extremely fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

755 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AV. DIademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

Large Є with central cross; star to right. Sear 244. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.02 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



756 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Uncertain mint. Obv: Diademed, 

draped and cuirassed bust right. Rev: Large V within wreath. Sear 337. 

Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

757 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. Sear 353. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.41 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

758 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus. Constantinople. 

Obv: δ M TIЬ CONSTANT P P AVG. Crowned and cuirassed bust facing, 

holding globus cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: 

VICTORIA AVGG Є / CONOB. Cross potent set upon four steps. Sear 422. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

759 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Decanummium. Constantinople. 

Obv: Crowned, draped and cuirassed bust facing. Rev: Large X; cross 

above. Sear 436. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

760 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Half Follis. Uncertain military mint. 

Obv: Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield 

decorated with horseman motif. Rev: Large XX; cross above; ROM. Sear 

467 (Rome). Condition: Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

761 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed 

helmet and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG H / CONOB. 

Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by 

staurogram. Sear 478. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.50 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

762 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed 

helmet and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Z / CONOB. 

Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by 

staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



763 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N 

MAVRICI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGG / CONOB. Victory advancing right, head left, holding 

wreath and globus cruciger. Sear 487. Condition: Very fine, lightly clipped. 

Weight: 2.18 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

764 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR 

MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Near Mint State, 

lustrous. Weight: 1.50 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

765 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. 

Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

766 PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄR AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI 

FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear 634. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.47 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

767 PHOCAS (602-610). Pentanummium. Antioch. Obv: Monogram. Rev: Large 

Є; cross to right. Sear 676A. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.59 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

768 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and 

pendilia, and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. 

Cross potent set upon three steps. Sear 731. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

769 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺRACLIЧS P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVςЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 786. Condition: Extremely 

fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



770 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. 

Constantinople. Obv: Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on 

double throne, each holding globus cruciger; cross above. Rev: δЄЧS 

AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps. Sear 

795. Condition: Near very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

771 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINUS P P AV. Crowned and draped facing bust, holding globus 

cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOB. Cross potent set upon three 

steps. Sear 956. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

772 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINUS P P AV. Crowned and draped facing bust, holding globus 

cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Cross potent set upon three 

steps. Sear 956. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

773 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. 

Constantinople. Obv: δ N CONSTATINUS P P AV. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 

1162. Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

774 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. 

Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINUS P P AV. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 

1162. Condition: Good very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

775 LEONTIUS (695-698). Half Follis. Constantinople. Dated RY 1 (695/6). Obv: 

Crowned facing bust, holding globus cruciger; cross to right. Rev: Large K; 

A/N/N/O - A across field, cross above, uncertain letter below. Sear 1335. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

776 PHILIPPICUS (BARDANES) (711-713). Follis. Constantinople. Dated RY 

(711/2). Obv: Crowned facing bust, wearing short beard and loros, and 

holding globus cruciger and eagle-tipped sceptre. Rev: Large M; A/N/N/O - I 

across field; cross above, Γ below; CON. Sear 1455. Rare Condition: Near 

very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



777 LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741). Miliaresion. 

Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three 

steps. Rev: LЄOҺ / S COҺST / AҺTIҺЄ Є / C ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in 

five lines. Sear 1512. Condition: Good very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

778 LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741). GOLD Tremissis. 

Syracuse. Obv: δ N D LЄON P A MЧ. Crowned and draped facing bust of 

Leo, holding globus cruciger. Rev: δ N CONSTANTINЧS M. Crowned and 

draped facing bust of Constantine, holding cross potent and akakia. Sear 

1528A. Rare Condition: Good very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

779 CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III (741-775). Half 

Follis. Syracuse. Obv: Crowned facing busts of Constantine V and Leo IV; 

cross above. Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross 

to right; large horizontal K below. Sear 1569A. Very rare Condition: Good 

fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

780 LEO IV THE KHAZAR with CONSTANTINE VI (775-780). Miliaresion. 

Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three 

steps. Rev: LЄOҺ / S COҺST / AҺTIҺЄ Є / C ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in 

five lines. Sear 1585. Condition: Good very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

781 CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: 

IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines. Sear 1595. 

Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

782 CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: 

IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines. Sear 1595. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

783 CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: 

IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS +. Legend in five lines. Sear 

1595. Condition: Good very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



784 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: 

Crowned facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. 

Rev: Crowned facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to 

right; in exergue, M between X - N. Sear 1598. Condition: Very fine. Weight: 

3.00 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

785 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: 

Crowned facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. 

Rev: Crowned facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to 

right; in exergue, M between X - N. Sear 1598. Condition: Near very fine. 

Weight: 1.67 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

786 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. 

Constantinople. Obv: MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of 

Michael and Theophilus; cross above. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across 

field; cross above, Θ below. Sear 1642. Condition: Very fine. Weight: 7.86 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

787 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. 

Constantinople. Obv: MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of 

Michael and Theophilus; cross above. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across 

field; cross above, Θ below. Sear 1642. Condition: Very fine. Weight: 8.21 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

788 THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). GOLD 

Solidus. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ Θ. Crowned and 

draped facing bust of Theophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: 

+ MIXAHL S CONSTANTIҺ. Crowned and draped facing busts of Michael 

and Constantine; between them, cross above pellet. Sear 1653. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

789 THEOPHILUS with CONSTANTINE (829-842). Miliaresion. Constantinople. 

Obv: IҺSЧS XPISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: + 

ΘЄOFI / LOS S COҺST / AҺTIҺOS δЧ / LЧ XPISTЧS / PISTЧ ЬASIL / 

ROMAIO. Legend in six lines. Sear 1660. Condition: Good very fine. Weight: 

3.10 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



790 MICHAEL III 'THE DRUNKARD' with BASIL I (842-867). Follis. 

Constantinople. Obv: + MIҺAЄL IMPЄRAT. Crowned facing bust of Michael, 

holding akakia and globus surmounted by patriarchal cross. Rev: + 

ЬASILIЧS RЄX ✷. Crowned facing bust of Basil, holding akakia and globus 

surmounted by patriarchal cross. Sear 1693. Condition: Very fine. Weight: 

5.98 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

791 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD 

Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ 

Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG 

Ь. Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding between them a 

patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

792 BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Follis. Constantinople. Obv: + 

ЬASILIOS ЬASILЄVS ✷. Basil seated facing on throne with decorative back, 

holding labarum and akakia. Rev: + ЬASIL / IOS ЄҺ ΘЄO / ЬASILЄVS / 

ROMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1709. Condition: Good very fine. 

Weight: 8.17 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

793 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I and 

CHRISTOPHER (913-959). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XIS 

RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: 

ROMAҺ ЄT XPISTOFO AЧGG Ь. Facing busts of Romanus and 

Christopher, holding between them a patriarchal cross. Sear 1745. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

794 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). GOLD 

Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX 

RЄGNANTIЧM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + ЬASIL C 

COҺSTAҺTI ЬA•. Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding 

between them a patriarchal cross crosslet surmounted by crescent. Sear 

1797. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

795 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). GOLD 

Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX 

RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + ЬASIL Є 

COҺSTAҺTI Ь R. Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding 

between them a long cross. Sear 1800. Condition: Extremely fine. Weight: 

4.43 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



796 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). 

Miliaresion. Constantinople. Obv: ӨCЄ Ь Ө TOIS ЬASIL S / MHP - ӨV. 

Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast. Rev: + 

MЄR ӨЧ / DЄDOXASM / O ЄIS SЄ ЄL / ΠIZωҺ OЧ / CAROT X. Legend in 

five lines; decoration above and below. Sear 1809. Condition: Good fine, 

ragged flan. Weight: 2.02 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

797 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.39. 

Condition: Very fine. Weight: 12.29 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

798 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.41. 

Condition: Good very fine. Weight: 9.91 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

799 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; cf. DOC 

A2.40. Condition: Very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

800 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; cf. DOC 

A2.24a. Condition: Very fine. Weight: 11.76 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

801 ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). Miliaresion. Constantinople. Obv: + 

ΠΑΡΘЄΝЄ CΟΙ ΠΟΛVΑΙΝЄ. The Virgin Mary standing facing on footstool, 

holding Holy Infant. Rev: ΟC ΗΛΠΙΚЄ ΠΑΝΤΑ ΚΑΤΟPΘΟΙ. Romanus 

standing facing on footstool, holding patriarchal cross and patriarchal cross 

on globus. Sear 1822. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 



802 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Tetarteron Nomisma. 

Constantinople. Obv: MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: 

KωN BACIΛ O ΔɄK. Facing bust of Constantine, holding globus cruciger. 

Sear 1849. Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

803 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

804 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: 

MP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast; 

pellet to left and right. Rev: + ΘKЄ / BOHΘЄI / MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH / Tω 

ΔɄKA. Legend in five lines. Sear 1876. Condition: Near very fine, holed. 

Weight: 1.36 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

805 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). AR Histamenon Nomisma. 

Thessalonica. Obv: + KЄ BO AΛЄZ / IC - XC. Facing bust of Christ 

Pantokrator. Rev: St. Demetrius standing right, holding sword and presenting 

patriarchal cross set upon globus on two steps to Alexius standing facing. 

Sear 1905. Condition: Near very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

806 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: 

Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Emperor standing facing, 

holding sword and globus cruciger. Sear 2022; LBC 26-31. Condition: Very 

fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

807 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne; cross to right. Rev: John standing facing, holding labarum and 

akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

808 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. 

Magnesia. Obv: The Virgin Mary standing right, head facing, orans; star to 

left and right. Rev: Half-length figure of John standing facing, holding 

labarum and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 2119. Condition: 

Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



809 EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-1258). Tetarteron. 

Magnesia. Obv: Large lis surrounded by pellets. Rev: Theodore standing 

facing, holding labarum and akakia. Sear 2145; LBC 309-10. Condition: Very 

fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

810 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers. Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel 

Michael to Christ, holding scroll, standing to right. Sear 2242; PCPC 4. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

811 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers. Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel 

Michael to Christ, holding scroll, standing to right. Sear 2242; PCPC 4. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

812 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: 

The Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on breast; 

sigla: B | B. Rev: Michael, holding sceptre, and St. Michael the Archangel 

standing facing. Sear 2263. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

813 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: (star/K) | (star/N). Rev: Andronicus and 

Michael kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both 

of them. Sear 2396; PCPC 128, sigla 186. Condition: Very fine. Weight: 4.06 

g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

814 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; uncertain sigla. Rev: Andronicus and Michael 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2396; PCPC 128. Condition: Near very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



815 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; uncertain sigla. Rev: Andronicus and Michael 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2396; PCPC 128. Condition: Good very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

816 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: (star/B) | (star/A). Rev: Andronicus and 

Michael kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both 

of them. Sear 2396; PCPC 128, unlisted sigla. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.87 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

817 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: (C/K) | (Π/N). Rev: Andronicus and Michael 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2396; PCPC 128, sigla 191. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

818 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: B• | •(retrograde B). Rev: Andronicus and 

Michael kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both 

of them. Sear 2396; PCPC 128, sigla 145. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.00 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

819 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). 

GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city 

walls with four groups of towers; sigla: Λ | Π. Rev: Andronicus II and III 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2461; PCPC 185, sigla 24. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

820 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). 

GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city 

walls with four groups of towers; uncertain sigla. Rev: Andronicus II and III 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2461; PCPC 185. Condition: Good very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



821 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). 

GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city 

walls with four groups of towers; sigla: B | Φ. Rev: Andronicus II and III 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2461; PCPC 185, unlisted sigla. Condition: Good very fine. Weight: 

4.57 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

822 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). 

GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city 

walls with four groups of towers; uncertain sigla. Rev: Andronicus II and III 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2461; PCPC 185. Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

823 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Stamenon. Constantinople. 

Obv: Andronicus standing facing, holding labarum and globus cruciger. Rev: 

St. Demetrius standing facing, holding spear and resting hand upon shield. 

Sear 2477. Condition: Near very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

824 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius 

standing facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding 

labarum and akakia; manus Dei to upper right. Sear 2608. Condition: Very 

fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

825 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, 

holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right. Rev: 

Alexius, holding sceptre and with head facing, riding horse right. Sear 2619. 

Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

826 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, 

holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right. Rev: 

Alexius, holding sceptre and with head facing, riding horse right. Sear 2619. 

Condition: Very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

827 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, 

holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right. Rev: 

Alexius, holding sceptre and with head facing, riding horse right. Sear 2619. 

Condition: Very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



828 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, 

holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right. Rev: 

Alexius, holding sceptre and with head facing, riding horse right. Sear 2619. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

829 EMPIRE OF TREBIZOND. John III (1342-1344). Trachy. Obv: St. Eugenius 

standing facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding 

trefoil-tipped sceptre and globus. Sear 2624. Condition: Near very fine. 

Weight: 0.73 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

830 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 8th-9th centuries). Obv: 

Draped busts (of two saints?) facing one another; cross above. Rev: 

Monogram. . Condition: Very fine. Weight: 10.02 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

831 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th century). Obv: Peacock 

standing facing, head left, with tail feathers spread. Rev: Legend in five lines. 

Cf. Solidus E-15, lot 530. Condition: Very fine. Weight: 5.88 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

832 BYZANTINE LEAD SEALS. Gregorios, hypatos and ... (Circa 9th-10th 

centuries). Obv: Cruciform monogram. Rev: Legend in six lines. . Condition: 

Very fine. Weight: 27.22 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

833 BYZANTINE LEAD SEALS. Anonymous (Circa 1070-1080). Obv: O ЄΛЄ / 

ON ΠTO / XON. Legend in three lines. Rev: ΔANI / ZH ΘЄ / ω. Legend in 

three lines. Peus 376, lot 1380. Condition: Good very fine. Weight: 7.89 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

834 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: Bust of the 

Virgin Mary facing slightly right, holding Holy Infant. Rev: Legend in six lines. 

. Condition: Very fine. Weight: 20.12 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

835 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: 

Facing bust of uncertain saint, holding spear. Rev: The Virgin Mary seated 

facing on throne, holding Christ medallion on breast. . Condition: Good very 

fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



836 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: 

Winged creature (griffin?) rearing left. Rev: Legend in five lines. Cf. 

Numismatik Naumann 57, lot 847 (for a similar type). Condition: Good very 

fine, flan broken. Weight: 8.48 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

837 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: 

Facing bust of uncertain saint. Rev: Facing bust of uncertain saint. . 

Condition: Good very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

838 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: The 

Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus 

Dei to upper right. Rev: Legend in six lines. . Condition: Very fine. Weight: 

7.26 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

839 BYZANTINE BRONZE SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: 

Saint (John the Baptist?) standing facing. Rev: Legend in five lines. . 

Condition: Very fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

840 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 13th century). Obv: Uncertain 

saint (Nikolaos?) standing facing. Rev: Legend in six lines. . Condition: Very 

fine. Weight: 27.94 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

841 BYZANTINE BRONZE SEALS. Theodora Doukaina Vatatzaina 

(Palaiologina) (Wife of Michael VIII Palaiologus, 1253-1282). Obv: MHP - 

ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding Holy Infant. Rev: 

ΘЄΟΔωPA ЄVCЄBЄCTA TH AVΓɄCTA / ΔɄKINA H ΠΑΛΑΙΟΛΟΓINA. 

Theodora standing facing, holding sceptre. Cf. BLS I 122d (lead). Condition: 

Near very fine. Weight: 21.87 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

842 BOHEMIA. Sobeslaus (Soběslav) II (1173-1178). Denár. Obv: Saint standing 

right, presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Facing bust, raising 

both hands. Frynas B.18.2; Šmerda 260; cf. Lanz 152, lot 754 (which 

realized a hammer of €450). Condition: Good very fine. Weight: 1.02 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



843 BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). PB Seal. Obv: Facing bust of 

Christ Pantokrator. Rev: Facing busts of Petr and his wife, holding between 

them a patriarchal cross. Cf. Numismatik Naumann 69, lot 554; Gitbud & 

Naumann 37, lot 795. Condition: Near very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

844 BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko 

Turnovo. Obv: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and 

holding Gospels. Rev: Half-length facing figure of Mico, holding cross and 

trefoil-tipped sceptre; manus Dei above. D&D 4.1.1. Condition: Very fine. 

Weight: 1.27 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

845 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Trachy. Obv: 

Facing bust of the Virgin Mary, orans; star to left and right. Rev: Konstantin 

standing facing, holding cruciform staff and akakia; stars around. D&D 3.1.6. 

Condition: Good fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

846 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Trachy. Obv: 

IC - XC. Large cross; stars in lower quarters. Rev: Konstantin seated facing 

on throne, holding labarum and globus cruciger; manus Dei to upper right. 

Jurukova & Penchev 41. Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

847 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-

1275). Ae Trachy. Obv: Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: 

Half-length facing bust of Iakov, holding sword and resting hand upon shield. 

D&D 5.1.2. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

848 BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Trachy. Obv: 

Large cross, with annulet at each point. Rev: Theodore Svetoslav, with head 

facing and holding cruciform sceptre, riding horse right. D&D 7.2.1. 

Condition: Near very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

849 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sratsimir (1356-1397). Half Groš. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator, holding Gospels. Rev: Ivan seated facing 

on throne, holding sceptre and akakia. D&D 10.1.3. Condition: Good very 

fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



850 BULGARIA. Second Empire. Groš (14th century). Imitating Grosso of 

Venice. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge 

and St. Mark standing facing, holding banner between them; barbarous 

legend around. Cf. Numismatik Naumann 49, lot 864; cf. Numismatik 

Naumann 43, lot 1153. Condition: Good very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

851 GERMANY. Aachen. Ludwig IV der Bayer (1317-1347). Sterling. Obv: 

LVDOVICVS ROM RЄX. Crowned facing bust. Rev: MOҺЄTA AQVЄҺSIS. 

Cross pattée, with trefoil in three angles and eagle in fourth. De Witt 96. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

852 GERMANY. Köln. Heinrich II von Virneburg (1306-1332). Großpfennig. Obv: 

Heinrich seated facing on leonine throne, holding crozier and Gospels. Rev: 

Façade of Bonn Cathedral. Noss 21. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

853 GERMANY. Sachsen-Meißen. Wilhelm I (1381-1407). Groschen. Obv: 

Voided cross fleurée within polylobe. Rev: Lion rampant. Cf. Münzzentrum 

176, lot 3326. Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

854 HUNGARY. Stephen I (I. István) (997-1038). Denar. Obv: + STEPHANVS 

REX. Short cross, with wedge in each angle. Rev: + REGIA CIVITAS. Short 

cross, with wedge in each angle. Frynas H.1.2; Huszár 1. Condition: Good 

very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

855 HUNGARY. Andrew I (I. András) (1046-1060). Denar. Obv: + REX 

ANDREAS. Short cross, with wedge in each angle. Rev: + REIIA (sic) 

CIVITAS. Short cross, with wedge in each angle. Frynas H.4.1; Huszár 8. 

Condition: Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

856 HUNGARY. Béla I (I. Béla) (Duke, 1048-1060). Denar. Obv: + BЄLA DVX. 

Short cross. Rev: + PANNONIA. Short cross, with wedge in each angle. 

Frynas H.5.1; Huszár 11. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



857 HUNGARY. Solomon (Salamon) (1063-1074). Denar. Obv: ALOMONI RE. 

Solomon seated facing, orans; crescent to left and right. Rev: Short cross, 

with wedge in each angle. Frynas H.6.1; Huszár 14. Condition: Very fine. 

Weight: 0.61 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

858 HUNGARY. Béla IV (IV. Béla) (1235-1270). Denar. Obv: Crowned facing 

bust, holding sceptre and orb. Rev: Crowned heads and necks of imperial 

double eagle. Frynas H.18.25; Huszár 316. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.32 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

859 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw I bin Qilich Arslan 

(Second reign, AH 601-608 / 1204-1211 AD). Ae Fals. Obv: Warrior, head 

facing and holding sword, on horse rearing right; star to left, right and below. 

Rev: Legend. Album 1207; ICV 1329. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

860 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign 

over Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1223.1; ICV 1344. Condition: Mint State. Weight: 2.93 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

861 ITALY. Aquileia. Bertoldo di Merania (1218-1251). Denaro. Obv: + CIVITAS 

AQVILЄGIA. Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: BЄRTOLDVS P. 

Patriarch seated facing on throne, holding cruciform sceptre and book. 

Bernardi 16a. Condition: Good very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

862 ITALY. Aquileia. Pietro (1299-1301). Denaro. Obv: + AQVILЄGЄИSIS. 

Eagle facing, with head left, wings spread and coat-of-arms on breast. Rev: 

PЄTRVS PATRA. Patriarch seated facing on throne, holding cruciform 

sceptre and book. Bernardi 33. Rare Condition: Good very fine. Weight: 1.14 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

863 ITALY. Milano. Galeazzo Maria Sforza (1466-1476). Testone or Grossone 

da 20 soldi . Obv: GALEAZ M SF VICE COS DVX MLI QH. Armored bust 

right; pellet in annulet to left. Rev: P P ANGLE O3 CO AC IANVE D / G3 - M. 

Crested helmet left above coat-of-arms; branding irons with buckets to left 

and right. MIR 201/2; Biaggi 1548. Condition: Good very fine. Weight: 9.45 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



864 ITALY. Modena. Comune (1226-1293). Bolognino. Obv: + FEDERIC. Short 

cross surrounded by I P R T and four pellets. Rev: + D MVTIN. Large A 

surrounded by four pellets. MIR 616. Rare Condition: Good very fine. 

Weight: 1.28 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

865 ITALY. Sicily. Tancredi with Ruggero III (1189-1194). Follaro. Messina. Obv: 

+ ROGERIVS. REX between two pellets. Rev: Legend in three lines in Kufic. 

Travaini 399; Spahr 139; MEC 14, 447. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

866 ITALY. Trieste. Arlongo de' Visgoni (1260-1282). Denaro. Obv: + CIVITAS 

TЄRGЄSTVM. Agnus Dei standing left, head right, cradling cruciform 

sceptre. Rev: ARLONGVS ЄP. Arlongo seated facing on throne, holding 

crozier and book. Biaggi 2723. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.99 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

867 ITALY. Trieste. Arlongo de' Visgoni (1260-1282). Denaro. Obv: + CIVITAS 

TЄRGЄSTVM. Star and crescent. Rev: ARLONGVS ЄP. Arlongo seated 

facing on throne, holding crozier and book. Biaggi 2726. Condition: Very fine. 

Weight: 1.03 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

868 ITALY. Venice. Marino Morosini (1249-1252). Grosso. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne. Rev: M MAVROC / DVX / S M 

VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a 

banner. Paolucci 1. Condition: Good very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

869 ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). GOLD Ducato. Obv: FRAC 

FOSCAR / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff with 

banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. 

Friedberg 1232. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

870 ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). Grosso. Obv: Christ 

Pantokrator seated facing on throne. Rev: St. Mark standing right, presenting 

staff with banner to Doge standing left, head facing. Hamburg 81, lot 856. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



871 OTTOMAN EMPIRE. Beyliks. Anonymous (14th century). Imitating Provence 

Carlin of Robert of Anjou. Obv: Robert seated facing on leonine throne, 

holding lis-tipped sceptre and orb; blundered legend around. Rev: Cross 

fleurée; blundered legend around. Cf. Schlumberger XVIII, 18; cf. 

Numismatik Naumann 39, lot 1111. Condition: Near very fine. Weight: 3.56 

g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

872 OTTOMAN EMPIRE. Beyliks. Anonymous (14th century). Imitating Provence 

Carlin of Robert of Anjou. Obv: Robert seated facing on leonine throne, 

holding lis-tipped sceptre and orb; blundered legend around. Rev: Cross 

fleurée; blundered legend around. Cf. Schlumberger XVIII, 18; cf. 

Numismatik Naumann 39, lot 1111. Condition: Near very fine. Weight: 3.50 

g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

873 AUSTRIA. Salzburg. Matthäus Lang von Wellenburg (1519-1540). Batzen 

(1521). Obv: SANCTVS RVDBERTVS EPVS. Half-length bust of St. Rupert 

facing slightly left, holding crozier and salt cellar. Rev: MATHEVS CARD 

EREPS SALZB. Two coats-of-arms surmounted by cardinal's hat. Probszt 

259. Condition: Very fine . Weight: 3.08 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

874 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1854-A). Wien 

(Vienna). Commemorating his marriage to Elisabeth von Bayern. Obv: 

FRANCISC IOS I D G AVSTRIAE IMP ET ELISABETHA MAX IN BAVAR 

DVCIS FIL. Jugate heads of Franz Joseph, laureate, and Elisabeth, wearing 

grain wreath. Rev: MATRIMONIO CONIVNCTI / DIE XXIV APRILIS. Franz 

Joseph and Elisabeth standing facing one another, clasping hands and 

being married by archbishop behind. Herinek 822; Davenport 19. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 26.01 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 140 EUR 

Estimate: 175 EUR 

875 BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Philip II of Spain (1555-1598). 

Patagon (1568). Antwerp. Obv: PHS D G HISP Z REX DVX BRA. Saltire 

cross of knotty staves; crown above. Rev: DOMINVS MIHI ADIVTOR. 

Crowned coat-of-arms. Delmonte 90. Condition: Very fine. Weight: 29.11 g. 

Diameter: 39 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

876 CHINA. Silver 10 Yuan (1989). Panda series. Obv: Façade of the Temple of 

Heaven. Rev: Panda, eating bamboo, seated left; crosshatching 

background. KM A221. Condition: Gem Mint State. Weight: 31,1 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



877 CHINA. Silver 10 Yuan (1991). Panda series. No bottom serifs on date. Obv: 

Façade of the Temple of Heaven. Rev: Panda, eating bamboo, seated left 

on water's edge. KM 386.3. Condition: Gem Mint State. Weight: 31,1 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

878 CHINA. Silver 10 Yuan (1991). Panda series. No bottom serifs on date. Obv: 

Façade of the Temple of Heaven. Rev: Panda, eating bamboo, seated left 

on water's edge. KM 386.3. Condition: Gem Mint State. Weight: 31,1 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

879 CHINA. Silver 10 Yuan (1994-P). Unicorn series. Obv: Unicorn standing left, 

head right. Rev: Child, holding flowers, riding eastern unicorn (dragon/horse 

hybrid) left. KM 675. Condition: Gem Mint State. Weight: 31,1 g. Diameter: 

40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

880 GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (Prince-elector, 1745-1777). 

Madonnentaler (1764). Munich (München). Obv: D G MAX IOS U B D S R I 

A & EL L L. Garlanded, draped and armored bust right. Rev: PATRONA 

BAVARIAE. The Madonna seated seated slightly right among the clouds, 

with feet set upon crescent, holding sceptre and Holy Infant, holding orb. KM 

519.1; Davenport 1953. Condition: Near very fine. Weight: 27.88 g. 

Diameter: 42 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

881 GERMANY. Bayern. Ludwig I (1825-1848). Konventionstaler (1828). Obv: 

LUDWIG I KŒNIG VON BAYERN / ZEHN EINE FEINE MARK. Bare head 

right. Rev: VERFASSUNGSSÆULE / ERRICHTET VOM GR V 

SCHŒNBORN / EINGEWEIHT. Dedication of the Constitution monument. 

KM 735; Davenport 562. Condition: Choice extremely fine. Weight: 27.96 g. 

Diameter: 38 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

882 GERMANY. Bayern. Ludwig I (1825-1848). Konventionstaler (1830). Obv: 

LUDWIG I KŒNIG VON BAYERN / ZEHN EINE FEINE MARK. Bare head 

right. Rev: BAYERNS TREUE. Bavaria seated left on base, head right, 

holding branch and resting elbow upon column; hound reclining to right. KM 

750; Davenport 566. Condition: Near Mint State. Weight: 28.08 g. Diameter: 

38 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



883 GERMANY. Bayern. Ludwig I (1825-1848). Konventionstaler (1833). Obv: 

LUDWIG I KŒNIG VON BAYERN / ZEHN EINE FEINE MARK. Bare head 

right. Rev: DENKMAHL DER DREYSSIG TAUSEND BAYERN / WELCHE 

IM RUSSISCHEN KRIEGE DEN TOD FANDEN. Monument for those who 

fell in Russia. KM 763; Davenport 570. Condition: Extremely fine. Weight: 

28.09 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

884 GERMANY. Bayern. Ludwig I (1825-1848). Konventionstaler (1835). Obv: 

LUDWIG I KŒNIG VON BAYERN / ZEHN EINE FEINE MARK. Bare head 

right. Rev: DENKMAHL DES KŒNIGS MAXIMILIAN JOSEPH / ERRICHTET 

VON DER HAUPTSTADT MUNCHEN. Monument of Maximilian Josef. KM 

780.1; Davenport 577. Condition: Extremely fine. Weight: 28.04 g. Diameter: 

38 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

885 GERMANY. Bayern. Ludwig I (1825-1848). Konventionstaler (1835). Obv: 

LUDWIG I KŒNIG VON BAYERN / ZEHN EINE FEINE MARK. Bare head 

right. Rev: DEN BENEDIKTINERN WIEDER EINE LEHRANSTALT 

ÜBERGEBEN. Educatio and Religio instructing two youths. KM 782; 

Davenport 578. Condition: Extremely fine. Weight: 28.01 g. Diameter: 38 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

886 GERMANY. Bayern. Ludwig I (1825-1848). Vereinsdoppeltaler (1837). Obv: 

LUDWIG I KŒNIG VON BAYERN. Bare head right. Rev: 

MUNZVEREINIGUNG SUDTEUTSCHER STAATEN. Female figure standing 

left, holding scales and cornucopia; coin press behind to left; six coats-of-

arms around. KM 792; Davenport 581. Condition: Good very fine. Weight: 

37.02 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

887 GERMANY. Bayern. Ludwig I (1825-1848). Vereinsdoppeltaler (1839). Obv: 

LUDWIG I KŒNIG VON BAYERN. Bare head right. Rev: REITERSAULE 

MAXIMILIAN'S I CHURFÜRSTEN V. BAYERN / ERRICHTET V. KÖNIG 

LUDWIG I. Monument to Maximilian I, Elector of Bavaria. KM 804; 

Davenport 583. Condition: Very fine. Weight: 37.09 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

888 GERMANY. Brandenburg. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1622). 

Königsberg. Obv: GEORG WILHELM V G G M Z BRAN. Crowned bust right 

with sword and sceptre. Rev: D H R R ERT C V CHVRF I P Z G C B H. 

Crowned coat of arms flanked by date. KM 86. Condition: Near very fine. 

Weight: 6.45 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



889 GERMANY. Democratic Republic. 20 Mark (1968). Commemorating the 

150th anniversary of the birth of Karl Marx. Obv: KARL MARX / 1818-1883. 

Bare head left. Rev: DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK. Coat-of-

arms. KM 21; Jäger 1521. Condition: Near Mint State. Weight: 20.96 g. 

Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

890 GERMANY. Eichstätt. Raimund Anton von Strasoldo (1757-1781). 30 

Kreuzer (1764). Nürnberg. Obv: RAIM ANTONIUS D G EP EYST S R I P. 

Bust right. Rev: XL EINE FEINE MARCK MDCCLXIV. Coat of arms. Cahn 

136. Condition: Fine, holed. Weight: 6.77 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

891 GERMANY. Erfurt. Groschen (1623). Obv: MON ARG CIVI ERFVRD. Coat 

of arms. Rev: NACH DEM ALTEN SCHROT V KORN. Coat of arms. 

Leitzmann 549ff. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

892 GERMANY. Hamburg. 32 Schilling (1758-IHL). Obv: FRANCISCVS D G 

ROM IMP SEMP AVGVST. Imperial double eagle facing, with orb on breast 

and crown above, and holding sword and sceptre. Rev: HAMBVRGER 

CVRRENT GELD. Garnished coat-of-arms surmounted by helmet and 

banners. KM 402; Davenport 541. Condition: Good very fine. Weight: 18.37 

g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

893 GERMANY. Konstanz. Batzen (no date). Obv: MONETA CIVITATIS 

CONSTAN. Coat of arms. Rev: TIBI SOLI GLORIA ET HONOR. Eagle. Nau 

55. Condition: Very fine . Weight: 2.15 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

894 GERMANY. Pfalz. Karl Theodor (1743-1799). Konventionstaler (1775-AS). 

Mannheim. Obv: CAR THEODOR D G C P R S R I A T & EL. Garlanded 

head right. Rev: AD NORMAM CONVENTION. Crowned coat-of-arms. KM 

466; Davenport 2544. Condition: Very fine. Weight: 27.81 g. Diameter: 41 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

895 GERMANY. Preußen. Wilhelm I (1861-1888). Groschen (1862-A). Berlin. 

Obv: WILHELM KOENIG VON PREUSSEN. Bare head right. Rev: 30 

EINEN THALER / SCHEIDE MÜNZE. 1 / SILBER / GROSCHEN / 1862 / A 

in five lines. KM 485. Condition: Good very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



896 GERMANY. Sachsen. Friedrich August III (1763-1806). Konventionstaler 

(1802-IEC). Obv: FRID AVGVST D G DVX SAX ELECTOR. Garlanded, 

draped and armored bust right. Rev: X EINE FEINE MARK. Coat-of-arms 

surmounted by Elector's cap; all within wreath of palm fronds. KM 1027.2; 

Davenport 2701. Condition: Good very fine. Weight: 27.95 g. Diameter: 40 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

897 GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). Shilling (1787). Tower. Obv: 

GEORGIVS III DEI GRATIA. Laureate, draped and armored bust right. Rev: 

M B F ET H REX F D B ET L D S R I A T ET E. Cruciform coats-of-arms 

around rayed Garter Star and with crowns in each angle. SCBC 3746. 

Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

898 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). Taler (1554). 

Joachimsthal. Obv: FERDINAND D G RO BOE HVNG & REX. Crowned and 

armored half-length bust right, holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: 

INFANS HISPANIAR ARCIDVX AVST. Imperial eagle facing, head left, with 

wings spread and coat-of-arms on breast. Davenport 8046. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 28.86 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

899 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). 1/2 Guldentaler or 30 

Kreuzer (1562). Joachimsthal. Obv: FERDI D G RO IM S AV GER HV BOE 

REX. Crowned and armored half-length bust right, holding sceptre and orb. 

Rev: INF HI ARCH AVS DVX BVR ET CARI. Imperial double eagle facing, 

with wings spread and coat-of-arms on breast; crown above. Cf. Hess-Divo 

E-9, lot 1035. Condition: Good very fine. Weight: 11.89 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

900 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564).3 Kreuzer or Groschen 

(1560). Vienna. Obv: Crowned and armored bust right. Rev: Coat of arms 

between imperial eagle left and knight right. . Condition: Very fine. Weight: 

2.19 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

901 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). 3 Groschen (1559). Wien 

(Vienna). Obv: FERD D G E RO IM S AVG G HV B REX. Helmeted and 

armored bust right. Rev: INF HIS ARCHI AVST D BV. Imperial double eagle 

facing, with wings spread, coat-of-arms on breast and crown above. . 

Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



902 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). 3 Groschen (1548). Wien 

(Vienna). Obv: FERDINAN D G RO VNG BO REX. Helmeted and armored 

bust right. Rev: INF HI AR CHIS AVST. Imperial eagle facing, head left, with 

wings spread and coat-of-arms on breast; all over long cross potent. . 

Condition: Good very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

903 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). 3 Groschen (1557). Linz. 

Obv: FERDINA D G RO HVN BO R. Crowned and armored bust right. Rev: 

IMP HIS ARCH AVS D B. Imperial eagle facing, head left, with wings spread 

and coat-of-arms on breast. . Condition: Good very fine. Weight: 2.32 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

904 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (Archduke, 1564-1595). 3 Kreuzer or 

Groschen. Ensisheim. Obv: FERDIN D G AR AVS. Laureate, draped and 

armored bust right. Rev: DVX BVR COMES TIROLIS. Three coats of arms. 

Moser & Tursky 242. Condition: Enzenberg 53. Weight: 2.49 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

905 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (Archduke, 1564-1595). 3 Kreuzer or 

Groschen. Hall. Obv: FERDIN D G AR AVS. Laureate, draped and armored 

bust right. Rev: DVX BVR COMES TIROLIS. Three coats of arms. Moser & 

Tursky 242. Condition: Good extremely fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

906 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl (1564-1590). 3 Kreuzer or Groschen (1588). 

Graz. Obv: CAROLVS D G ARCHIDVX. Crowned and armored half-length 

bust right, holding lis-tipped sceptre and sword-in-scabbard. Rev: AVSTRI 

DVX BVR STYRI Z. Three coats of arms. . Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.03 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

907 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1588). 

Prague. Obv: RVDOL II D G R I S A G H B REX. Rudolf standing right, 

holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: ARCHID AVS DVX BVR MA MO. 

Crowed coat-of-arms. Halačka 295; Friedberg 88. Condition: Good very fine, 

flan crack. Weight: 3.48 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



908 HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian III (Archduke, 1612-1618). Taler (1616). 

Hall. Obv: MAXIMIL D G AR AV DVX BVR STIR CARN. Bareheaded, 

draped and armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: ET CARN MAG 

PRVSS AD COM HA ET TIROLIS. Crowned coat-of-arms. Davenport 3322. 

Condition: Good very fine. Weight: 28.49 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

909 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). GOLD Ducat (1676-SHS). 

Breslau (Wrocław). Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, 

draped and armored bust right. Rev: ARCHID AV D BVR & ST. Imperial 

double eagle facing, holding sword and sceptre, with crowned coat-of-arms 

on breast and crown above. KM 497 (Breslau); Herinek 297; Friedberg 277. 

Condition: Near mint state, lustrous. Weight: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 

910 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 1 Kreuzer. Hall. Obv: 

LEOPOLD D G R I S A G H B R. Laureate and draped bust right. Rev: 

ARCHID AVST DUX B CO TY . Three coats of arms. Herinek 1719. 

Condition: Near Mint State. Weight: 0.68 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

911 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Reichstaler (1692-KB). 

Körmöcbánya (Kremnica). Obv: LEOPOLDVS D G RO I S AVG GER HV BO 

REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHIDVX AVS DVX 

BVR MAR MOR CO TY. Imperial double eagle facing, with crown above and 

coat-of-arms on breast, holding sword and sceptre. Davenport 3262; Huszár 

1373. Condition: Good very fine. Weight: 28.37 g. Diameter: 48 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

912 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Reichstaler (1740). Graz. 

Obv: CAR VI D G R I S A GE HI HU BO REX. Laureate, draped and 

armored bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BUR ET STYRIÆ. Imperial 

double eagle, with crowned coat-of-arms on breast and holding sword and 

sceptre; crown above. Herinek 328; Davenport 1043. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 28.64 g. Diameter: 44 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

913 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-

SF). Günzburg restrike, struck 1783-1795. Obv: M THERESIA D G R IMP 

HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev: ARCHID AUST 

DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-

crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type I, 1. Condition: Near Mint 

State. Weight: 27.99 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



914 ITALY. Venice. Pietro Loredan (1567-1570). 4 Carzie or Sezin. Struck for 

use in Cyprus. Obv: + SANCTVS MARCVS VENET. Lion rampant. Rev: + 

PERTVS LAVREDA DVX. Cross potent, with wedge in each angle. Paolucci 

910. Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

915 ITALY. Venice. Alvise I Mocenigo (1570-1577). GOLD Zecchino. Obv: ALOY 

MOCE / DVX / S M VENE. St. Mark standing right, presenting staff to Doge 

kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the 

Redeemer standing facing within mandorla of thirteen stars. Friedberg 1263. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

916 ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato nuovo or ducatello. 

Obv: S M VEN DOMIN CONT DVX / A K. Doge kneeling left before St. Mark 

seated right, raising hand in benediction; both holding between them a 

cruciform banner. Rev: DVCATVS VENETVS. Winged lion of St. Mark left, 

resting forepaw upon open Gospels. Paolucci 14. Condition: Good fine, ex 

jewelry. Weight: 21.75 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

917 NETHERLANDS. Gelderland. GOLD Ducat (1596). Obv: CONCORDIA RES 

PAR CRES GEL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO 

ORDI / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines 

within decorated cartouche. Friedberg 237. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.35 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

918 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1639). Obv: 

MO ARG PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, 

holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO 

NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825; Davenport 4849; KM 15.2. 

Condition: Very fine. Weight: 27.45 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

919 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1643). Obv: 

MO ARG PRO COI FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding 

up garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON 

MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825; Davenport 4849; KM 15.2. 

Condition: Good very fine. Weight: 27.18 g. Diameter: 43 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



920 NETHERLANDS. Holland. GOLD Ducat (1587). Obv: CONCORDIA RES 

PAR CRES HOL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO 

ORDI / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines 

within decorated cartouche. Friedberg 249. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.47 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

921 NETHERLANDS. Holland. GOLD Ducat (1770). Obv: CONCORDIA RES 

PAR CRES HOL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO 

ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within 

decorated cartouche. Friedberg 250. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 

g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

922 NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 

Stuiver or Gulden. Obv: MATTH I D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double 

eagle, with crown above and orb on breast. Rev: FLOR ARG CIVI IMP 

CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms. Delmonte 1113. Condition: 

Very fine. Weight: 19.15 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

923 NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1647). Obv: MO 

AR CIVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up 

garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON 

MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 862; Davenport 4879; KM 42.2. 

Condition: Very fine. Weight: 27.06 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

924 NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1650). Obv: MO 

AR CIVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up 

garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON 

MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 862; Davenport 4879; KM 42.2. 

Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

925 NETHERLANDS. Utrecht. GOLD Ducat (1593). Obv: CONCORDIA RES 

PAR CRES TRA. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO 

ORDI / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines 

within decorated cartouche. Friedberg 284. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.37 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



926 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder. Uncertain date. 

Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG TRAN. Knight standing left, head right, 

holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO 

NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4863; KM 30. Condition: Very 

fine. Weight: 27.19 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

927 NETHERLANDS. Westfriesland. GOLD Ducat (1591). Hungarian type. Obv: 

DEVS FORTITVDO ET SPES NOS. Imperial figure standing facing slightly 

right, holding axe and sword. Rev: MO NO AVR DOMI WESTFRIS. Crowned 

coat-of-arms. Delmonte 833; Friedberg 291. Condition: Good very fine, edge 

fault. Weight: 3.48 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

928 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1650). 

Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG WEST. Knight standing left, head 

right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS 

DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 836; Davenport 4870; KM 

14.2. Condition: Good very fine. Weight: 27.14 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

929 NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1649). Obv: MO 

ARG CIVITA ZWOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up 

garnished coat-of-arms in foreground. Rev: DA PACEM D IN DIEBVS 

NOST. Lion rampant. Delmonte 866b; Davenport 4885; KM 46. Condition: 

Very fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

930 OTTOMAN EMPIRE. Murad I (AH 763-791 / 1362-1389 AD). Akçe. Obv: 

Legend. Rev: Legend. Pere 6; ICV 3126. Condition: Good very fine. Weight: 

1.16 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

931 OTTOMAN EMPIRE. Murad I (AH 763-791 / 1362-1389 AD). Akçe. Obv: 

Legend. Rev: Legend. Pere 6; ICV 3126. Condition: Good very fine. Weight: 

1.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

932 OTTOMAN EMPIRE. Murad I (AH 763-791 / 1362-1389 AD). Akçe. Obv: 

Legend. Rev: Legend. Pere 6; ICV 3126. Condition: Very fine. Weight: 1.13 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



933 OTTOMAN EMPIRE. Musa Çelebi (AH 813-816 / 1411-1413 AD). Akçe. 

Edirne. Dated AH 813 (1411 AD). Obv: Legend. Rev: Legend, with mint and 

AH date. Pere 35; ICV 3135. Condition: Good very fine. Weight: 1.12 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

934 OTTOMAN EMPIRE. Mehmed I (AH 816-824 / 1413-1421 AD). Akçe. 

Edirne. Dated AH 816 (1414 AD). Obv: Legend. Rev: Legend, with mint and 

AH date. Pere 43; ICV 3136. Condition: Good very fine. Weight: 1.21 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

935 OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD 

Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 982 (1574/5 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 273; ICV 3173. Condition: Very fine, 

edge filed. Weight: 3.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

936 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754 AD). GOLD 

Zeri Mahbub. Islambol (Istanbul). Dated AH 1143 (1730 AD). Obv: Toughra, 

with mint and AH date. Rev: Legend in four lines. Pere 555; ICV 3300. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

937 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Kuruş. 

Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//XX82 (1769 AD). Obv: Toughra. Rev: 

Legend, with mint, AH date and partial AH date. Pere 635 var. (RY in place 

of partial AH date); ICV 3360. Condition: Good very fine. Weight: 18.98 g. 

Diameter: 38 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

938 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Para. 

Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//XX82 (1769 AD). Obv: Toughra. Rev: 

Legend, with mint, AH date and partial AH date. Pere 639 var. (RY date 

instead of partial AH date); ICV 3366. Condition: Good very fine. Weight: 

0.46 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

939 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1625). Gdansk (Danzig). 

Obv: SIGIS III D G REX POL M D L R PR. Crowned and armored bust right, 

wearing ruffled collar. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms 

with leonine supporters. KM 15.2; Kopicki 7506. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



940 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1596 IF-HR). Poznán. 

Obv: SIGI 3 D G REX PO M D L. Crowned and armored bust right, wearing 

ruffled collar. Rev: III / GROS ARG / TRIP REG / POLONIÆ. Legend in four 

lines. Iger P.96.2. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

941 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1598-IF). Wschowa. Obv: 

SIG III D G R POLON M D L. Crowned and armored bust right, wearing 

ruffled collar. Rev: III / GROS ARG / TR R POLO / NI. Legend in four lines. 

Iger -. Condition: Near Mint State. Weight: 2.36 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

942 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1601). Kraków. Obv: 

SIGISM III D G REX PO M D L. Crowned bust left, wearing ruffled collar. 

Rev: III / GROS ARG / TRIP REG / POLONI. Legend in four lines. Iger 

K.01.1a. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

943 RUSSIA. Nicholas I (1825-1855). 10 Groszy(1840). Warsaw. Obv: Eagle. 

Rev: Value and date within wreath. Bitkin 1182. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

944 RUSSIA. Alexander II (1855-1881). 15 Kopecks (1862 СПБ-МИ). St. 

Petersburg. Obv: Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast 

and wings spread, and holding sceptre and orb; crown above. Rev: Date and 

denomination below crown; all within wreath. KM (Y) 21. Condition: Good 

very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

945 RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). 50 Kopecks (1899-ФЗ). St. Petersburg. 

Obv: Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕ РОСС. 

Bare head left. Rev: 50 KOПЋEKЪ. Crowned imperial double eagle facing, 

holding sceptre and orb in talons, and with crown above and coat-of-arms on 

breast. KM (Y) 58.2. Condition: Good fine. Weight: 9.85 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

946 SWITZERLAND. Schaffhausen. Taler (1623). Obv: MONETA NOVA 

SCAFVSENSIS. Forepart of ram emerging left from city gates. Rev: DEVS 

SPES NOSTRA EST. Eagle facing, head left, with wings spread; crown 

above. HMZ 2763d; Davenport 4627. Condition: Good very fine. Weight: 

28.89 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



947 SWITZERLAND. Republic of Geneva. Taler or Genevoise of 10 Decimes 

(1794-TB). Obv: REPUBLIQUE GENEVOISE / EGALITE LIBERTE 

INDEPENDANCE. . Rev: APRES LES TENEBRES LA LUMIERE. Legend 

and date in six lines. KM 98; Davenport 1768. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 30.68 g. Diameter: 39 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

948 TRANSYLVANIA. Gabriel Bethlen (1613-1629). 3 Krajcár (1623-BZ). Obv: 

GAB D G SA R IM TR P R P. Armored bust right. Rev: REG HV DN SI CO 

OP RA. Two swans standing facing one another, with neck pierced by arrow. 

Resch 250. Condition: Good very fine, edge fault. Weight: 0.58 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

949 TRANSYLVANIA. György Rákóczi I (1630-1648). Taler (1638). Imitating a 

Lion Dollar or Leeuwendaalder from Utrecht. Obv: MONE ARGEN PRO 

REG TRAN. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-

arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion 

rampant. Davenport 4864 corr. (as Utrecht); Künker 107, lot 600 (which 

realized a hammer of €1,800); Triton XVIII, lot 1680 (which realized a 

hammer of $2,250). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 26.93 g. 

Diameter: 41 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

950 TRANSYLVANIA. Karl VI (1711-1740). GOLD Ducat (1722). Obv: CAR VI D 

G R I S A G HI H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: 

ARCHI AV D BVR PRIINC TRANSYL. Imperial double eagle facing, with orb 

on breast and crown above, and holding sword and sceptre. KM 574; 

Friedberg 520. Rare Condition: Near very fine, ex jewelry. Weight: 3.37 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

951 AUSTRIA. Franz I (1804-1835). Silver Medal (1816). By Losch & Stiglmaier. 

Commemorating his marriage to Caroline von Bayern. Obv: FRANCISCVS I 

IMP AVSTRIÆ CAROLINA AVG BAVAR. Jugate heads of Franz, laureate, 

and Caroline, diademed. Rev: EST ALIQVID VIRTVS. Pallas Athena, 

holding the Three Graces, seated left on back of eagle standing right, head 

left; in four lines in exergue, MAX I REGIS BAV FILIA / FRANC I IMP AVST 

NVPTA / FRATRE LVD PROCVR / MONACH XXIX OCT. Montenuovo 2461. 

Condition: Good very fine. Weight: 29.29 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



952 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). Bronze Medal (1846). By K. Lange. 

Obv: FERDINANDVS I AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: 

FRANCISCO I AVSTRIAE IMPERTATORI PIO IVSTO FORTI PACIFICO 

AVGVSTO PARENTI. Monument. Montenuovo 2625; Hauser 115. 

Condition: Mint State. Weight: 64.95 g. Diameter: 49 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

953 AUSTRIA. Ferdinand I with Franz I (1835-1848). Bronze Medal (1847). By 

O. Steinbock. Commemorating the installation of "The Last Supper" mosaic. 

Obv: FRANCISCO I AVG FERDIANDO I AVG. Jugate laureate heads left of 

Franz and Ferdinand. Rev: SODALITAS RIALIVM MVSIVO IMPETRATO. 

View of the mosaic. Cf. Montenuovo 2627 (silver); Hauser 120. Condition: 

Near Mint State. Weight: 67.48 g. Diameter: 50 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

954 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Bronze Medal (1914). By R. 

Neuberger und A. Hartig. Commemorating the beginning of World War I. 

Obv: FRANC IOS I. Uniformed bust right. Rev: Victory standing left, holding 

wreath and palm frond; artillery men to lower left. Hauser 1316. Condition: 

Extremely fine. Weight: 53.16 g. Diameter: 50 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

955 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Silver Medal (1892). By L. H. 

Fischer. Obv: CLUB der MÜNZ u MEDAILLENFREUNDE in WIEN / 18 

SEPTEMBER 1892. Garnished coat-of-arms. Rev: STIFT GÖTTWEIG. 

Veduta; coat-of-arms below. Hauser 4821. Condition: Extremely fine. 

Weight: 13.30 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

956 FRANCE. Louis XV (1715-1774). Bronze Medal. By J. Le Blanc. 

Commemorating the reign of Philippe, Duke of Orléans. Obv: PHILLIPPUS 

AURELIANENSIUM DUX REGENS. Draped and armored bust of Louis right. 

Rev: LUDOVICUS XV D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored 

bust of Philippe right. Cf. Künker 247, lot 5136 (silver). Condition: Extremely 

fine. Weight: 28.61 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

957 FRANCE. Louis Philippe (1830-1848). Bronze Medal (1832). By R. Gayrard. 

Commemorating the marriage of his daughter Marie Louise to Leopold I of 

Belgium. Obv: LVD PHIL I FRANCORVM REX / NOTVS ANIMI PATERNI. 

Laureate head right. Rev: NECTVNT CHARITES CORONAS / DIE AVG IX 

MDCCCXXXII. Marie Louise and Leopold standing facing one another, 

clasping hands. Cf. Künker 247, lot 5208 (silver). Condition: Near extremely 

fine. Weight: 34.42 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



958 GERMANY. Bayern. Luitpold (Prince Regent, 1886-1912). Silver Shooting 

Medal. Obv: LUITPOLD PRINZ REGENT V BAYERN. Bare head left. Rev: 

DEM / BESTEN / SCHÜTZEN. Legend in three lines within wreath. Cf. Grün 

75, lot 1474. Condition: Very fine, some rim nicks. Weight: 32.55 g. 

Diameter: 38 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

959 GERMANY. Generalfeldmarschall Paul von Hindenburg (1847-1934). Silver 

Medal (1914). By A. Hummel & L. C. Lauer. The Liberation of East Prussia. 

Obv: GENERALFELDM v BENECKENDORFF u HINDENBURG. Uniformed 

bust facing slightly left. Rev: ZUR BEFREIUNG OSTPREUSSENS. Nude 

soldier left, with the facial features of Hindenburg, wielding sword over 

Russian bear below. Zetzmann 4030. Condition: Mint State, attractively 

toned. Weight: 18.09 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

960 GERMANY. Generalfeldmarschall Paul von Hindenburg (1847-1934). Silver 

Medal (1914). By A. Hummel & L. C. Lauer. The Liberation of East Prussia. 

Obv: GENERALFELDM v BENECKENDORFF u HINDENBURG. Uniformed 

bust facing slightly left. Rev: ZUR BEFREIUNG OSTPREUSSENS. Nude 

soldier left, with the facial features of Hindenburg, wielding sword over 

Russian bear below. Zetzmann 4030. Condition: Near Mint State. Weight: 

18.08 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

961 GERMANY. Oberbefehlshaber Hermann Freiherr Kövess von Kövessháza 

(1854-1924). Silver Medal (1916). By A. Hummel & L. C. Lauer. The Defeat 

of Serbia and Montenegro. Obv: GENERALOBERST v. KOEVESS. 

Uniformed bust left. Rev: NIEDERWERFUNG SERBIENS u. 

MONTENEGROS. Two-headed firebreathing dragon (representing Serbia 

and Montenegro) right, heads facing, being pierced by sword inscribed 

HABSBURG and bleeding from its wound; 1914–1916 in exergue. Zetzmann 

4143. Condition: Mint State, attractively toned. Weight: 18.54 g. Diameter: 34 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

962 GERMANY. Third Reich. Adolf Hitler (1889-1945). Medal (1933). By O. 

Glöckler. Commemorating Hitler's Rise to Power. Obv: Unser die Zukunft / 

Adolf Hitler. Bust facing slightly left. Rev: Im Jahre deutscher 

Schicksalswende / 1933. Eagle facing, head right, with wings spread, 

holding chain in talons and with swastika shield on breast. Edge: Bayer. 

Hauptmünzamt SILBER 900. Colbert/Hyder 30. Condition: Very fine. Weight: 

21.80 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



963 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Medal. By R. 

Arondeaux. Commemorating the victory over Spain in 1573. Obv: 

ALCMARIA / VICTRIX. Soldier, holding shield and sword with two wreaths, 

standing between altar and trophy. Rev: Mercury and Victory standing next 

to ornate altar; recumbent lion below. van Loon I, 168. Condition: Near 

extremely fine, minor edge fault. Weight: 13.25 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

964 ITALY. Niccolò Verzi (fl. Mid 16th century). Bronze Medal. By G. Cavino. 

Obv: NIC VERTIVS P F IVSTIN IVRE CON. Bust right. Rev: SVPER 

ASPIDEM. Female figure standing left, reaching for the sun. Cf. Schulman 

356, lot 2024 (which realized a hammer of €1,900]. Condition: Good fine. 

Weight: 20.97 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

965 ITALY. Papal. Pius VII (1800-1823). Bronze Medal (1804). By J. P. Droz & L. 

Jaley. Commemorating the papal recognition of Napoleon as emperor. Obv: 

PIVS VII P M HOSPES NEAPOLIONIS IMP. Bust right, wearing mantum 

and tiara. Rev: IMPERATOR SACRATVS. Façade of Notre-Dame. Bramsen 

350. Condition: Good very fine, a few spots of corrosion. Weight: 33.66 g. 

Diameter: 41 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

966 2 "Wiener Pfennige". Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

967 2 Roman Provincial. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

968 3 Lion Dollars. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

969 3 Tetradrachms / Cistophori. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



970 3 Imitative Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

971 3 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

972 3 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

973 4 Denari of Antoninus Pius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

974 4 Roman Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

975 4 Anonymous Folles With Depiction of Christ. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

976 4 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

977 4 Roman Imperial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

978 4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 62 EUR 

Estimate: 77 EUR 



979 4 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

980 5 Drachms of Kyzikos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

981 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

982 5 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

983 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

984 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

985 6 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

986 6 Denari of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

987 6 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

988 6 Roman Coins; Including Rare Types of Nero and Commodus. Obv: . Rev: . 

. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



989 6 Diobols of Mesembria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

990 6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

991 6 Celtic Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

992 6 Byzantine, Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

993 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

994 6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

995 6 Denari of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

996 7 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

997 7 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

998 7 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



999 7 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1000 7 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1001 8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1002 8 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1003 8 Celtic Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1004 8 Large Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1005 8 Palaeologean Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1006 8 x 1/24 Taler of the 17th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1007 9 Greek Coins; Including Tetradrachms and Staters. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1008 9 Early Dated Coins of the Holy Roman Empire. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1009 9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1010 10 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1011 10 Roman Provincial Coins of Tarsos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1012 10 Roman Provincial Coins of Tarsos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1013 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1014 10 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1015 10 Antoniniani of Valerian . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1016 10 Coins of the 17th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1017 10 Illyrian Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1018 10 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1019 11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1020 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture . Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1021 12 Greek coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1022 12 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1023 12 Denari of the Flavians. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1024 12 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 144 EUR 

Estimate: 180 EUR 

1025 12 Coins of the Golden Horde. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1026 14 Greek coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1027 14 Coins; Including Julia Paula. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1028 14 Sesterti. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

1029 14 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1030 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1031 15 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1032 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1033 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1034 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1035 15 Folles of Crispus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1036 15 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1037 16 GOLD Coins of the Ivory Coast. Obv: . Rev: . . Each Coin 1 gr. 

(917/1000) Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 

1038 16 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1039 16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1040 16 Medieval Coins; Mostly Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

1041 16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1042 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1043 17 Coins of the 17th/18th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1044 18 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1045 18 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

1046 18 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1047 18 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1048 19 Roman Provincial Coins of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1049 19 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1050 19 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1051 19 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1052 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1053 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1054 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1055 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1056 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1057 20 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1058 20 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1059 20 Drachms of Alexander the Great and Others. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1060 20 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1061 20 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1062 20 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1063 20 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1064 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1065 20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1066 20 Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1067 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1068 20 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1069 21 Byzantine and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1070 22 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1071 22 Roman provincial coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1072 23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1073 23 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1074 24 Drachms of the Cappadocian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1075 24 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1076 25 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1077 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1078 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1079 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1080 25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1081 25 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1082 26 Akces of the Giray Khans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1083 26 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1084 28 Coins of Axum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1085 29 Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1086 33 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1087 34 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1088 35 Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1089 Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1090 Circa 40 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1091 Circa 43 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1092 Circa 45 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Partiallly ex Wankmüller Collection 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1093 47 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1094 Circa 47 Russian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1095 48 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

1096 48 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

1097 48 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

1098 48 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

1099 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1100 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1101 Circa 50 Greek Coins; Mostly Pontos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1102 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1103 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1104 Circa 50 Roman coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1105 Circa 55 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1106 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 576 EUR 

Estimate: 720 EUR 

1107 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 576 EUR 

Estimate: 720 EUR 

1108 Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1109 Circa 65 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1110 Circa 70 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

1111 Circa 80 Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 512 EUR 

Estimate: 640 EUR 

1112 Circa 90 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1113 Circa 95 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1114 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1115 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 384 EUR 

Estimate: 480 EUR 



1116 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

1117 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

1118 Circa 100 Roman coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1119 Circa 110 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1120 Circa 130 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1121 Circa 149 Cup Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

1122 Circa 160 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1123 Circa 185 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1124 Circa 185 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1125 Circa 190 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1126 Circa 200 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1127 Circa 210 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 336 EUR 

Estimate: 420 EUR 


